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وزیر کشور: 
ما از چند طراحی مختلف 
دشمن توانستیم عبور کنیم

احمد وحیدی، وزیر کشور در گزارش عملکرد 
خود در آخرین جلسه هیئت دولت سیزدهم، 
گفت: یک موضوع، جنگ ترکیبی سال ۱۴۰۱ 
بود که یکی از پیچیده‌ترین و فنی‌ترین 

طرح‌هایی بود که دشمن ...

رئیس‌جمهور منتخب:

ما آقا بالا سر مردم نیستیم
صفحه2

سخنگوی دولت:
دولت سیزدهم دولت تصمیم و 

اقدام بود
علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت گفت: 
دولت سیزدهم دولت تصمیم و اقدام بود و 
در مورد موضوعات معطل مانده تصمیم‌گیری 
و اقدام کرد. بهادری‌جهرمی‌گفت: پای 

نمایندگان دولت در ...

سرپرست ریاست‌جمهوری :
 شهیدرئیسی مردم را به عنوان 

پشتیبان دولت به صحنه آورد
محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری در 
جلسه هیئت‌دولت، گفت: یکی از خصوصیات 
شهید رئیسی این بود که همیشه در دسترس 
بود، شهید رئیسی توانست مردم را به عنوان 

پشتیبان دولت به صحنه ... 22

جای خالی خودآگاهی 

 طی یک هفته گذشته به نقل از پلیس فارس دو فقره 
قتل گزارش شده است. اتفاقی هولناک که قاتل و مقتول 
 z هر دو زیر 20 سال سن دارند. نوجوانانی که به نسل
شناخته می‌شوند. نسلی که به‌جای صرف انرژی در کار 
و تحصیل با خشم‌های کنترل نشده یا قاتل می‌شوند یا 
مقتول! روانشناسان معتقدند که یکی از راهکارهای مهم 
کاهش ارتکاب جرم به ویژه در زمینه نزاع و صدمات منجر 
به قتل، آموزش مدیریت خشم در بخش‌های مختلف 
جامعه است. پسری ۱۹ ساله که با سلاح سرد پسر ۱۸ 
ساله ای را به قتل رسانده بود برای سیر مراحل قانونی 
روانه دادسرا شد. ۶ نفر بر سر قدرت نمایی با یکدیگر وارد 
بحث و مشاجره و سپس درگیر شدند که منجر به قتل شد 
و قاتل ۱۷ ساله که با سلاح سرد اقدام به قتل کرده بود 
دستگیر شد. این عده معتقدند که احساس خشم، طبیعی 
و عادی است، اما هر رفتاری هنگام تجربه احساس خشم 
 طبیعی نیست و جا دارد که به مقوله مدیریت خشم بیشتر 
پرداخته شود. در پژوهش‌های متعددی اثبات شده است 
که بین خشم و ارتکاب برخی از جرایم، مثل ضرب و 
جرح، توهین، خشونت خانگی و حتی قتل رابطه مثبتی 
وجود دارد. افزایش مشاجره‌های خیابانی و نزاع‌هایی که 
گاه منجر به ضرب و جرح شدید افراد و حتی قتل می‌شود 
یکی از دغدغه‌ها و آسیب‌های جامعه و نیازمند راهکاری 
جدی است. به اعتقاد روانشاسان برای کنترل و مدیریت 
خشم خود باید به شناخت علل خشم شامل اینکه چه 
وقت، در چه موقعیت‌هایی، کجا و از چه کسانی عصبانی 
می‌شوید پرداخت. ممکن است ما خشم را گاهی با غم، 
اضطراب، ترس و دیگر احساسات تجربه کنیم که بیانگر 
آن است که ما نیاز به خودآگاهی در مورد احساسات 
خود داریم. متأسفانه این باور به غلط جا افتاده که اگر 
هنگام خشم، رفتار پرخاشگرانه همانند داد زدن، فحاشی، 
آسیب‌زدن به وسایل، یا انتقاد، قضاوت، تحقیر و توهین 
حتی با صدای آرام نداشته باشیم، در نتیجه خشم را 
سرکوب کردیم، در حالیکه این‌ها رفتارهای پرخاشگرانه 
هستند که بایستی مدیریت شوند. اما آنچیزی که در این 
میان وجود دارد نبود آموزش‌های لازم برای مدیریت 

راهکارهای خشم است.
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فارس در رتبه 
نخست غرق‌شدگی

 شنا یک ورزش لذت‌بخش است که در فصل‌های 
گرم طرافداران بیشتری دارد. با این حال شنا کردن 
همیشه امن و سالم نیست و باید خطرها و معایب 
شنا کردن را در نظر بگیریم که اصلی‌ترین خطر آن 
غرق‌شدگی است. غرق شدن در چند ثانیه اتفاق 
می‌افتد و اغلب بی‌صداست. غرق شدن ممکن است 
برای هر کسی اتفاق بیفتد حتی شناگران حرفه‌ای، 

با این حال کودکان بیشتر در معرض خطر غرق 
شدن قرار دارند. بسیاری از افراد تصور می‌کنند 
 غرق‌شدگی فقط در استان‌هایی رخ می‌دهد که 
کنار دریا هستند. این در حالی است که متأسفانه آمار 
غرق‌شدگی در استان‌هایی که حتی منابع آبی زیادی 
ندارند، مانند استان فارس نیز زیاد است. هفته اول 

صفحه 3مرداد ۱۴۰۳، کمپین جهانی پیشگیری...

صفحه 7

اعلام اسامی‌۹ استان آلوده
به تب دنگی

تسنیم- حسین فرشیدی، معاون وزیر بهداشت و درمان 
با بیان این که شیوع تب دنگی در تهران صحت ندارد، 
اظهار کرد: برای این که بتوانیم بگوییم بیماری تب دنگی 
در پایتخت شایع شده است باید دو عامل وجود داشته 
باشند؛ اول آن که باید بیمار آلوده داشته باشیم، الان هیچ 
بیماری که تب دنگی داشته باشد در بیمارستان‌ها و منازل 
نداریم. دوم آن که باید پشه آئدس در تهران وجود داشته 
باشد که ما پشه آئدس را در استان تهران صید نکرده‌ایم 
و فقط از اردیبهشت ماه یک نفر که به یک کشور خارجی 
سفر کرده و در آنجا به بیماری مبتلا شده بود را شناسایی 

کرده بودیم.
وی افزود: در حال حاضر 9 استان کشور آلوده به تب 
دنگی هستند و امکان انتقال تخم این پشه‌‌ها از استان‌های 
مختلف به تهران زیاد است. استان‌های آلوده شامل اردبیل، 
آذربایجان شرقی، قزوین، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
بوشهر، گیلان، مازندران و خوزستان است. فرشیدی ادامه 
داد:‌ گرمای همراه با شرجی و بارندگی، شرایط مناسب 
برای پرورش تخم پشه‌ها و آلودگی پشه‌‌ها به ویروس تب 
دنگی است که این شرایط در تهران وجود ندارد اما حاشیه 

دریای خرز و جنوب کشور مستعد آن هستند.

فرمانده کل انتظامی‌کشور:
پلیس به هیچ عنوان در مرز گذرنامه 

صادر نمی‌کند

مهر- فرمانده کل انتظامی‌کشورگفت: پلیس به هیچ 
عنوان در مرز گذرنامه برای کسی صادر نخواهد کرد در 
نتیجه کسانی که قصد زیارت اربعین دارند باید قبل از 

مراجعه به مرز، گذرنامه تهیه کنند.
سردار احمدرضا رادان در حاشیه بازدید از مرز شلمچه 
گفت: اقداماتی که همکاران من در مرزبانی و انتظامی‌باید 
انجام می‌دادند تقریباً می‌توان گفت همه اقدامات به پایان 
رسیده و در چهار موضوع امنیت از مرکز تا به مرزهای 
هفتگانه، تسهیل درآمدی و کنترل آن برای کاهش حوادث 
رانندگی، گذرنامه و روابط دیپلماتیک آماده خدمت به 

زائران هستیم.
فرمانده کل انتظامی‌کشور ادامه داد: روزانه نزدیک به ۶۰ 
هزار نفر از مردم عزیز ما در اپلیکیشن پلیس من برای 
گذرنامه زیارتی در حال ثبت‌نام هستند که پس از آماده 

شدن به منزل آنان پست خواهد شد.
وی با تأکید مجدد بر اینکه مردم تهیه گذرنامه خودشان 
را به روزهای آخر موکول نکنند، اظهار کرد: در روابط 
دیپلماتیک و بین الملل امروز در بالاترین سطح ارتباطی 
با برادران کشور عراق هستیم. سردار رادان تأکید کرد: از 
حیث انتظامی، مرزبانی، راهنمایی و رانندگی و سایر امور 
که مربوط به پلیس است، همه موضوعات آماده هستند تا 

بتوانیم در خدمت زائران عزیز باشیم.

فارس- حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس 
قوه قضاییه گفت: پس از حادثه تلخی که به شهادت رئیس‌جمهور 
محبوب و همراهانش انجامید، دشمنان ما سرمست شدند و درصدد 
برآمدند که توطئه‌های امنیتی و اجتماعی و اقتصادی خود را به پیش 
ببرند، اما هوشیاری مردم و مسئولان و نیروهای بخش‌های مختلف 
امنیتی، نظامی، انتظامی، قضایی، سیاسی و در مجموع همه ارکان 
نظام، اجازه هیچ‌گونه عرض اندامی ‌به دشمنان برای تهدید امنیت 

مردم را نداد.
سه انتخابات مهم در سراسر کشور برگزار شد

وی افزود: طی مدت اخیر سه انتخابات مهم در سراسر کشور برگزار 
شد و علی‌رغم توطئه‌های دشمنان برای اقدامات ایذایی، تقریباً هیچ 
مسئله امنیتی خاصی در کشور به وقوع نپیوست و هیچ کاری بر 

روی زمین نماند.
اژه‌ای اضافه کرد: در جریان انتخابات مجلس دوازدهم در 
اسفندماه سال گذشته، عده‌ای در داخل، از تحریم انتخابات 
 سخن گفتند که آن‌ها امروز در پیشگاه ملت، نادم و 

پشیمان هستند.
در سیاست‌های اصولی نظام هیچ خللی ایجاد نشده است

رئیس قوه قضائیه بیان کرد: دشمنان و شیطان صفتان بدانند 

که در سیاست‌های اصولی نظام هیچ خللی ایجاد نشده است 
و همگان نیز مشاهده کردند که رئیس‌جمهور منتخب ما در 
حوزه سیاست خارجی در نخستین کنش خود با سران و رهبران 
محور مقاومت تماس برقرار کرد و در حوزه داخلی خود را 
 ولایتمدار و ملتزم به اجرای سیاست‌های کلی ابلاغی از جانب 

مقام معظم رهبری می‌داند.
وقف، مسئله مشترک همه استان‌ها است

وی در ادامه بر ضرورت احصاء ظرفیت‌ها و مشکلات و اولویت‌های 

چهارمحال و بختیاری توسط مسئولان استانی تأکید کرد 
و عنوان کرد: یکی از مسائلی که تقریباً در تمامی ‌استان‌ها 
 وجود دارد، مسئله وقف است، برای نمونه زمین یا قریه‌ای 
حدود ۱۰۰ الی ۲۰۰ سال پیش وقف شده اما حدود و ثغور 
آن مشخص نیست و همین مقوله مشکلاتی را برای مردم 
منطقه‌ای ایجاد کرده و صدور اسناد مربوطه را با مشکل 
مواجه کرده، این مسئله‌ای است که ما کارگزاران حکومت باید 
 درصدد رفع آن برآییم که من نیز در این زمینه پیشنهادی را 

ارائه کرده‌ام.
دشمن اجازه عرض اندامی ندارد 

اژه‌ای در ادامه با اشاره به برخی از مسائل روز کشور اظهار 
داشت: پس از حادثه تلخی که به شهادت رئیس‌جمهور 
 محبوب و همراهانش انجامید، دشمنان ما سرمست شدند 
و درصدد برآمدند که توطئه‌های امنیتی و اجتماعی و اقتصادی 
خود را به پیش ببرند اما هوشیاری مردم و مسئولان و نیروهای 
 بخش‌های مختلف امنیتی و نظامی‌و انتظامی ‌و قضایی و
اجازه هیچگونه  نظام،  ارکان  و در مجموع همه  سیاسی 
تحدید  و  تهدید  برای  دشمنان  ‌به  اندامی   عرض 

امنیت مردم را نداد.

رئیس قوه قضاییه:

 دشمنان از شنیدن خبر شهادت »رئیسی« سرمست شدند
اعتبارنامه »پزشکیان« توسط اعضای 

شورای نگهبان امضا شد

ایسنا- سخنگوی شورای نگهبان گفت: اعتبارنامه 
رئیس‌جمهور منتخب دکتر مسعود پزشکیان توسط 
اعضای شورای نگهبان امضا و به دفتر رهبر معظم انقلاب 

تقدیم شد.
هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای 
نگهبان گفت: اعتبارنامه رئیس‌جمهور منتخب دکتر 
مسعود پزشکیان در جلسه صبح چهارشنبه ۳ مرداد 
۱۴۰۳ شورای نگهبان به امضای اعضا رسید و به دفتر 

رهبر معظم انقلاب تقدیم شد.
وی افزود: این اقدام در راستای ماده ۲ قانون انتخابات 
ریاست‌جمهوری مبنی بر اینکه اعتبارنامه رئیس‌جمهور 
باید توسط شورای نگهبان تهیه و به حضور مقام رهبری 

تقدیم شود، انجام گرفت.
سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد: همچنین به منظور 
اجرای ماده ۸۳ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، یک 

نسخه از این اعتبارنامه برای وزیر کشور ارسال شد.
گفتنی است مراسم تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری توسط 
رهبر معظم انقلاب روز یکشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۳ و مراسم 
تحلیف ریاست‌ جمهوری با حضور اعضای شورای نگهبان 
و رئیس قوه‌قضائیه در مجلس شورای اسلامی‌روز سه‌شنبه 

۹ مرداد ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

مرزهای تردد مواکب استان‌ها برای 
اربعین مشخص شد

ایرنا- ستاد توسعه و بازسایی عتبات عالیات، برای تردد و 
جابه‌جایی تجهیزات مواکب اربعین مرز شلمچه را برای ۱۰ 

استان و مرز خسروی را ۱۲ استان مشخص کرد.
ستاد توسعه و بازسایی عتبات عالیات در اطلاعیه اعلام 
کرد: مرز شلمچه برای تردد مواکب استان‌های فارس، یزد، 
اصفهان، کرمان، بوشهر، کهگیلویه و بویر احمد، سیستان 
و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، هرمزگان و خوزستان 

در نظر گرفته شده است.
در این اطلاعیه آمده است: همچنین مرز خسروی نیز 
برای تردد مواکب استان‌های اردبیل، آذربایجان غربی، 
البرز، مازندران، زنجان، مرکزی، گیلان، قزوین، همدان، 
کرمانشاه، کردستان و آذربایجان غربی اختصاص یافته 
است. بر همین اساس کمیته مشارکت‌های مردمی، اسکان 
و تغذیه اربعین حسینی مستقر در ستاد توسعه و بازسازی 
عتبات عالیات روز جمعه ۵ مرداد ماه جاری را آغاز حرکت 

موکب داران به عتبات عالیات اعلام کرد.
موکب‌داران بدون شناسه ملی حق عبور به عراق را ندارند

براساس اعلام کمیته اسکان و پذیرایی ستاد مرکزی 
اربعین حسینی، تنها موکب‌ دارانی که موفق به ثبت نام در 
سامانه موکب داران و اخذ شناسه ملی شده‌اند، می‌توانند با 
رعایت این بندها از ۲۰ ماه محرم اقدام به ارسال ملزومات 

خود عراق کنند.

ایسنا- وزیر نیرو با بیان این که به مدت ۵ روز 
قله‌ حرارتی پیش روی کشور قرار دارد، گفت: از 
مردم خواهشمندم با کاهش حداکثری در مصرف، 
 خدمتگزاران صنعت برق را به هر نحو ممکن 

یاری دهند.
علی اکبر محرابیان، در حاشیه آخرین نشست هیئت 
دولت سیزدهم در گفت و گو با خبرنگاران اظهار 
کرد: یک سامانه بسیار گرم در کشور مستقر شده 

است و تا روز دوشنبه نیز هر روز دما افزایش می‌یابد. 
اگر سامانه‌های هواشناسی مرور شود، رنگ حاکم بر 
کشور بسیار درجه حرارت گرمی‌را نشان می‌دهد و 
تقریباً رنگ مشابه رنگ کشورها و استان‌های حاشیه 

خلیج فارس خواهد شد.
وی افزود: معنای این رنگبندی به این صورت خواهد 
بود که تجربیات جدیدی را خواهیم داشت و در 
برخی از نقاط کشور دمای هوا رکورد خواهد زد. این 
رکوردها در برخی از نقاط بی‌سابقه خواهد بود به 

طوری که طی ۱۰ سال گذشته شاهد آن نبودیم.
وزیر نیرو تأکید کرد: نکته اصلی این است که مناطق 
جمعیتی کشور همانند تهران، البرز، قم، کرمان، یزد 
و اصفهان در این سامانه بسیار گرم خواهند شد. در 
این مناطق جمعیتی در کنار دیگر مناطق گرم کشور 
مانند خوزستان، هرمزگان، بوشهر و استان‌های غربی 

کشور درجه دما بسیار افزایش خواهد داشت.
محرابیان تصریح کرد: در چنین شرایط جوی 

بی‌شک مصرف برق افزایشی می‌شود. افزایش مصرف 
برق با دو نکته همراه خواهد بود، نخست آن که 
تأمین برق با توجه به ناترازی موجود با چالش 
جدی مواجه می‌شود و پس از آن هم در صورت 
 وجود برق کافی توزیع آن دچار مشکلات متعدد 

خواهد شد.
وی ادامه داد: در این شرایط بسیاری از پست‌ها 
اشباع شده است و خطوط انتقال و شبکه بعضاً به 

حالت اشباع تبدیل می‌شود.
وزیر نیرو با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف گفت: از 
تمام مصرف کنندگان درخواست و خواهش می‌شود 
که در شرایط موجود رعایت مصرف داشته باشند. 
در بخش اداری، تجاری و به ویژه صنایع برنامه‌های 
مدیریت مصرف دقیق باید رعایت شود. در بخش 
خانگی هم اگر دست به دست هم دهیم و با تدبیر و 
برنامه‌ریزی همراهی داشته باشیم از این قله حرارتی 

عبور خواهیم کرد.

وی ادامه داد: به مدت ۵ روز قله حرارتی در پیش 
روی کشور قرار دارد و باید این شرایط را تحمل و 

مصرف برق را مدیریت کرد.
محرابیان گفت: خواهش و درخواست من از مردم 
یاری رسانی در مدیریت برق است، مردم خدمتگزاران 
صنعت برق را با کاهش شدید در مصرف و موکول 
کردن مصارف مازاد به بعد و صرفه‌جویی به هر نحوه 

ممکن یاری دهند.
محرابیان خاطرنشان کرد: در طی این ۵ روز خاموش 
کردن حتی یک لامپ و یا استفاده از دور کند کولر 
هم تأثیرگذار خواهد بود، از طرفی خواهشمندم مردم 
در ساعاتی که به کولر نیاز ندارند آن را خاموش 
کنند. در برخی از مناطق گرم کشور بعضی از 
خانواده‌ها همزمان از ۴ کولر استفاده می‌کنند، بهتر 
است طی این چند روز کولرهای مازاد را خاموش 
کنند تا برق برای همه اقشار مردم تأمین و این ۵ 

روز را بدون مشکل سپری شود.

وزیر نیرو: 

پنج روز بسیار داغ پیش‌رو است

برق                    منطقه‌ای  فارس

همدلی در صرفه جویی با مدیریت ایران - تابستان، 
تابستان راخنک تر کنیم.مصرف برق، گرمای 

)Ba-energy.ir با انرژی شو( برای تأمین نیاز برق کشور، تمامی‌ظرفیت صنعت برق در مدار است. با همراهی شما میتوان از این گردنه گذر نمود.

صفحه3

ممنوعیت اسکان و اشتغال  اتباع 
در بافت تاریخی شیراز  



نوبت اول:  04‏‏/05‏‏/1403سبحان
نوبت دوم:  06‏‏/ 05‏‏/1403روزنما

شهرداري شيراز ) معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر 
دارد اجرای عملیات بهسازی و مرمت مساجد و حسینیه های سطح 
منطقه چهار را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۲۹۷ به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 

داخلی 253 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-  مبلغ برآورد: 040‏/750‏/278‏/33 ریال

-  مدت قرارداد :  5 ماه 
-  شرایط شرکت کنندگان : شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی 
دارای رتبه 5  وی ا اشخاص حقیقی دارای رتبهی ک )در رشته ساختمان( 

مجاز به شرکت در مناقصه مربوطه میباشند . 
-  ارائه سابقه مرتبط با کارهای انجام شده )با دستگاه های اجرایی( 

الزامی میباشد
-  ارائه گواهینامه تاييد صلاحيت ایمنی از ادارهك ل تعاون،ك ار و رفاه 

اجتماعي الزامی است
-  محل انجام کار: سطح منطقه چهار

-  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/664‏/1 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-  تعدیل آحاد بها بر اساس بخشنامه شماره 173073‏‏‏/101 مورخ 

15‏‏‏/9‏‏‏/82 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد .
-  در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.

-  آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13روز پنجشنبه مورخ 11‏‏/05‏/1403 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
-  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13 روزدو شنبه مورخ 22‏‏/05‏‏/1403 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا  قبل از برگزاری کمیسیون معاملات ،  سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار 
امیرکبیر ساختمان شهرداری منطقه چهار – واحد قراردادها تحویل 

نمایند.
 -  تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 
23‏‏/ 05‏‏/1403 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه 
یک  ، طبقه سوم سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز

-  مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.
-  برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در 

خصوص ثبت نام  در سامانه ثنا را ارائه نماید. 
-  هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

-  بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-   شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در 

اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
-  شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 -  آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

:https‏‏/shaffaf.shiraz.ir‏‏/ قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت  -

می باشند.
-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه: مرکز تماس: 1456 
شناسه آگهی:1758016

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي    1403-411

پنج‌شنبه ‌‌‌‌1403/05/04 سیاسیسال سی‌ویکم  شماره 26334

ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب 
در جلسه شورای‌ عالی استان‌ها گفت: از مقام 
معظم رهبری به دلیل پیام‌هایی که دادند از جمله 
اینکه در جمع نمایندگان پیروزی ما را پیروزی 
ایران و کشورمان قلمداد کردند، تشکر می‌کنم؛ 
طبیعتاً لازمه این پیروزی همکاری، همراهی، 
همدلی و رفتن به طرف پاسخگویی به نیازها و 
خواسته‌های مردم است و این بارقه امیدی است 
که وحدت و انسجامی که در مبارزات انتخاباتی 
 داشتیم را بتوانیم عملیاتی و اجرایی کنیم.

  با وحدت می‌توانیم موفق شویم
وی با تأکید بر اینکه قطعاً با وحدت می‌توانیم 
موفق شویم، گفت: من به تنهایی نمی‌توانم کاری 
بکنم، عده‌ای تصور می‌کنند که من باید کاری 
بکنم؛ در حالی که من نمی‌توانم کاری بکنم. در 
حوزه بهداشت و درمان ۴ اصل عدالت، مشارکت 
مردمی، روابط بین بخشی و تکنولوژی مناسب 
را داریم. تمام حرف‌هایی که من در مناظرات 
می‌گفتم و اصولی که بر آن معتقد بودم حق و 
عدالت بود و من وعده خاصی ندادم؛ آنچه که 
گفتم برای احقاق حق مردم بود.ما به دنبال آن 

هستیم که حق هر کسی به او برسد.
  وقتی که مشارکت باشد می‌توانیم هر مشکلی 

را از راه خود برداریم
رئیس‌جمهور منتخب با بیان اینکه وقتی که 

مشارکت باشد می‌توانیم هر مشکلی را از راه خود 
برداریم، عنوان کرد: اگر در کشور با هم باشیم و 
دست به دست هم دهیم می‌توانیم هر مشکلی 
که وجود دارد را حل کنیم و اعضای شورای عالی 
استان‌ها می‌توانند این مشارکت مردمی را ایجاد 
کنند. من در دورانی که رئیس دانشگاه بودم روزی 
تصمیم گرفتم ۵۰۰ خانه بهداشت را دو ماهه 
بسازم؛ در آن دوران مدیران و مسئولان می‌گفتند 
که طرف مدیریت بلد نیست و می‌خواهد کاری 
بکند حتی برخی قصد داشتند استعفا دهند اما 
ماندند؛ ما در ۶ ماه بیش از ۶۰۰ خانه بهداشت را 

با مشارکت مردم ساختیم. این مشارکت مردم و 
روابط بین بخشی بود که منجر به ساخت بیش از 

۶۰۰ خانه بهداشت بدون اعتبار مالی شد.
  ما آقا بالا سر مردم نیستیم، بلکه خدمتگزار 

هستیم
پزشکیان تأکید کرد: کلیت قضیه این است که 
اگر به مردم و مشارکت آنها باور داشته باشیم 
هیچ خاء‌ای نمی‌تواند وجود داشته باشد. 
مشکل ما ]مسئولان[ و رفتار ما با مردم و نوع 
گفت‌وگوی ما با مردم است. اگر مردم به ما 
کمک کنند هیچ مانعی بر سر راه ما نخواهد بود، 

به این شرط که آنها باور کنند که ما برای مردم 
هستیم؛ ما آمده‌ایم که به مردم خدمت کنیم 
و نیامدیم که به آنها دستور دهیم؛ ما آقابالاسر 
 آنها نیستیم، بلکه خدمتگزار مردم هستیم.

   تلاش می‌کنم عدالت و انصاف را پیاده کنم
وی گفت: من به مدیرانی که می‌خواهم انتخاب 
کنم گفته‌ام که توقع من از همه مدیران این است 
که به اصل رضایت مشتری باید پایبند باشند؛ 
مراجعه کننده ارباب رجوع است و ما خدمتگزار 
آنها هستیم و باید رضایت آنها را جلب کنیم؛ اگر 
همین یک کار را انجام دهیم ۵۰ درصد دیگر نیز 

پای صندوق‌های رأی می‌آیند.
ما باید اگر هم مشکلی داریم صادقانه با مردم در 
میان بگذاریم؛ امروز در تحریم هستیم و مشکل 
داریم. من در انتخابات هیچ وعده عدد و رقمی 
ندادم بلکه گفته‌ام که به مردم دروغ نخواهم 
گفت و با آنها صادق خواهم بود و قول می‌دهم 
که همان‌گونه باشم. تا جایی که ممکن است 
تلاش می‌کنم تا عدالت و انصاف را در این مملکت 
پیگیری و پیاده کنم و این امر نیز با مشارکت مردم 

امکان‌پذیر است.
پزشکیان در ادامه درباره طرح موضوع واگذاری 
اختیارات به شوراها گفت: بر اساس آنچه که 
درباره ۴۰ کشور ارزیابی شده است در کشورهایی 
که اصلاحات و تغییراتی که توانسته موفق شود، 

سه اصل مسئولیت‌پذیری، چگونگی عملکرد و 
پاسخگویی مورد توجه قرار گرفته است. معتقدیم 
که باید اختیار را به افراد واگذار کرد؛ اما او باید در 
برابر این اختیار نقشه راه داشته باشد و پاسخگو 
نیز باشد. باید مبنایی علمی، کارشناسی و قانونی 
برای عملکرد شوراها وجود داشته باشد تا امورات 
را به این شوراها واگذار کرد؛ این کار را با مشارکت 
مردم، روابط بین‌بخشی، تکنولوژی مناسب و با در 
نظر گرفتن عدالت و انصاف می‌توان انجام داد، این 
مسائل و اینکه منصفانه با مردم برخورد کنیم، 
مورد قبول همه دنیاست و هیچ ارتباطی به چپ یا 

راست مذهبی و غیر‌مذهبی ندارد.
  باید با مردم باانصاف رفتار کنیم

وی با تأکید بر اینکه باید با مردم باانصاف رفتار 
کنیم، ادامه داد: اگر همین یک کار را در رفتارمان 
با جامعه مورد توجه قرار دهیم، جامعه با ما قهر 
نمی‌کند؛ ما حق نداریم اگر می‌خواهیم کسی 
را هدایت کنیم بر گوش او سیلی بزنیم. قرار 
نیست اگر می‌خواهیم تغییر رفتاری ایجاد کنیم 
به آنها بی‌احترامی کنیم بلکه این حرف‌ها دارای 
راه و روش است. رفتار مسئول باید طوری باشد 
که طرف مقابل احساس نکند من تکبر و غرور 
دارم بلکه او باید احساس کند که من می‌خواهم 

خدمتگزار او باشم.

رئیس‌جمهور منتخب:

ما آقا بالا سر مردم نیستیم
سخنگوی دولت:

دولت سیزدهم دولت تصمیم و اقدام بود
باشگاه خبرنگاران- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت گفت: 
دولت سیزدهم دولت تصمیم و اقدام بود و در مورد موضوعات معطل 

مانده تصمیم‌گیری و اقدام کرد.
بهادری‌جهرمی گفت: پای نمایندگان دولت در این دوره در کمیسیون‌های 
دولت باز شد و بانکی از نخبگان کشور فارغ از نگاه‌های سیاسی شکل 
گرفت؛ ما همکاری بسیار نزدیکی با اندیشکده‌ها و پژوهشکده‌ها داشتیم.
وی افزود: سیاست‌های کلی نظام که از سوی رهبر انقلاب ابلاغ می‌شد 
متأسفانه برنامه اجرایی برای آن وجود نداشت و در این دولت برای ۹ 
سیاست ابلاغی برنامه اقدام جامع تدوین شد و به مجموعه تشخیص 

مصلحت نظام ارائه شد تا دستگاه‌ها در این راستا گام بردارند.
به گفته وی همچنین سامانه ویژه‌ای برای پیگیری تکایف قانونی در دفتر 
هیئت دولت شکل گرفت و ما امروز دیگر قانونی نداریم که تکلیف بشود 
و بلافاصله تدوین آیین‌نامه‌های اجرایی آن در دستورکار قرار نگیرند. 
جهرمی ادامه داد: علی‌رغم اینکه در این دولت با افزایش ۱۵ درصدی 
پرونده‌های ورودی مواجه بوده‌ایم، سرعت رسیدگی در کمیسیون‌های 

دولت ۴۸ درصد نسبت به زمان مشابه افزایش پیدا کرد.
سخنگوی دولت گفت: ما در این سه سال ۳هزار و پنجاه و سه جلسه 
کمیسیون دولت برگزار کردیم. وی ادامه داد: با توجه به سرعت گرفتن 
کار‌ها پرونده‌های به نتیجه رسیده ۲۲ نسبت به زمان مشابه افزایش 

یافته است و این دولت دولت تصمیم و اقدام بود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:
 احیاگران واحدهای اقتصادی شکل گرفت

ایسنا- محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور در جلسه 
چهارشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۳ هیئت دولت با ارائه گزارش عملکرد در 
سه سال اخیر، دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: در حوزه نهضت احیای 
واحدهای اقتصادی حدود ۱۰ هزار واحد نیمه‌کاره به بهره‌برداری کامل 
رسید. که رکوردی منحصر به فرد است. این واسطه ایجاد اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم به تعداد ۲۲۵ هزار نفر ایجاد شد. ۱۳ هزار و 

۳۰۰ میلیاردتومان از سرمایه‌های مردم احیای شد.
وی ادامه داد: احیاگران واحدهای اقتصادی شکل گرفت. در زیرساخت‌ها 
و لوازم این احیا اتفاقات خوبی افتاد. ۱۵۰ هزار میلیارد تومان تحت 
عنوان اوراق گام با کمک وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در زنجیره تولید 
قرار گرفت. در صنعت پتروشیمی ۱۳۰ هزار میلیارد برای اولین بار در 

اختیار واحدهای تولیدی قرار گرفت که قله‌زنی این دولت بود.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: در حوزه معاونت توسعه روستایی 
نیز راه آسفالت حدود ۷۰۰۰ کیلومتر راه روستایی با اعتبار ۳۵ همت 
انجام شد. در داخل روستاها در ۱۵ هزار با ۲۰ همت آسفالت شد. در 
آب‌رسانی بیش از ۶۰۰۰ روستا با ۳۰ همت آب‌رسانی شد. ۶۷۰۰ روستا 
با ۳۰ همت گازرسانی شد. ۲۸ هزار و ۵۲۷ پروژه در ۲۶ هزار روستا 

انجام شد.

وزیر اطلاعات بیان کرد: 
دستگیری ۲۰ تروریست ازجمله ۲ سرکرده داعش 

توسط وزارت اطلاعات
تسنیم- حجت‌الاسلام سید مهدی خطیب، وزیر اطلاعات در حاشیه 
آخرین نشست هیئت دولت طی سخنانی اظهار داشت: ما بعد از بیانیه‌ای 
که اخیراً وزارت اطلاعات داد با همکاری و همراهی مجموعه‌های 
فرهنگی، آیینی تبلیغاتی توانستیم در 12 عملیات حدود 20 نفر از 
افرادی را که معمولاً از اتباع غیرمجاز بودند، شناسایی و دستگیر کنیم 

که مرهون گزارشات مردم هستیم.
وی افزود: حدود 12 نفر از این 20 نفر افراد عملیاتی بودند که برای 
انجام عملیات‌های تروریستی به ایران نفوذ کرده بودند، 2 نفر از  آنها 
نیز از رهبران و امیران گروه‌های داعشی و تکفیری بودند که وابسته به 

کشورهایی بودند که همسایه ایران هم نیستند.
وزیر اطلاعات ضمن تشکر مجدد از مردم بابت همکاری با وزارت 
اطلاعات گفت: از مردم عزیز می‌خواهم که نسبت به کرایه یا اجاره دادن 
یا به‌کارگیری اتباع غیرمجاز حساسیت بیشتری داشته باشند، به‌ویژه 
اینکه این افراد مراجعات روزانه دارند و اگر مکانی را اجاره می‌کنند یا 

در جایی کار می‌کنند، این فعالیت‌ها کوتاه و بعضاً برای یک روز است.
خطیب با اشاره به حربه‌های جدید عناصر تروریستی و تکفیری عنوان 
کرد: متأسفانه جدیداً عناصر منتسب به این گروه‌ها برای عادی‌انگاری، 
با خانواده‌های خودشان حضور پیدا می‌کنند و بعضاً همسران و بچه‌های 
خود را همراه خود می‌کنند که ظاهر را حفظ کنند، همچنین از آنجا که 
کنترل‌های مرزی افزایش پیدا کرده است و نیروهای مسلح بازرسی‌های 
خود را در مرزها افزایش داده‌اند، عناصر تکفیری خریدهای خود را داخل 
کشور انجام می‌دهند؛ بنابراین فروشندگانی که کالایی با استفاده‌های 
دومنظوره یا چندمنظوره دارند، در فروش کالاهای خود به افراد مختلف 

توجه بیشتری داشته باشند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور:
 »شهید رئیسی« طی ۳ سال ۳۴۵ ملاقات خارجی 

داشتند 
ایسنا- غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور با ارائه گزارش 
عملکرد سه سال اخیر دولت سیزدهم گفت: دفتر در مجموعه دولت 
سعی کرد که کارگزاری امین و حلقه واسط و مسیر دوسویه ارتباط 
رئیس‌جمهور شهید با دولتمردان، قوای حاکمیتی و مردم باشد و به نماد 

و تبلور عینی و اصلی اندیشه رئیس‌جمهور تبدیل شود.
وی با بیان این‌که ما شأن خود را برنامه‌ریزی اجرا و پشتیبانی از 
برنامه‌های رئیس‌جمهوری می‌دانستیم«، عنوان کرد: رئیس‌جمهور 
شهید ما یک رئیس‌جمهور نه‌تنها تحول‌گرا بلکه یک شخصیت تحول‌ساز 
در جامعه ایرانی ما بود؛ برنامه او برنامه تحول و تحقق دولت مردمی 
بود و ما خوب می‌دانیم که تحول هم فکر و اندیشه تحولی و هم اراده 
و انگیزه تحولی و هم کار و اقدام جهادی می‌خواست که معمولاً این‌ها 
را به گروه‌های مختلف تقسیم می‌کنند؛ اما رئیس‌جمهور شهید ما به 
تنهایی جامع این شرایط را که تحقق و تحول در جامعه و دولت بود، 
انجام داد و تحول را نیز در همه حوزه‌ها اعم از داخلی و خارجی و 

بین‌المللی تعقیب می‌کرد.
رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه تحول یک محصول زودرس 
نیست، افزود: در این سه سال برخی از ثمرات تحول حاصل شد؛ اما 
بخش دیگر از ثمرات اقدامات تحولی شهید رئیسی در سال‌های آینده به 
ثمر خواهد نشست. در ایام ریاست‌جمهوری رئیس‌جمهور شهید، ایشان 
۳۴۵ ملاقات خارجی داشت؛ یعنی به طور میانگین هر سه روز یک 
ملاقات انجام دادند. همچنین ۱۴۹ مکالمه تلفنی با مقامات خارجی 
داشتند، ۲۸ سفر خارجی و میزبانی از ۱۹ رئیس دولت خارجی در تهران 
داشتند؛ یعنی به صورت میانگین یک روز در میان یک برنامه‌ بین‌الملل 
داشتند. همچنین ایشان در ۱۲ اجلاس بین‌المللی به صورت حضوری و 
وبیناری شرکت کردند. اگر شاهد تحول در نظام بین‌الملل و احیای نقش 
ایران در نظام بین‌الملل شاهدیم به سادگی به دست نیامده است. این‌ها 
صرفاً در دوران ریاست‌جمهوری و منهای ملاقات‌هایی است که پیش از 

دوره تحلیف انجام شده است.
اسماعیلی اظهار کرد: در داخل کشور در این مدت حدود ۲۰۰۰ برنامه 
داخلی اعم از نشست، جلسه، بازدید، سفر استانی، سفر پروژه‌ای، 
همایش، دیدار و افتتاح داشتیم و این رقم فارغ از جلسات و دیدارهای 
دوجانبه است. ما در دفتر رئیس‌جمهور ۳۰ کارگروه تخصصی با بیش 
از ۴۰۰ نخبه تشکیل داده بودیم که مجموعه گزارشات واصله را در 
این مجرای کارشناسی قرار می‌دادیم و بعد همراه با تحلیل و نظریه 
کارشناسی تحویل رئیس‌جمهور می‌دادیم و در این مسیر بیش از ۲۸۰۰ 

گزارش کارشناسی تهیه و تقدیم آقای رئیس‌جمهور شد. 

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در گزارش 
عملکرد خود در آخرین جلسه هیئت دولت 
سیزدهم، گفت: یک موضوع، جنگ ترکیبی 
سال ۱۴۰۱ بود که یکی از پیچیده‌ترین و 
فنی‌ترین طرح‌هایی بود که دشمن اعمال کرد 
که رهبر معظم انقاب فرمودند که من آنها را 

در این نوع از طراحی تحسین کردم.
وی بیان کرد: با وجود طراحی بسیار گسترده‌ای 
که صورت گرفت و با کارهای بسیار خوبی که در 
مجموعه شورای امنیت و سازمان‌های مجموعه 
این شورا صورت گرفت، توانستیم این موضوع 
را به خوبی پشت‌سر بگذاریم و در سال بعد 
که می‌خواستند این موضوع را تبدیل به یک 
موضوع جدید کنند، اتفاق نیفتاد و در نطفه 

خفه شد.
وزیر کشور گفت: مسئله دوم امنیتی بحث تغییر 
نرخ ارز ترجیحی بود. در سال‌های قبل به دلیل 
تغییر نرخ بنزین اتفاقات بسیار نامناسبی را در 
کشور شاهد بودیم؛ اما در این دوره بحمدا... با 

توجه به تکلیف قانونی و شجاعت بی‌نظیر آیت‌ا... 
رئیسی برای اصلاح سیستم اقتصادی کشور و 
تغییری که اتفاق افتاد با هیچ حادثه‌ای مواجه 

نشدیم و مدیریت بسیار خوبی صورت گرفت.
وحیدی با بیان اینکه بعد از آنکه دشمنان 
در سال ۱۴۰۰ نتوانستند به اهداف شومشان 
برسند، طراحی گسترده‌ای در ارتباط با ترور و 
تخریب در کشور بنا گذاشتند که در این موضوع 
هم با توجه به همه سیاست‌ها و چارچوب‌های 
کاری که انجام شد، ناموفق بودند؛ اظهار کرد: 
البته ما یک مورد تلخ در قضیه کرمان و یک 
مورد هم در بحث شیراز داشتیم، اما در مقایسه 
با حجم طراحی‌هایی که آنها کرده بودند و 
کارهایی که می‌خواستند انجام دهند ده‌ها و 
بلکه صدها برابر این طراحی‌ها بحمدا... با حضور 

همگان در صحنه به موفقیت دست نیافتند.
وی تصریح کرد: در همین مدت ما شاهد حجم 
زیادی از حضور کسانی در خیابان‌ها بودیم که 
به هر دلیل ناراضی بودند یا مطلب یا مشکلی 

داشتند که گاهی بحق بود و گاهی هم درست 
نبود، اما با وجود حضور آنها با مدیریت بسیار 
خوبی که صورت گرفت حتی خون از دماغ یک 
 نفر هم نریخت و همه این‌ها به خوبی مدیریت شد.‌
عالی  در دولت سیزدهم ۱۲۹ جلسه شورای   

امنیت ملی داشتیم
وزیر کشور بیان کرد: کارهای مهمی در حوزه 
امنیت صورت گرفت، یکی از آن موارد تلاش 
برای ایجاد فضای مسموم در جامعه بود که 
در این راستا، شیطنت‌هایی برای مسمومیت 
کودکان معصوم شکل گرفت؛ اما با مدیریت 
کارها به خوبی دنبال شد. ما نزدیک ۱۲۹ جلسه 
شورای امنیت با دو هزار و ۸۱۶ مصوبه و هزار 
و ۵۴ جلسه شورای تأمین در استان‌ها و ۱۵۱ 
جلسه کمیسیون‌های زیر مجموعه‌ای با همه 
دستگاه‌ها داشتیم و کارهای بسیار ارزشمندی 
صورت گرفت. وحیدی با بیان اینکه در حوزه 
سیاسی ما چند مسئله مهم داشتیم، گفت: 
نخست مسئله سامان‌‎دهی کشور بود. منظور 

سامان سیاسی کشور اعم از استانداری‌ها، 
فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها است. در استان‌ها 
و هم در فرمانداری‌ها جریان بسیار قوی، فعال 
و پرکاری را داریم و این از دستاوردهای دولت 

آیت‌ا...  شهید رئیسی و شخص او بود.
   ۱۵ شهرستان جدید ایجاد شد

وی با اشاره به برگزاری انتخابات در دولت 
سیزدهم، اظهار داشت: یکی دیگر از وظایف 
حوزه سیاسی وزارت کشور انتخابات است. ما 
۴ یا ۵ انتخابات را در فاصله بسیار کم برگزار 
کردیم، انتخابات خبرگان، انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در دو مرحله و ریاست جمهوری 
را هم در دو مرحله داشتیم که بحمدا... مورد 
تقدیر رهبر معظم انقلاب قرار گرفت. توانستیم 
نصاب خوبی را از امنیت، سامت، سرعت 
و دقت در مسائل مربوط به حوزه انتخابات 
داشته باشیم که امروز دستاورد مهمی برای 
دولت شهید رئیسی است. وزیر کشور با بیان 
اینکه استان‌محوری، برای اداره کشور بسیار 

مهم است، افزود: در این ارتباط چند کار 
خوب صورت گرفت. نخست تفویض اختیارات 
بود که ۴۲ بند اختیارات تعیین و با دستور 
آیت‌ا... رئیسی و با کمک سازمان امور اداری 
و استخدامی ابلاغ شد. وحیدی خاطرنشان کرد: 
به لحاظ تعداد شهرستان بالغ  بر ۱۵ شهرستان 
جدید ایجاد و سه استان جدید پیشنهاد شد 
همچنین ۳۰۰ روستا هویت واقعی پیدا کردند. 
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه 
مسایل سیاسی، گفت: راه‌اندازی خانه احزاب نیز 
در این دوره انجام شد. ۲۷ حزب و جبهه جدید 
تصویب و فعال شدند و توانستند نقش ایفا کنند 
و سامان‌دهی خوبی هم نسبت به حرکت احزاب 

صورت گرفت.

فارس- محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری 
در جلسه هیئت‌دولت، گفت: یکی از خصوصیات 
شهید رئیسی این بود که همیشه در دسترس 
بود، شهید رئیسی توانست مردم را به عنوان 

پشتیبان دولت به صحنه بیاورد.
مخبر در ابتدای گزارش عملکرد خود، گفت: 
رهبر انقلاب مکرر به قوای دیگر در پشتیبانی 
از دولت تذکر می‌دادند و توصیه پشتیبانی 

می‌کردند و من در جریان آن هستم. این یک 
پشتیبانی بود که فوق‌العاده در موفقیت دولت 
مؤثر بود. سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری گفت: 
همه ما به نعمت ولایت فقیه و رهبری اعتقاد 
داریم؛ اما وقتی یک چیزی ملموس شد انسان 
حس دیگری پیدا می‌کند در همین قضیه‌ای که 
اتفاق افتاد آن شبی که هنوز مشخص نبود که 
اتفاق چیست وقتی محضر آقا رسیدیم، آقا فرمود 
امیدوارم انشاءا... اتفاق خاصی نیفتاده باشد؛ اما 

اگر هم افتاد چند موضوع را فرمودند.
  وقتی برگشتم مدیر دیگری شده بودم

مخبر عنوان کرد: من به عنوان کسی که بعد 
از این قضیه باید اداره کشور را به کمک شما 

انجام می‌دادیم وقتی به محضر ایشان رفتم و 
وقتی برگشتم مدیر دیگری شده بودم، مدیری 
شده بودم که با توجه به این بحران‌ها و مسائلی 
که پیش آمده بتوانیم کشور را به شکلی اداره 
کنیم که آسیبی به کشور نرسد، دستاوردهای 
شهیدمان خدشه‌دار نشود و هر چقدر فکر 
می‌کردم که اگر ما این کانون پشتیبانی را 

نداشتیم چه اتفاقی می‌افتاد.
  کشور توسط مقام معظم رهبری در این 

مدت اداره شد
وی افزود: ما قبلًا هم این مسائل را به صورت 
تاریخی داشتیم در جریان شهادت ۷۲ تن و در 
جریان شهادت شهید رجایی و شهید باهنر هم 

امام )ره( کشور را اداره کرد. الان هم در واقعه‌ای 
که اتفاق افتاد، انصافاً شخص آقا کشور را اداره 
کرد؛ ما هم در حقیقت مجری بودیم و تدابیر 
و تذکرات آقا را دنبال می‌کردیم و این تصور که 
کشور را در این دو ماه ما اداره کردیم نبود، کشور 
توسط مقام معظم رهبری در این مدت اداره شد. 
آنجایی که قوت دارد مربوط به ایشان بود و بعضی 
جاها ما ضعف‌هایی داشتیم و نمی‌توانستیم به آن 
چیزی که مدنظر آقا بود عمل کنیم و حقیقتاً باید 

شکر نعمت رهبری را داشته باشیم.
  شهید رئیسی توانست مردم را پشتیبان دولت 

به صحنه بیاورد
سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری گفت: نکته دوم 

مردم هستند. یکی از هنرهای بسیار بزرگ 
شهید آیت‌ا... رئیسی این بود که توانست مردم 
را پشتیبان دولت به صحنه بیاورد. در قضیه هکی 
که در پمپ بنزین‌ها اتفاق افتاد، اگر مردم به 
رئیس‌جمهور علاقه و اطمینان نداشتند و امیدوار 
نبودند، تمهیداتی بود که دشمن برای شورش در 
کشور تدارک دیده بود و مردم همکاری کردند و 
هیچ اتفاقی نیفتاد. مخبر ادامه داد: در قضیه کرونا 
وقتی قضیه داشت جمع می‌شد در دولت رئیسی 
در ارتباط با کرونا آن کسی که توانست تزریق 
واکسن را از روزی 20 هزار به یک میلیون و نیم، 
دو میلیون برساند مردم بودند که به کمک آمدند 

و ما واقعاً باید قدردان مردم باشیم.

علنی مجلس  مهر، در جلسه 
شورای اسامی انتخاب رئیس 
در  کشور  محاسبات  دیوان 

دستورکار قرار گرفت.
و  دستغیب  احمدرضا  سید 
حمیدرضا تیموری دو گزینه نهایی 
ریاست دیوان محاسبات بودند که 
دستغیب با کسب ۲۱۱ رأی از 
نماینده حاضر در  مجموع ۲۷۲ 
جلسه، رئیس دیوان محاسبات 
کشور شد. گفتنی است، از ۱۳ 

دی سال ۱۴۰۱، دستغیب ریاست دیوان محاسبات را بر عهده داشت و بر این اساس در 
این سمت ابقا شد.

  نظارت دیوان محاسبات برای صیانت است، نه مچ‌گیری
دستغیب در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی سوابق و برنامه‌های کاندیداهای 
ریاست دیوان محاسبات، اظهار کرد: بنده دو سال است که رئیس دیوان محاسبات کشور 

هستم و عملکردم در دیوان محاسبات قابل بررسی و راستی‌آزمایی است.
وی تأکید کرد: شعارمان شفافیت و انضباط مالی و رویکردمان نظارت اعتمادآفرین و 
حراست تسهیل‌گرانه است. نظارت ما با هدف پیشگیری و صیانت است و هرگز به دنبال 
مانع‌تراشی و مچ‌گیری نیستیم. دستغیب متذکر شد: در دو سال گذشته شورای حقوقی 
را مجدداً در دیوان محاسبات احیا و تقویت کردیم که حقوقدانان تراز اول در این شورا 

حضور دارند و با دقت و سرعت پاسخ‌ها را تهیه و ابلاغ می‌کنند.
  برای اولین بار در تاریخ دیوان محاسبات، مستشار زن منصوب کردیم

رئیس فعلی دیوان محاسبات کشور ادامه داد: دیوان محاسبات الان به خوبی متوجه 
ترک‌فعل‌ها و کم‌کاری مدیران است، به طوری که بیش از دو هزار مورد از ترک فعل 
مدیران درباره مصوبات قانونی مجلس شورای اسلامی طی ماه‌های گذشته مورد پیگیری 
قرار گرفته است. دستغیب اظهار کرد: ما از زمانی که روی کار آمدیم، ۵۱۲ جلسه در 

کمیسیون‌ها برگزار کردیم و سال گذشته بیش از ۳۰۰ گزارش به نمایندگان دادیم.
وی گفت: برای اولین بار در تاریخ دیوان محاسبات، مستشار زن منصوب کردیم که این 
روال ادامه دارد. همچنین طرح مردم‌یاری را اجرا کردیم و به رسیدگی به شرکت‌ها هم 

ورود داشتیم.

وزیر کشور: 

ما از چند طراحی مختلف دشمن توانستیم عبور کنیم

با رأی نمایندگان؛

»دستغیب «رئیس دیوان محاسبات 
کشور شد

سرپرست ریاست‌جمهوری :

 شهیدرئیسی مردم را به عنوان پشتیبان دولت به صحنه آورد
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محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در جلسه 
ستاد هماهنگی اربعین استان، ضمن تسلیت 
به مناسبت عزاداری سید و سالار شهیدان، 
خدمت به زائرین ائمه معصومین )علیهم‌السلام( 
را نعمت بزرگ و بی‌بدیل عنوان کرد و گفت: در 
هر برنامه‌ای که ترتیب دهید، هر تعداد نفر که 
از آن بهره‌ برد، ثواب آن در پرونده اعمال شما 

ثبت می‌شود. 
استاندار فارس با اشاره به روایات متعدد و 
گوناگون مبنی بر جایگاه زائر امام حسین )ع( 
و اهمیت زیارت قبر سیدالشهدا )ع(، به بیان 
برخی از این روایات پرداخت و گفت: زیارت 
امام حسین )ع( روزی را زیاد، عمر را طولانی، 

خطرات را دفع و گناهان را می‌آمرزد. 
وی با بیان اینکه زائر امام حسین )ع( می‌تواند 
تا پنجاه نفر را شفاعت کند، افزود: ملائک 
برای زائر امام حسین )ع( دعا می‌کنند، زیارت 
سیدالشهدا ثواب هزار حج مقبول را دارد و روز 
قیامت خداوند بهترین حافظ زائر کربلاست. 
همچنین زائر هنگام خروج از خانه، از گناه خارج 
 می‌شود و ملائک مأمور حفظ جان و مال او

هستند تا بازگردد. 
ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود با اشاره 
به گزارشات ارائه شده از سوی سازمان‌ها و 
دستگاه‌های متولی تسهیل در امر زیارت ائمه 
علیهم‌السام گفت: از اقدامات ارزشمند شما 
که حاکی از انگیزه در خدمت‌رسانی، شوق 
 و علاقه و عشق به سیدالشهدا و سایر ائمه

 معصومین است. 
وی با اشاره به برخی مشکلات مطرح شده در 
زمینه برگزاری راهپیمایی بزرگ اربعین در 
کشور عراق و مشکلات ایجاد شده برای زائران و 
موکب‌های خدمت‌رسان نیز گفت: برخی مسائل 
همچون سوخت‌‎رسانی در کشور عراق، انتقال 
کپسول‌های سوخت و ژنراتورها، بیمه خودروها 
در کشور عراق و باسکول‌ها در سطح کشوری 

پیگیری تا مرتفع شود. 

  طرح تشویقی برای خودروهای سنگینی که در 
ایام اربعین همکاری دارند

استاندار فارس در واکنش به پیشنهاد مطرح 
شده در جلسه، مبنی بر ارائه لاستیک تشویقی 
به ناوگان خودروهای سنگین که در ایام اربعین 
همکاری مناسب دارند، از آن به عنوان یک 
طرح و مشوق خوب نام برد و در ادامه خطاب به 
مسئولین دانشگاه‌های علوم پزشکی استان گفت 
که سرعت انتقال داروهای مورد نیاز این ایام به 

کشور عراق را افزایش دهند. 
وی دانشگاه علوم پزشکی شیراز را مأموریت 
داد تا با همکاری مدیرکل پدافند غیرعامل 
استانداری جزوه مربوط به تب دنگی را به 
تناسب گروه‌های هدف و در مسیرهای مورد 
استفاده ایرانیان و سایر زائران سیدالشهدا که از 
استان فارس به زیارت امام حسین )ع( مشرف 

می‌شوند تدوین و در اختیار زائران قرار دهند. 
  برخورد با سوء‌استفاده کنندگان از ایام اربعین
ایمانیه بر مقابله و برخورد با افرادی که از این 
ایام سوء‌استفاده کرده و در قالب کاروان‌های 
زیارتی از مشتاقان سیدالشهدا وجوه اضافی 
دریافت می‌کنند، خبر داد و گفت: مدیرکل 

امنیتی استانداری با همکاری سازمان حج و 
زیارت استان، اداره اطلاعات و سایر نهادهای 
مرتبط، این مسئله را رصد و با آن مقابله 
کنند؛ در شهرستان‌ها، فرمانداران با همکاری 
ائمه محترم جمعه و جماعات با این موضوع را 
اطلاع‌‎رسانی کنند تا زائران اربعین حسینی در 

دام فریب سود‌جویان گرفتار نشوند. 
  تمهیدات انتقال زائران

نماینده عالی دولت در فارس، معاون هماهنگی 
امور گردشگری و زائرین استانداری فارس را 
مأموریت داد تا با همکاری مدیرکل راهداری 
و حمل‌و‌نقل جاده‌ای استان، مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت و سایر مسئولان ذیربط، 
کمیته‌ای تشکیل دهد و برای دانشگاه‌ها، 
کارخانه‌ها، شهرداری‌ها، نیروهای مسلح و 
سایر ارگان‌ها و دستگاه‌هایی که ظرفیت انتقال 
زائران اربعین حسینی به مرزهای خروجی 
کشور را دارند، برنامه‌ریزی کند؛ وی همچنین 
 بر صدور مجوزهای قانونی لازم، در این زمینه

نیز تأکید کرد‌. 
وی در ادامه عبور زائران پاکستانی از استان را 
مورد توجه قرار داد و گفت: تدبیر کنید تا زائران 

سیدالشهدا از مسیر کوتاه تر و نزدیک تر به مرز 
عراق وارد شوند؛ در صورت فراهم شدن زمینه 
انتقال هوایی زائران از چابهار به خوزستان این 
مهم محقق می‌شود. در صورت نیاز با ارتش 

جمهوری اسلامی  ‌مذاکره می‌کنیم. 
ایمانیه بر پیگیری برای محل استقرار و 
سرویس‌دهی پزشکان و پیراپزشکان و داوطلبان 
هلال احمر تأکید کرد و از معاونین سیاسی 
و گردشگری استانداری، اداره کل تبلیغات 
اسامی ، بعثه مقام معظم رهبری، هیئت 
مذهبی، گروه‌های مردمی، حج و زیارت استان 
خواست چگونگی استفاده‌ قسمتی از هزینه‌های 
موکب‌ها برای مباحث فرهنگی را مشخص کنند. 
وی خواستار افزایش سرعت در تعیین تکلیف 
انتقال مواد غذایی شد و از اداره کل گمرکات 
استان خواست در این زمینه همکاری لازم را 

انجام دهد. 
استاندار فارس در ادامه صدور گذرنامه برای 
زائران را مورد توجه قرار داد و از زحمات 
متولیان این حوزه در سال گذشته قدردانی کرد 
و همت و تلاش آنان را ارزشمند دانست و گفت: 
همکاری قابل توجهی مابین پست، ثبت‌احوال، 
شهرداری شیراز و نیروی انتظامی ‌در سال 
گذشته اتفاق افتاد؛ لذا ضعف‌های سنوات قبل 

احصا و برای آن تدبیر کنید. 
  تعیین دبیر برای برنامه‌های بازگشت زائران

نماینده عالی دولت در فارس با اشاره به اهمیت 
مدیریت برگشت زائران امام حسین )ع( خواستار 
تعیین دبیر برای برنامه‌های بازگشت زائران شد 
و افزود: برای رفع مشکلات برگشت از جمله 
اسکان، مسیرهای ورودی، شرایط بهداشتی و..‌.  
نیازمند برنامه جامع آن ایام هستیم که با وجود 

یک دبیر ویژه این مسئله مرتفع می‌شود. 
استاندار فارس با بیان اینکه در سال گذشته 
یک مدیر ارشد در مرزهای خروجی، شهر کربلا 
و شهر نجف ویژه استان، معرفی و مستقر شدند، 
افزود: پیشنهاد می‌کنم همانند سال گذشته 

یک مدیر ارشد طبق جدول زمان‌بندی در 
سه نقطه مشخص، معرفی شود و همه با آنان 
همکاری کامل داشته باشند تا هر مسئله‌ای 
 که وجود داشت در کمترین زمان ممکن

 رفع شود. 
وی بر ضرورت تهیه جزوه‌ای ویژه زائرین این 
ایام تأکید کرد و گفت: جزوه مورد نیاز زوار در 
همه زمینه‌های مورد نیاز، تهیه و تکثیر و در 

اختیار زائران قرار گیرد.
  همه چیز در مسیر برای زائران به بهترین شکل 

مهیا باشد
ایمانیه خواستار بررسی جزئی و دقیق مسیر‌های 
مورد استفاده زائرین در این ایام در استان فارس 
شد و گفت: مسیر مورد استفاده تا مرزهای 
استان را طی طریق کنید تا نقاط ضعف این 
مسیر از جمله نمازخانه‌ها، سرویس بهداشتی، 
زمان فعالیت اماکن مورد نیاز، آسفالت جاده‌ها، 
تابلوهای هشدار دهنده و سیار علائم مورد نیاز 
و. . . را منعکس کنید تا همه چیز در مسیر 
برای زائران به بهترین شکل مهیا باشد. برپایی 
موکب‌های مختلف در شهرستان‌های طول 
مسیر نیز اقدام مناسبی است که رفاه زائران 

سیدالشهدا را در پی دارد. 
وی در بخش دیگر سخنان خود به مسئله ارز 
مورد نیاز زائران اشاره کرد و گفت: سال گذشته 
بانک ملی در استان متولی این حوزه بود. در 
سال جاری چند بانک دیگر به این مسئله وارد 
شده‌اند تا مشکلات پیش روی زائران برای 
دریافت ارز مورد نیاز مرتفع شود. در صورت 
نیاز برای پیگیری در سطوح ملی، اقدامات لازم 

انجام می‌شود. 
نماینده عالی دولت در فارس در پایان سخنان 
خود مجدداً بابت تلاش‌ها و اقدامات انجام شده 
در راستای برگزاری هرچه بهتر مراسمات مرتبط 
با ایام اربعین حسینی قدردانی کرد و خواستار 
استفاده بیش از پیش، از فرصت خدمت‌‎رسانی 

به زائران سیدالشهدا شد. 

استاندار فارس در جلسه هماهنگی ستاد اربعین استان: 

همه چیز برای زائران به بهترین شکل مهیا باشد

فارس در رتبه نخست غرق‌شدگی 

 شنا یک ورزش لذت‌بخش 
است که در فصل‌های گرم 
طرافداران بیشتری دارد. با این حال شنا کردن همیشه امن 
و سالم نیست و باید خطرها و معایب شنا کردن را در نظر 
بگیریم که اصلی‌ترین خطر آن غرق‌شدگی است. غرق شدن 

در چند ثانیه اتفاق می‌افتد و اغلب بی‌صداست. 
غرق شدن ممکن است برای هر کسی اتفاق بیفتد 
حتی شناگران حرفه‌ای، با این حال کودکان بیشتر در 
معرض خطر غرق شدن قرار دارند. بسیاری از افراد تصور 
 می‌کنند غرق‌شدگی فقط در استان‌هایی رخ می‌دهد که 

کنار دریا هستند. 
این در حالی است که متأسفانه آمار غرق‌شدگی در 
استان‌هایی که حتی منابع آبی زیادی ندارند، مانند استان 

فارس نیز زیاد است. هفته اول مرداد ۱۴۰۳، کمپین جهانی 
پیشگیری از غرق‌شدگی است که شعار امسال آن »یک 
اقدام انجام دهید، یک مورد را ارتقا دهید، یک قدم فراتر 
بروید« است، که هدف آن افزایش آگاهی مردم در خصوص 
رفتارهای پرخطر، کاهش آمار غرق‌شدگی و کاهش فوتی 

ناشی از غرق‌شدگی است. 
خرداد ماه ماه سال جاری رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت 
بهداشت با اشاره به غرق‌شدگی و مرگ‌ومیرهای ناشی از آن 
که به راحتی قابل پیشگیری است، گفت: غرق‌شدگی یکی 
از ۱۰ علت اصلی مرگ در افراد گروه سنی کمتر از ۲۴ سال 

در دنیا است. 
رئیس سازمان اورژانس کشور با اعلام مرگ ۱۵۹ نفر به دلیل 
غرق‌شدگی در کشور نسبت به افزایش آمار موارد غرق‌شدگی 
هشدار داد. رئیس سازمان اورژانس کشور درباره استان‌های 
دارای بیشترین حادثه غرق‌شدگی و همچنین بیشترین فوتی 
ناشی از غرق‌شدگی نیز گفت: برخلاف تصور رایج استان‌هایی 

نظیر گیلان و مازندران در این میان جایی ندارند. 

بیشترین تعداد افراد حادثه‌دیده در این خصوص به ترتیب 
مربوط به استان‌های بوشهر با ۳۲ مورد حادثه‌دیده، سیستان 
و بلوچستان با ۲۸ مورد، فارس با ۲۵ مورد و اصفهان با 
۲۴ مورد بوده است. وی با اشاره به موارد مرگ ناشی از 
غرق‌شدگی نیز گفت: تا خرداد ماه سال جاری استان‌های 
فارس، اصفهان، تهران و سیستان و بلوچستان به ترتیب با 
۱۷، ۱۶، ۱۴ و ۱۱ مورد دارای بیشترین فوتی از ابتدای 

سال‌جاری تاکنون هستند. 
وی به محل وقوع حوادث نیز اشاره کرد و گفت: رودخانه 
با ۲۴ درصد بیشترین فراوانی را در محل وقوع حوادث 
غرق‌شدگی به خود اختصاص داده است. پس از آن دریا 
و استخرهای خانگی و شنا به ترتیب با ۱۶ و ۱۶ درصد 
قرار دارند. استخر کشاورزی با ۱۴، کانال آب کشاورزی با 
هفت درصد و سد و آب‌بند و دریاچه طبیعی نیز با شش 
درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارد و درصد باقی مانده نیز 
مربوط به سایر محل‌هاست. هر ساله کمپین »پیشگیری 
از غرق‌شدگی« در هفته اول مرداد )۱ تا ۷ مرداد( به 

مناسبت روز جهانی پیشگیری از غرق‌شدگی )۲۵ جولای 
مصادف با ۳ مرداد( در کشور بر گزار می‌شود. شعار سازمان 
جهانی بهداشت برای سال جاری میلادی نیز »یک اقدام 
 انجام دهید، یک مورد را ارتقا دهید، یک قدم فراتر بروید« 

تعیین شده است. 
رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت عنوان کرد: 
برای تحقق اهداف برنامه پیشگیری از غرق‌شدگی 
و کاهش مرگ ناشی از آن، شش محور تعیین و به 
 دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ شده که شامل آموزش 
مداوم و توانمندسازی افراد نجات‌غریق حاضر در سواحل، 
تأکید بر اجرای مقررات قایق‌سواری ایمن، حمل‌و‌نقل‌های 
دریایی و کشتیرانی، مدیریت بهینه خطر سیل و سیلاب 
در سطح محلی و ملی، حصارکشی مناسب در مناطق 
و اماکن پرخطر، آموزش و مراقبت از کودکان با استفاده 
و همچنین  آموزش گروه‌های همسان  از ظرفیت 
 آموزش و توانمندسازی کودکان در زمینه شنا و اصول

 ایمنی در آب است.

»بیژن زارعی« سرپرست حوزه استحفاظی
 باغات قصردشت شهرداری شیراز شد

علی فراشاییان، سرپرست معاونت 
برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری شیراز با صدور حکمی بیژن 
زارعی را به سمت سرپرست اداره حوزه 
شهرداری  قصردشت  باغات  استحفاظی 

شیراز منصوب کرد.
فراشاییان در این حکم بر تدوین 
برنامه‌های سامان‌دهی باغات قصردشت 
و  میان‌مدت  کوتاه‌مدت،  )طرح‌های 

بلندمدت( به‌منظور جلوگیری از ساخت‌وسازهای بی‌رویه و فاقد برنامه، 
نظارت و بازدید مستمر از باغات قصردشت به‌منظور کنترل و سامان‌دهی 
آن‌ها، تملک باغات از طریق قانون خرید، مبادله با زمین‌های معوض، 
در اختیار گرفتن باغات از طریق انعقاد عقود اسامی ‌با اشخاص تأکید 
کرده است. همچنین ایجاد تأسیسات گردشگری، فرهنگی، ورزشی و 
تفریحی در محدوده باغات قصردشت با هماهنگی حوزه‌ها و مراجع 
ذی‌ربط و ایجاد سایر تأسیسات یا اماکن مورد نیاز در محدوده باغات 
قصردشت با هماهنگی حوزه‌ها و مراجع ذی‌ربط از دیگر مواردی است 
که سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری 
شیراز در حکم سرپرست اداره حوزه استحفاظی باغات قصردشت بر 

آن‌ها تأکید کرده است.
پیش‌ازاین عبدالرسول امیری رئیس اداره حوزه استحفاظی باغات 

قصردشت شهرداری شیراز بود. 

 اعمال محدودیت ترافیکی بولوار شهید چمران 

شهرداری منطقه یک شیراز طی اطلاعیه‌ای از اعمال محدودیت ترافیکی 
در مسیر غرب به شرق بلوار شهید چمران خبر داد. متن این اطلاعیه 
بدین شرح است: به اطلاع شهروندان ‌می‌رساند بر اساس مصوبه شورای 
ترافیک و در راستای ارتقای ایمنی معابر شهری و رفع نقاط حادثه‌خیز، 
شهرداری منطقه یک در نظر دارد نسبت به تعویض شبکه فلزی موجود 
بر روی آب‌گذر بولوار شهید چمران از روز جمعه ۵ مردادماه ۱۴۰۳ به 
مدت یک ماه اقدام کند. در همین خصوص مسیر غرب به شرق بلوار 
شهید چمران از سمت تقاطع بصیرت )معالی‌آباد( به دلیل عملیات 
عمرانی دارای محدودیت ترافیکی است؛ لذا از شهروندان گرامی‌ تقاضا 
می‌شود با توجه به علائم ترافیکی و هدایت‌کننده با احتیاط در این 

محور تردد فرمایید. 
مسیرهای جایگزین: خیابان دانش‌آموز، بولوار میرزای شیرازی و خیابان 

قصردشت. پیشاپیش از صبر و شکیبایی همشهریان سپاسگزاریم. 

شهردار منطقه 9 شیراز بیان کرد: 
رسیدگی به محلات محروم در اولویت 

مدیران شهری

عبدالصالح رستم زاده، شهردار منطقه 9 رسیدگی به محلات محروم را 
اولویت مدیران شهری دانست و با اشاره به تعریف چند پارک موضوعی 
از جمله پارک فناوری و مادر و کودک در اطراف رودخانه چنارراهدار 
اظهار داشت: در اطراف این پارک‌ها فقط دنبال اجرای پروژه‌های 
درخت‌کاری و احداث آب‌نما و پروژه‌هایی از این‌دست نیستیم؛ بلکه 
هدف ما خدمت‌رسانی بیشتر به اهالی منطقه در محات و ایجاد 
جذابیت سفر به این بخش از کلان‌شهر شیراز است و در این راستا 

تاکنون چندین قرارداد تنظیم شده است.
   انتخاب پیمانکار جدید برای پارک ساحلی حاشیه رودخانه چنار‌راهدار
وی اضافه کرد: یکی از مهم‌ترین پروژه‌های اجرای پارک ساحلی حاشیه 
رودخانه چنار‌راهدار در بلوار طلاییه است که چند سال از عملیات 
احداث آن می‌گذرد و با وجود تلاش‌های صورت‌گرفته ناتمام مانده بود،  
به همین دلیل در روزهای اخیر با صلح و سازش قرارداد پیمانکار قبلی 
خاتمه یافت، پیمانکار جدید انتخاب شد و در حال تجهیز کارگاه است.

شهردار منطقه ۹ شیراز گفت: این پارک به مساحت بیش از سه هکتار و 
با برآورد اولیه ۱۲۵میلیارد تومان آغاز شده و شامل بخش‌های مختلفی 
است و امیدواریم اواسط سال آینده شاهد رونمایی از آن باشیم. در 
همین راستا طی روزهای اخیر کلنگ پارک تخصصی مادر و کودک نیز 
به مساحت بیش از 3550 متر مربع با اعتبار ۱۷میلیارد تومان اعتبار 

به زمین زده شد.
وی با اشاره به ساخت فاز اول پارک تخصصی کودک در ۹هزار متر 
مربع در شهرک سامان و اجرا عملیات فاز دوم آن در آینده نزدیک 
اظهار داشت: در کنار این موارد طی روزهای اخیر عملیات اجرایی باغ 
خانواده سجادیه به مساحت بیش از یک هکتار با ۱۲میلیارد تومان 

اعتبار شروع شده است. 

مدیرکل راهداری و حمل‌و‌نقل جاده‌ای استان خبرداد:
ورود بیش از 6 میلیون وسیله نقلیه به فارس

 در چهار ماهه اول امسال

محسن عمادی، مدیرکل راهداری و 
حمل‌و‌نقل جاده‌ای استان فارس گفت: 
طی چهار ماهه اول سال 1403 تردد 
مبادی خروجی استان بیش از 6 میلیون 

و 440 هزار خودرو بوده است. 
عمادی اظهار داشت: از کل تردد‌های 
استان در چهار ماهه اول سال 1403، 87 
درصد مربوط به سواری و وانت، 1درصد 
اتوبوس و مابقی مربوط به انواع وسیله 

نقلیه سنگین بوده است.
وی افزود: بیشترین میزان ورود نقلیه به استان در چهار ماهه اول 
سال 1403 متعلق به محور برازجان-کازرون می‌باشد و کمترین میزان 
ورود نقلیه به استان نیز در چهار ماهه اول سال 1403 متعلق به محور 

یاسوج-اقلید می‌باشد.
 کمربندی شیراز در صدر بیشترین تخلف عبورومرور استان

مدیرکل راهداری و حمل‌و‌نقل جاده‌ای فارس در بخش دیگری از 
سخنان خود یادآور شد: بر اساس گزارش سامانه‌های ثبت تخلفات 
عبورومرور استان در چهار ماهه اول سال جاری 973 و هزار 276 تخلف 
در محورهای برون شهری استان ثبت شده که محورهای کمربندی 
شیراز، محور مرودشت-شیراز و آباده‌-ایزدخواست دارای بیشترین 

تخلفات ثبت شده در بین محورهای استان می‌باشند. 

از آتش‌نشانان داوطلب شیراز تقدیر شد

 طی مراسمي با حضور مسعود زارعی رئیس کمسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسلامی ‌شهر شیراز، روح‌ا... خوشبخت 
معاون محیط زیست و خدمات شهری و هادی عیدی‌پور رئیس سازمان 

آتش‌نشانی شیراز از آتش‌نشانان داوطلب فعال تجليل و قدرداني شد. 
 عیدی‌پور در این مراسم عملکرد نیروهاى آتش‌نشان را دلسوزانه 
و ایثارگونه خواند و عنوان کرد: یکى از برنامه‌هاى جدى سازمان 
آتش‌نشانى، آموزش و تربیت نیروهاى داوطلب آتش‌نشان است تا 
بتوانیم در حوادث و امدادرسانى با مشارکت مردم اقدامات مؤثرتری 
انجام دهیم. در پايان اين مراسم با اهدای لوح سپاس از زحمات و 
تلاش‌هاي انجام گرفته توسط اين آتش‌نشانان در ایام نوروز ۱۴۰۳ 

تقدير به عمل آمد. 
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اسکان  و  حضور 
خارجی  اتباع 
استان  در  غیرمجاز 
فارس همیشه به عنوان یک دغدغه مطرح بوده است؛ 
به طوری که بخش زیادی از ساکنان محله سعدی به 
عنوان یک قطب گردشگری فرهنگی و منازل اطراف 
حرم شاهچراغ )ع( به عنوان مرکز گردشگری مذهبی 
استان، اتباع خارجی مجاز و غیرمجاز هستند. اسکان 
این افراد در این بافت‌ها به دلیل ارزان بودن منازل 
است. همین ارزان بودن و اسکان راحت منجر به آن 
شده است که بخش زیادی از این بافت‌ها با جمعیت 
اتباع پر شود. موضوعی که در کنار مسائل امنیتی ابعاد 

فرهنگی و اجتماعی زیادی دارد.
اهمیت عدم حضور گسترده این افراد بعد از وقوع دو 
حادثه تروریستی در حرم شاهچراغ و اسکان تروریست 
درمنطقه هشت مورد توجه و برخورد مسئولان استان 

قرار گرفت. 
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در جلسه 
سامان‌دهی اتباع بیگانه با تأکید براینکه اشتغال 
و سکونت اتباع در منطقه هشت شیراز همچنان 
ممنوع است، از موافقت وزارت کشور با اجرای طرح 

پیشنهادی استان خبر داد. 
ایمانیه در جلسه قرارگاه سامان‌دهی اتباع بیگانه استان 
با اشاره به طرح پیشنهادی استان فارس در سامان‌دهی 

اتباع بیگانه گفت: طرح کفالت که به تأیید وزارت کشور 
نیز رسیده است در آستانه عملیاتی شدن قرار دارد و از 
ابتدای مرداد ماه سال جاری با تمرکز بر دو شهرستان 
 که جمعیت بیشتری از اتباع در آن حضور دارند باید

اجرا شود. 
استاندار فارس با تأکید بر اینکه هدف از اجرای این 
طرح رساندن حضور اتباع بیگانه به حداکثر ده درصد 
از جمعیت هر شهرستان و شهر و روستا و محله است، 
افزود: هر ۱۰ روز یک شهرستان استان باید به این 
طرح اضافه شود. وی ادامه داد: پاسخگویان به عملکرد 
اتباع، تأمین کنندگان شغل و مسکن این قشر هستند 
و قطعاً ایشان به دستگاه‌ها و نهادهای ذی‌ربط پاسخگو 
خواهند بود و در صورت بروز تخلف، برخورد جدی 

خواهد شد. 
رئیس شورای تأمین استان از همکاری همه نهادها 
و سازمان‌ها در سامان‌دهی، جمع‌آوری و طرد اتباع 
غیرمجاز خبر داد و در ادامه تصریح کرد: اسکان و 
کار اتباع در منطقه هشت شهرداری شیراز همچنان 

ممنوع است.
استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود تحصیل 
فرزندان اتباع بیگانه را مورد توجه قرار داد و معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی خود را مأموریت داد تا نقش 
و مسئولیت مدیرکل آموزش پرورش استان، رئیس 
اداره و مدیر مدرسه را در رعایت ظرفیت مجاز هنگام 
ثبت‌نام از دانش‌آموزان را مشخص کند و خاطر‌نشان 
کرد: ثبت‌نام بیش از ۱۰ درصد جمعیت دانش‌آموزان 
 هر مدرسه را باید مدیرکل، رئیس اداره و مدیر مدرسه 

پاسخگو باشند.
ایمانیه با بیان اینکه عدم سکونت اتباع در منطقه 
هشت شیراز منجر به خالی شدن تعدادی از منازل 
مسکونی شده است، افزود: اداره کل امور مالیاتی 
استان، خانه‌های خالی این منطقه را شناسایی و طبق 
قانون مالیات بر خانه‌های خالی، با صاحبان این منازل 

برخورد کند.

محمدرضا ‌هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری 
و سومین حرم اهل‌بیت )ع( از برپایی 330 موکب عزاداری 
 در معابر و محات مناطق یازده‌گانه کلان‌شهر شیراز 

در دهه اول محرم خبر داد. 
‌هاجری اظهار کرد: به مناسبت ایام محرم حسینی در دهه نخست 
محرم بیش از 90 درصد از فضاسازی و اکران طرح‌های فرهنگی، 
تبلیغات محیطی و سیاه‌پوش نمودن سطح شهر با محوریت 
آموزه‌های متعالی عاشورا با همکاری سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری شیراز، اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل، 
معاونت محیط زیست و خدمات و حمل‌و‌نقل شهری شهرداری 

شیراز انجام شد. 
 وی افزود: از طریق مناطق یازده‌گانه شهرداری از 330 موکب 

حسینی در محلات شیراز حمایت شد تا بتوانند نسبت به ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت گام بردارند و جلودار فرهنگ حسینی در 

شهر مقدس شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت )ع( باشند. 
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل بیت)ع( 
بیان کرد: در این ایام با هماهنگی و همکاری بین بخشی اعضای 
شورا و شهرداران مناطق به صورت ویژه امکانات در اختیار 
هیئت‌های مذهبی قرار داده شد تا دسته جات عزاداری را هدایت 

نموده و اخلالی در ترددهای شهری ایجاد نشود. 
هاجری در پایان گفت: در این ایام همچنین از طریق بسیج 
شهرداری به صورت شبانه غذای نذری بین عزاداران توزیع و با 
مدیریت سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز وسایل مورد 

نیاز هیئات مذهبی تأمین و در بین آنها توزیع گردید. 

 محسن نهاوندی، مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های فارس در نشست 
خبری هشتمین نمایشگاه بین‌المللی طلا، جواهر و نقره به میزبانی 
شیراز گفت: این نمایشگاه در نظر دارد با گرد هم آوردن بزرگ‌ترین  
فعالان، طراحان، تولیدکنندگان و متخصصان این صنعت، بستری 
مناسب برای نمایش و فروش محصولات خود، تبادل اطلاعات و 
تجربیات، برقراری ارتباطات تجاری جدید، ارتقای سطح دانش و 
مهارت‌ها و تقویت روابط تجاری و همکاری‌های بین‌المللی موجب 

ارتقای نام ایران در سطح بین‌المللی باشد. 
مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های فارس؛ حضور بازدیدکنندگان 
متخصص داخلی و خارجی، همکاری با نشانهای بزرگ برای 
برگزاری رویدادهای جانبی، دیده شدن آثار طراحان توسط 
تولید‌کنندگان و سازندگان داخلی و خارجی، بزرگ‌ترین  رویداد 
طراحان برای معرفی آثار، گسترش ارتباطات تجاری ایران و جهان، 
ایجاد بستری برای تبادل تجربیات و ارتقای دانش، ارائه امکانات 
نمایشگاهی نوین، تشویق به استفاده از فناوری‌های نوین و تقویت 
فرهنگ و هنر ایرانی و افزایش تعاملات علمی ‌و پژوهشی را از اهداف 

برگزاری این نمایشگاه عنوان کرد.
نها‌‌وندی همچنین نمایش محصولات جدید و شبکه‌سازی بین 
فعالان صنعت گسترش روابط تجاری را از مزایای برگزاری این 
نمایشگاه برشمرد و گفت: برگزاری کارگاه‌های تخصصی و آموزشی 

در زمینه‌های طراحی، ساخت و بازاریابی طا و جواهر، رقابت 
طراحی بین طراحان برتر نیز از برنامه‌های این نمایشگاه خواهد بود.

   870 کیلو، صادرات طلای کشور در سال گذشته
سید حجت شفاهی، رئیس اتحادیه تولید‌کنندگان، صادر کنندگان 
طلا و جواهر ایران نیز در این نشست عنوان کرد: این نمایشگاه از 

نظر ریالی سودی برای مجری برخلاف دیگر نمایشگاه‌ها ندارد. 
شفاهی ادامه داد: تهران، اصفهان، مشهد، تبریز و یزد جزو استان‌های 

تولید کننده طلا در کشور هستند. 
شفاهی با بیان اینکه سرانه خرید طلا به دلیل ماهیت امنیتی در 
کشور به صورت مشخص تعریف نشده؛ اما ایران جزو 10 کشور 
مصرف کننده طلا در جهان است، تصریح کرد: استراتژی‌های اشتباه 
بانک مرکزی ذائقه مردم را به عنوان یک کالای زینتی و سرمایه‌ای 
تغییر و مردم را به سمت واسطه‌گری سوق داد. وی با تأکید بر اینکه 
در هیچ کجای دنیا بانک مرکزی سکه عرضه نمی‌کند؛ اما در کشور 
این‌گونه به صنعت طلا آسیب‌زده است، به مشکل صنف طلافروشان 
در بحث ارزش افزوده اشاره و عنوان کرد: این موضوع پس از یک 
دهه حل شده و اینک ارزش افزوده دیگر از طلا گرفته نمی‌شود 
و فقط شامل دستمزد و سود می‌شود. شفاهی همچنین صادرات 
طلای کشور در سال گذشته را 870 کیلو اعلام کرد و گفت: در 

همین مدت کشور ترکیه 700 تن صادرات داشته است.

ممنوعیت اسکان و اشتغال اتباع در بافت تاریخی شیراز  
استاندار فارس عنوان کرد:

حضور اتباع بیگانه به حداکثر ده درصد از جمعیت هر شهرستان، 
شهر و روستا می‌رسد

رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم اهل‌بیت )ع(: 

330 موکب عزاداری در کلان‌شهر شیراز در دهه اول محرم برپا شد 

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های فارس خبر داد: 

برگزاری هشتمین نمایشگاه بین‌المللی طلا، جواهر و نقره در شیراز
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ایرنا- مقامات پیشین و شخصیت‌های برجسته رژیم 
صهیونیستی در نامه‌ای به کنگره آمریکا، بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم را تهدیدی برای 

موجودیت اسرائیل اعلام کردند.
گروهی از شخصیت‌های سیاسی، نظامی، دانشگاهی 
و قضائی رژیم صهیونیستی از هر دو جریان چپ‌گرا 
و راست‌گرا طی نامه‌ای به مقامات کنگره آمریکا، به 
دعوت از نتانیاهو برای سخنرانی در این نهاد اعتراض 

کردند.
در این نامه که دان هالوتس، رئیس اسبق ستاد 
مشترک ارتش، تامیر پاردو، رئیس اسبق سازمان 
صهیونیستی)موساد(  رژیم  خارجی  جاسوسی 
 و موشه یعلون، وزیر اسبق جنگ آن را امضاء 
 کرده‌اند، تأکید شد که کنگره آمریکا میزبان 

یک مجرم است.
معترضان به حضور نتانیاهو در آمریکا، دیدار وی از 
کنگره را عامل تقدم ادامه حیات سیاسی نتانیاهو بر 

دیگر مسائل دانستند.
معترضان اعلام کردند: نتانیاهو کماکان تمایلی برای 
ارائه طرحی برای »غزه پس از جنگ« ندارد و امنیت 

آمریکا و اسرائیل را به سخره گرفته است.
در این نامه تأکید شد: نتانیاهو تهدیدی برای موجودیت 
اسرائیل است و ادامه حیات سیاسی وی، به امنیت ملی 

آمریکا نیز به شدت آسیب می‌زند.
 سفر نتانیاهو به آمریکا باعث اعتراض گروه‌های مختلف 
در سرزمین‌های اشغالی شد و مقامات پیشین رژیم 

اشغالگر و خانواده‌های اسرای صهیونیست به این سفر 
اعتراض کردند.

اخیراً، خانواده‌های اسرای صهیونیست با اشاره به 
آزاد نشدن اسرا بعد از ۱۰ ماه جنگ علیه غزه، سفر 
نخست‌وزیر رژیم اشغالگر به آمریکا را »گناهی بزرگ« 

اعلام کردند.
این خانواده‌ها در نامه‌ای سرگشاده، از نتانیاهو خواستند 
تا پیش از سفر به آمریکا برای سخنرانی در کنگره 
 این کشور، توافق آتش‌بس با مقاومت فلسطین را 

امضاء کند.
براساس این گزارش، ‌نتانیاهو به دعوت کنگره آمریکا، 

قرار است در این نهاد سخنرانی کند.
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پیش از سفر به آمریکا، 
قدردانی از حمایت‌های بایدن را از جمله اهداف این 

سفر اعلام‌ کرد.
این نخستین سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
 به خارج، از زمان آغاز جنگ غزه در اوایل پائیز

 گذشته است.

بالن زباله‌های کره‌شمالی در کاخ ریاست‌جمهوری 
کره‌جنوبی فرود آمد

امنیت  سرویس  فارس- 
ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی روز گذشته 
اعلام کرد که بالن‌های حاوی زباله 
کره‌شمالی در کاخ ریاست‌جمهوری 
کره‌جنوبی فرود آمده است. بنا 
بر گزارش شبکه الجزیره، مقامات 
اعلام کردند که کره‌شمالی  کره‌جنوبی 
بالن‌های حامل  بار،  برای چندمین 
زباله را در مرزهای پرتنش بین دو 
کره‌شناور کرده است و برای اولین بار 

حداقل یک بالن زباله در محوطه ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی تخلیه شده است.سرویس امنیت 
ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی می‌گوید که بالن‌ها حاوی مواد خطرناک نیستند.

ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی اعلام کرده بود که کره‌شمالی بالن‌های زباله بیشتری را به این 
قلمرو روانه کرده است و مقام‌های شهر سئول از شهروندان خود درخواست کرده‌اند که هرگونه 
مشاهده چنین بالن‌هایی را گزارش دهند و از لمس آن‌ها خودداری کنند. دهمین دور از پرتاب 
بالن‌های زباله از سوی کره‌شمالی از اوایل سال جاری میلادی تاکنون پس از آن صورت گرفت 
که کره‌جنوبی اعلام کرد که پخش تبلیغات علیه کره‌شمالی را در سراسر مرزهای به شدت 
 نظامی شده تشدید می‌کند.طبق این گزارش،‌ کره‌شمالی بیش از دو هزار بالن زباله را از ماه
می به سمت مرز دو کره ‌ارسال کرده است و در پی آن، مقام‌های کره‌جنوبی نیز پخش تبلیغات 
منفی علیه پیونگ‌یانگ را ازسرگرفتند.بالن‌های مذکور که برخی از آ‌نها دارای تایمر هستند تا در 
زمان معین، محتویات خود را در میانه آسمان تخلیه کنند، حاوی زباله‌هایی از ته سیگار گرفته 
تا کاغذ باطله، باتری‌های مستعمل و انواع کود هستند. در حالیکه این بالن‌ها هیچ آسیب قابل 
توجهی به همراه نداشته‌اند، اما به دلیل پتانسیل حمل مواد خطرناک مانند عوامل شیمیایی 
و بیولوژیکی، نگرانی‌های امنیتی در کره‌جنوبی به وجود آورده‌ است.پیونگ‌یانگ می‌گوید که 
پرتاب بالن‌های زباله در پاسخ به اقدام فعالان کره‌جنوبی است که بروشورهایی را حاوی مطالب 
ضدکره‌شمالی به سمت خاک این کشور پرتاب کرده‌اند تا دولت کیم جونگ اون،رهبر کره‌شمالی 

را تضعیف کنند.

 آمریکا انجام مذاکرات 
در امارات درباره غزه را تأیید کرد

ایسنا- متیو میلر، وزارت خارجه آمریکا انجام مذاکرات در امارات 
درخصوص بازسازی نوارغزه در مرحله پساجنگ تأیید کرد.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در جریان کنفرانسی مطبوعاتی 
خاطرنشان کرد که این دیدار در واقع انجام شد و جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی ایالات متحده نماینده طرف آمریکایی در آن بود.

براساس گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، متیو میلر در ادامه افزود در این 
نشست برنامه‌های مربوط به آتش‌بس و »آنچه در روز پس از جنگ اتفاق 

می‌افتد« مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
پیشتر وبگاه آمریکایی آکسیوس گزارش داده مسئولانی از ایالات 
متحده، رژیم صهیونیستی و امارات متحده عربی، پنجشنبه ۲۷ تیر، 
برای بحث درباره آینده غزه پس از جنگ، در ابوظبی پایتخت امارات، 

»جلسه‌ای محرمانه« برگزار کردند.
پیشتر وبگاه عبری »واللا« نیز گزارش داد: یک نشست سری آمریکایی، 
اسرائیلی و اماراتی پنجشنبه گذشته برای بحث در مورد موضوع »روز 
پس از جنگ« غزه برگزار شد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم 
در حال درک این موضوع است که در مورد برنامه مدیریت غزه پس از 

جنگ باید رویکرد واقع بینانه‌تری اتخاذ کند.
وبگاه واللا گزارش داد: امارات آماده است تا بخشی از نیروی بین‌المللی 
اعزامی به غزه باشد، مشروط بر اینکه این نیروی بین‌المللی به دعوت 
رسمی تشکیلات خودگردان فلسطین وارد غزه شود. دولت اسرائیل باید 
به تشکیلات خودگردان فلسطین اجازه دهد در اداره غزه نقش ایفا کند.

والا اعلام کرد: امارات می‌خواهد بخشی از راه حلی در غزه 
باشد که شامل حماس نباشد اما تا حد زیادی هم با رهبری فعلی 
تشکیلات خودگردان فلسطین مخالف است. امارات نام سام 
 فیاض، نخست وزیر سابق فلسطین را که مخالف محمود عباس، 
رئیس کنونی تشکیلات خودگردان فلسطین است برای انجام »اصلاحات 

ضروری« پیشنهاد کرد.

مقامات سابق تل‌آویو خطاب به کنگره آمریکا:

 نتانیاهو تهدیدی برای موجودیت اسرائیل است

آسیای غربی

۳ شکایت دیگر علیه رژیم صهیونیستی در دیوان کیفری 
بین‌المللی

ایسنا- هیئتی از حقوقدانان اعلام کردند ۳ شکایت علیه رژیم 
صهیونیستی به دیوان کیفری بین‌المللی ارائه می‌دهد.

عبدالمجید مراری،سخنگوی تیم حقوقی در دیوان کیفری 
بین‌المللی در بیانیه‌ای اعلام کرد که شکایت اول به حمله هشتم ژوئن به اردوگاه 
النصیرات مربوط می‌شود که بر اثر آن ۲۷۰ فلسطینی با هدف آزادی ۴ اسیر 
صهیونیستی به شهادت رسیدند و تیم دفاع به نیابت از ۱۵ قربانی مستقیم این 

حمله، شکایت خود را ارائه خواهد داد.
شکایت دوم مربوط به عدنان البرش، جراح ارتوپد معروف فلسطینی است که ۱۴ 
نوامبر گذشته در حین انجام وظایف پزشکی و بشردوستانه خود در بیمارستان العوده 
دستگیر شد و بر اثر شکنجه و بیماری در زندان درگذشت. او به هیچ عنوان متهم و 
در چارچوب قانونی محاکمه نشد و این شکایت از طرف برادرش که به تیم حقوقی 

اجازه داده است، ارائه خواهد شد.
سومین شکایت از سوی دکتر محمد ابوسلمیه، متخصص اطفال و مدیر بیمارستان 
الشفاء ارائه می‌شود که در تاریخ ۱۵ نوامبر گذشته به اتهام وجود پایگاه نظامی تحت 

حفاظت بیمارستان به صورت کاملًا نادرست و غیرقانونی دستگیر شد.
ابوسلمیه بدون تفهیم اتهام و محاکمه بلافاصله پس از بازداشت در زندان‌های رژیم 
صهیونیستی شکنجه و مورد بدرفتاری قرار گرفت و یکم ژوئیه به همراه ۵۰ تن دیگر 
آزاد شد.قرار است تیم حقوقدانان در حاشیه این اقدامات قضایی در مقر دیوان کیفری 
بین‌المللی، جلسه کاری با بخش قربانیان این دیوان داشته باشند و دفاع جمعی و 
انفرادی از تعداد بسیار زیاد قربانیان تنظیم کنند. تاکنون پرونده ۷۵۶ اهل غزه ثبت 

شده است و این لیست بلند است.
همچنین نخستین گزارش مفصل از تأثیر جنگ غزه بر سلامت روان توسط برنامه 
بهداشت روانی جامعه غزه )GCMHP( منتشر شده است و اثرات مخرب ترومای 
جنگ بر کل جمعیت نوار غزه را بررسی کرده است و تیم دفاعی با بخش قربانیان 
دیوان لاهه راه‌های رسیدگی دیوان کیفری بین‌المللی به این پرونده‌های پیچیده 
سلامت را بررسی می‌کند و در مورد آنها برنامه کاری مشترکی با بخش مزبور تنظیم 

خواهد کرد.

طالبان؛ افغانستان در کنار حماس و ملت فلسطین 
ایستاده است

 
 ایرنا- وزیر امور خارجه حکومت سرپرست افغانستان در تماس تلفنی 
با رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس تأکید کرد که ما 
در کنار حماس و ملت فلسطین ایستاده‌ایم. امیرخان متقی در تماس 
تلفنی با اسماعیل هنیه درباره آخرین تحولات سیاسی و جهادی غزه 
و مسائل منطقه‌ای بحث و تبادل نظر کرد. وی با استقبال از اتحاد 
گروه‌های فلسطینی در پکن، از تلاش‌ها و فداکاری‌های حماس قدردانی 
و بر وحدت و استقامت در مبارزه جهادی و پایبندی آن به اصول و 
ارزش‌های اسامی تأکید کرد. متقی تأکید کرد: حکومت سرپرست 
 و مردم افغانستان از مقاومت و داعیه برحق ملت فلسطین حمایت 

خواهند کرد.
هنیه نیز در این تماس تلفنی از موضع کابل در قبال فلسطین قدردانی و 

آخرین جزئیات مذاکرات با اشغالگران صهیونیستی را ارائه داد.

 هیچ کس نمی‌تواند بین ایران و روسیه شکاف 
ایجاد کند

فارس-آندری رودنکو، معاون وزیر خارجه روسیه گفت که ایران به 
عنوان یک کشور مستقل حق دارد سیاست‌های خارجی خود را آنطور 
که صاح می‌داند پیگیری کند. وی افزود با وجود آن‌که دشمنانمان 
برای بازی کثیف و ایجاد شکاف بین دو کشور تلاش می‌کنند، معتقدیم 
روابط روسیه و ایران بر پایه محکمی از دوستی و همسایگی استوار است 

و تحت تأثیر نفوذ خارجی قرار ندارد.
رودنکو پیش‌تر به تاس گفته بود که روسیه و ایران پیش‌نویس توافقنامه 
همکاری راهبردی جامع را تکمیل کرده‌اند و در آینده نزدیک آن را 
امضاء خواهند کرد. به گزارش تاس، این دیپلمات روس در اظهارات 
خود یادآوری کرد که مقامات ارشد ایران هم برای تقویت طیف وسیعی 
از روابط و اجرای پروژه‌های دولت قبلی که برای دو طرف سودمند است، 

مطابق با مسیر راهبردی تعیین شده اعلام آمادگی کرده‌اند. 

کولبا، اوکراین آماده مذاکره با روسیه است
ایسنا- دمیترو کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین در دیدار و گفت‌وگو 
با وانگ یی، وزیر امور خارجه چین گفت که کشورش آماده مذاکره 
با روسیه است. مائو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: 
طرف اوکراینی مایل و آماده برقراری گفتمان و مذاکرات با طرف روس 
است. مسلماً، مذاکرات باید معقول، عمل‌گرایانه و با هدف دست یافتن 
به صلحی منصفانه و پایدار باشد. او همچنین گفت که به دنبال رسیدن 
به »نقطه مشترک« در مذاکرات با همتای چینی خود بر سر پایان دادن 
به جنگ کشورش علیه روسیه است. وانگ یی نیز در دیدار با کولبا 
در شهر گوانگ‌ژو در این‌باره گفت: طرف چینی بر این باور است که 
حل‌وفصل تمامی درگیری‌ها باید در نهایت، از میز مذاکرات سرچشمه 
بگیرد و حل‌وفصل تمامی مناقشات باید به طرق سیاسی انجام شود. او 
همچنین با گفتن این‌که چین اهمیت زیادی برای روابط با اوکران قائل 
است، به رشد تجارت بین ۲ کشور اشاره کرده و گفت که روابط آن‌ها، 
به‌رغم شرایط پیچیده و دائماً در تغییر وضعیت منطقه‌ای و بین‌المللی، 
پیشرفت عادی خود را داشته است. چین به سبب روابط نزدیک با 
روسیه  در تلاش بوده است با طریقی که منافع طرفین جنگ در نظر 
گرفته شود، جنگ اوکراین پایان بیابد. این موضع پکن با با موضع 
اوکراین و حامیان غربی آن مغایرت دارد که خروج روسیه از خاک 

اوکراین را مبنای هرگونه حل‌وفصل مناقشات می‌دانند.

امیدواری حماس به تشکیل دولت وحدت ملی قبل 
از پایان جنگ غزه

فارس- حسام بدران، از رهبران جنبش مقاومت اسامی فلسطین 
»حماس« از موافقت جنبش فتح با تشکیل یک دولت وحدت ملی برای 
اداره غزه و کرانه باختری خبر داد. بدران گفت: امیدواریم قبل از پایان 
جنگ غزه، یک دولت وحدت ملی تشکیل شود. وی در ادامه توضیح 
داد: در بیانیه پکن، ما حق مردم خود را برای مقاومت در برابر اشغالگران 
به هر وسیله‌ای تأیید کردیم. این مقام حماس همچنین افزود:عصبانیت 
اشغالگران از اعلامیه پکن برای پایان‌دادن به تفرقه، مؤید این است که 
ما در مسیر درستی هستیم. جنبش‌های فتح و حماس روز گذشته پس 
از چند روز نشست با میانجیگری چین با امضای اعلانیه‌ای تحت عنوان 
»پکن« توافق کردند که بایکدیگر آشتی کنند و اختلافاتشان را پایان 
دهند.گروه‌های شرکت‌کننده در این نشست بر سر تشکیل دولت موقت 

وفاق ملی بر پایه قانون اساسی فلسطین توافق کردند.

 حمله مقاومت عراق به یک هدف حیاتی 
در بندر ایلات

فارس- بندر ایلات واقع در جنوب اراضی اشغالی فلسطین که از سال 
1948 تحت سلطه رژیم صهیونیستی قرار داد، بار دیگر هدف حمله 
پهپادی مقاومت عراق قرار گرفت. مقاومت عراق طی بیانیه‌ای اعلام کرد 
که در ادامه عملیات‌هایش در حمایت از نوار غزه و در پاسخ به جنایات 
اشغالگران، با پهپاد به یک هدف حیاتی در شمال این بندر حمله کرده 
است .در ادامه این بیانیه آمده است که تا زمان توقف تجاوزهای رژیم 
اسرائیل در نوار غزه، مقاومت عراق به در هم کوبیدن مواضع دشمن 
ادامه خواهد داد. گروه مقاومت عراق در چارچوب دومین مرحله حملات 
خود علیه منافع رژیم صهیونیستی، بنادر این رژیم را به صورت خاص 
هدف قرار می‌دهد و به انجام عملیات مشترک با نیروهای مسلح یمن 

نیز روی آورده است.

آمریکا به برجام بازگردد؛

 فشار حداکثری علیه ایران شکست خورده است
مطلبی  طی  »هیل«  تارنمای  ایرنا- 
خروج ترامپ از برجام را یکی از بدترین 
اشتباهات تاریخی سیاست خارجی 
آمریکا توصیف و تأکید کرد: انتخاب 
مسعود پزشکیان به عنوان رئیس 
جمهوری ایران، فرصت خوبی برای 
بایدن خواهد بود تا با بازگشت به برجام 
دوران ریاست جمهوری خود را با یک 
پیروزی بزرگ امنیتی به پایان رسانده و 
شرایط را برای یک خاورمیانه صلح آمیز 

و با ثبات مهیا کند.
دیان ویلیامز، معاون رئیس مرکز 
سیاست بین‌الملل در امور دولت طی 
این مقاله فروپاشی تدریجی توافق 
هسته‌ای ایران موسوم به برجام که در 
پی خروج یکجانبه دونالد ترامپ، ‌رئیس 
جمهوری سابق آمریکا صورت گرفت 
را مسبب خسارات همه جانبه، هم 
برای ایالات متحده و هم برای امنیت 

خاورمیانه عنوان کرد.
نویسنده در ادامه افزود: جو بایدن، 
‌رئیس جمهوری آمریکا در اوایل دولتش 
این فرصت را داشت تا برجام را دوباره 

احیا کند. بسیاری از کارشناسان به او 
توصیه کردند که فوراً خروج فاجعه‌بار 
ترامپ از توافق را لغو و تنش‌ها با ایران 
را از طریق دیپلماتیک کاهش دهد. این 
در حالی بود که وی به عنوان نامزد 
انتخاباتی سال ۲۰۲۰، صریحاً قول داده 

بود که این کار را انجام خواهد داد.
در بخشی از این تحلیل آمده است: 
با این حال، دولت بایدن پس از روی 
کار آمدن، دیپلماسی با ایران را به 
تعویق انداخت و در بسیاری از موارد 

رویکردهای فاجعه بار سلف خود را 
ادامه داده و حتی آن ها را گسترش داد. 
تحریم‌های اعمال شده از سوی ترامپ 
در نقض توافق هسته‌ای ایران نه تنها در 
دولت بایدن باقی ماند، بلکه افزایش پیدا 
پزشکیان  مسعود  انتخاب  ویلیامز،  کرد. 
به‌ عنوان رئیس‌جمهور بعدی ایران را 
دریچه‌ای دیگر برای یک توافق جدید 
با ایران و مجالی برای بازگرداندن برخی 
از حیاتی‌ترین اجزای برجام عنوان کرده 
و نوشت: پزشکیان، یکی از حامیان 

توافق ایران در سال ۲۰۱۵ )۱۳۹۴( 
بود و صراحتاً درهای دیپلماسی را برای 
احیای توافق هسته‌ای ایران در ازای لغو 
تحریم‌های ضد ایرانی باز کرده است. 
این به جو بایدن فرصتی پیش‌بینی 
نشده و در عین حال زمان‌بندی شده 
می دهد تا برای پیشبرد امنیت ایالات 
متحده و خاورمیانه، ‌در زمان باقی مانده 
تا پایان دوره ریاست جمهوری خود به 

کاهش تنش بین دو کشور، بپردازد.
در بخش دیگری از این مقاله آمده 
است: مزایای احیای دیپلماسی به 
طور ویژه زمانی آشکار می‌شود که 
بدانیم حفظ و گسترش سیاست فاجعه 
بار »فشار حداکثری« ترامپ در مورد 
تحریم‌های فزاینده علیه ایران، نتوانست 
مانع از پیشرفت‌های هسته‌ای ایران 
شود. از سوی دیگر، ‌تجدید رویکرد 
ایران  پرونده هسته‌ای  دیپلماتیک در 
و حتی موضوعات فراتر از آن راهی 
 برای دوری از تشدید تنش در میان 
درگیری‌های متعدد اما مرتبط در 

خاورمیانه را فراهم می‌کند.

وزیر صهیونیست: 
عربستان دوست و دشمن خود را خوب می‌شناسد!

ایسنا- الی کوهن، وزیر انرژی و زیرساخت‌های رژیم صهیونیستی 
و یکی از اعضای کابینه جنگ این رژیم در گفت‌وگویی با پایگاه 
عربستانی »ایلاف« اظهار کرد: دشمنان )مشترک( پایه و اساس 

ائتلاف منطقه‌ای هستند.
کوهن در ادامه با رجزخوانی مدعی شد: حمله اسرائیل به حوثی‌ها، حامل پیامی 

به ایران بود.
وزیر انرژی رژیم صهیونیستی در موضعی بی‌اساس مدعی شد: از طرف دیگر این 
حمله حامل این پیام برای عربستان هم بود که اسرائیل هم‌پیمان قابل اعتمادی 

است و در صورت لزوم، در جنگ علیه ایران در کنار عربستان خواهد بود.
او درباره احتمال عادی‌سازی روابط به عربستان ادعا کرد: ارزیابی من چنین است 
که در پایان جنگ ما از هر زمانی به توافق با عربستان نزدیک‌تر خواهیم بود و 
اکنون عربستان به خوبی می‌داند چه کسانی دشمن و چه کسانی دوست و شریک 

آن هستند.
کوهن پیش از این وزیر خارجه رژیم صهیونیستی بود، او در حال حاضر به عنوان 
یکی از اعضای کابینه جنگ این رژیم در دیدارها و نشست‌های مهم حضور داشته 
و یکی از اعضای برجسته حزب لیکود و چهره‌ای نزدیک به بنیامین نتانیاهو، رئیس 

این حزب و نخست وزیر رژیم صهیونیستی است.
رژیم صهیونیستی روز شنبه در پاسخ به حمله پهپادی ارتش یمن به مرکز شهر 
تل‌آویو، در حمله‌ای هوایی زیرساخت‌های یمن در بندر حدیده را هدف قرار داد، 
در این حمله انبارهای نفت و مازوت یمن و نیروگاه برق استان حدیده را هدف قرار 

داد و تلفاتی برجای گذاشت.

سازمان ملل

ایالات متحده

اخبار کوتاه جهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۷۵۶ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
احمد کریمی فرزند باقر بشماره شناسنامه ۳۸۳ صادره از لامرد در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 63648/45 متر مربع پلاک 
۱۹۸ فرعی از ۳۰۵۲ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۰۵۲ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای لشکان خریداری 
از مالک رسمی وزارت جهاد کشاورزی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۴/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۵/04

۴۷۸۷/م الف  
منصور کشوری -رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۳۰۹ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
حسین جوادی نیا فرزند رمضان بشماره شناسنامه ۳۷۱ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 269/74 متر مربع پلاک ۴۴۲ 
فرعی از ۲۳۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۵۵ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - محله زیارت - خیابان 
ولایت خریداری از مالک رسمی خانم خدیجه منصوری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/20

4798/م الف 
منصور کشوری -رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد  

از طرف اسماعیل نوذری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۰۵۰۱ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
حسین علی پور فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۱ صادره از 
لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۵۰ متر مربع پلاک ۱۳۰ 
فرعی از ۳۴۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۳۴۶ اصلی قطعه 
یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار شهید انصاری 
- کوچه ۱۴ خریداری از مالک رسمی آقایان عطایی - قادری محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/20

۴۷۸۸/م الف - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۳۰۰۰۶۸۱ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالكانه بالامعارض متقاضی آقای 
موسی پورماندنی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۴۱۱ صادره از لامرد 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 83505/24 متر مربع 
پلاک ۳ فرعی از ۱۳۹۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۳۹۳ اصلی 
قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - روستای کره 
موچی خریداری از مالک رسمی آقای علی ملکی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۵/20

۴۷۹۷/م الف 
منصور کشوری  -رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد  

از طرف اسماعیل نوذری

قوت گرفتن احتمال دیدار اسد و اردوغان در سال جاری
باشگاه خبرنگاران- مقام روس اعلام کرد که به احتمال زیاد 
رؤسای جمهور سوریه و ترکیه تا پایان سال جاری با یکدیگر 

دیدار خواهند کرد.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین از اظهار نظر درباره گزارش‌های منتشر شده 
از سوی رسانه‌های ترکیه در مورد ترتیب دادن دیداری در سطح ریاست‌جمهوری 
بین ترکیه و سوریه در روسیه در ماه آینده خودداری کرد، اما او روز سه‌شنبه گفت 
که روسیه به ایجاد شرایط برای برقراری ارتباط بین ترکیه و سوریه ادامه می‌دهد.
 الشرق الاوسط به نقل از یک دیپلمات روس که نامش فاش نشد، 
 گفت: طرفین هنوز درباره مکان و تاریخ برگزاری نشست بین بشار اسد، 
 رئیس‌جمهور سوریه و رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه گفت‌وگو نکرده اند، اما 
وی ابراز اطمینان کرد که تحولات مثبتی برای حل و فصل مسائل بحث برانگیز 
در زمانی کوتاه رخ داده و احتمالاً این نشست پیش از پایان سال جاری برگزار 

خواهد شد.
این دیپلمات روس که در تور‌هایی برای پیشبرد روند آغاز گفت‌وگو‌های سوری-

ترکی شرکت کرده بود، موضع تهران در خصوص تلاش‌های مسکو برای نزدیک‌تر 
کردن دیدگاه‌ها بین دمشق و آنکارا را مورد توجه قرار داد و گفت: هماهنگی با 

تهران در بالاترین سطوح انجام می‌شود. 
پیشتر فواد حسین، وزیر خارجه عراق در گفت‌وگو با شبکه الحره آمریکا در حاشیه 
سفر به واشنگتن اعلام کرده بود: عراق ابتکارعملی برای میانجیگری میان آنکارا و 

دمشق دارد و تماس‌های ما در این زمینه ادامه‌دار است.
وزیر امور خارجه عراق ادامه داد: موافقت اولیه با ابتکارعمل ما برای برگزاری 
دیداری میان رؤسای جمهور ترکیه و سوریه وجود دارد اما تا بدین لحظه موعدی 

برای این نشست در نظر گرفته نشده است.
رجب طیب اردوغان نیز پیشتر در یک نشست خبری پس از اجلاس ناتو در 

واشنگتن از قصد خود برای دیدار با بشار اسد و احیای روابط ۲ کشور خبر داد.

آسیای غربی

آسیای شرقیآسیای‌ غربی



روش بلیت اتوبوس‌های اربعین از شنبه؛
قیمت‌ها مشخص نیست

تسنیم- داریوش باقرجوان با بیان این‌که پیش‌فروش بلیت اتوبوس 
برای تردد زائران به پایانه مرزی خسروی، باشماق و تمرچین از 
شنبه 6 مرداد آغاز می‌شود، اظهار کرد: فروش بلیت اتوبوس برای 
 پایانه‌های مرزی مهران، چذابه و شلمچه نیز از 10 مردادماه 1403 آغاز 

خواهد شد.
وی با بیان این‌که نرخ بلیت اتوبوس برای ایام اربعین توسط ستاد مرکزی اربعین 
تعیین می‌شود، افزود:‌ حدود 7000 اتوبوس فعال در کشور داریم که می‌توانند در 

مسافت‌های دور مسافر را جابجا کند.
در همین حال رئیس اتحادیه شرکت‌های تعاونی مسافربری با بیان این‌که تعداد 
اتوبوس‌های فعال ناوگان مسافربری به زیر 7 هزار دستگاه رسیده است، گفت: هنوز 

قیمت بلیت برای ایام اربعین مشخص نیست.
عامری بیان کرد: ‌شنیده‌ایم که رئیس سازمان راهداری نرخ پیشنهادی بلیت 
اتوبوس ایام اربعین را به وزیر راه وشهرسازی ارائه داده  و از میزان آن اطلاعی 

نداریم.

بورس در آخرین روز هفته منفی شد

ایرنا- شاخص کل بورس تهران در پایان معامات روزگذشته با افت 
 ۲ هزار و ۶۱۹ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۳۴۲ واحد 

ایستاد.
شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روزگذشته با یک هزار و ۸۲۹ واحد کاهش 
به ۶۹۴ هزار و ۴۵۷ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۹۸۰ واحد کاهش به ۳۷۲ 

هزار و ۱۷۲ واحد رسید.
معامله‌گران در بورس تهران با انجام بیش از ۲۶۴ هزار معامله به ارزش ۳۶ هزار و 
۴۳۲ میلیارد ریال، بیش از ۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون سهم و حق تقدم را معامله 

کردند.
نمادهای »فملی، فولاد، کگل و میدکو« بیشترین اثر منفی و نمادهای »پارسان، 

تاپیکو و شپدیس« بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس ایران در روز گذشته با ۲۱ واحد کاهش به ۲۲ هزار و ۳۲۳ 

واحد رسید.
معامله‌گران در فرابورس بیش از چهار میلیارد و ۷۸ میلیون سهم و اوراق مالی با 

انجام ۲۶۲ هزار و ۱۴ معامله داد و ستد کردند.
نمادهای »خاور، بپاش و وهور« بیشترین اثر منفی و نمادهای »انتخاب، نیان، خنوز 

و زاگرس« بیشترین اثر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند.

وزیر صمت: 
در حال تلاش برای حذف قیمت‌گذاری دستوری 

خودرو هستیم

مهر- عباس علی‌آبادی، وزیر صمت درباره افزایش قیمت خودروهای سایپا اظهار 
کرد: ما در حال تلاش هستیم که قیمت‌گذاری را برداریم و مردم بتوانند بین 

خودروهای خارجی و داخلی انتخاب کنند.
وی به خانه ملت گفت: من موافق دخالت در بازار نیستم زیرا دخالت ما در بازار 

ممکن است از یک جهت به ضرر مردم تمام شود.
علی آبادی تصریح کرد: باید رقابت ایجاد کرد، ما در حال تلاش هستیم 
 که عرضه و تقاضا را به سطحی برسانیم که دیگر نیازی به قیمت‌گذاری 

نباشد.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن:
دهک‌های یک تا ۴ با ۱۰۰ میلیون تومان صاحب‌خانه 

می‌شوند

مهر- محمدرضا مهدیار اسماعیلی، مدیرعامل صندوق ملی مسکن 
روزگذشته در مراسم رونمایی از نرم‌افزار جامع مدیریت مالی دارایی‌ها 
و اماک صندوق ملی مسکن با اشاره به اینکه نرم افزار جامع مدیریت 
دارایی‌ها می‌تواند شفافیت مالی را ایجاد کند، گفت: صندوق ملی مسکن یک 
نهاد نو پا در نظام ایران است که ظرفیت‌های بسیاری در راستای خانه‌دار 
 کردن مردم دارد و نباید روزی باشد که مستأجران دغدغه خرید ملک 

داشته باشد.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن در ادامه تأکید کرد: صندوق ملی مسکن به‌عنوان 
نهاد مالی در حوزه تأمین مالی مسکن کشور، در کنار استفاده از منابعی مانند 
آورده متقاضیان، منابع بانکی و تسهیلات دولتی، با بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
قانونی مانند صندوق‌های املاک و مستغلات و مسکن و ساختمان اقدام به جذب 

سرمایه‌های خرد کرده است.
وی با اشاره به اینکه صندوق ملی مسکن از دو سال گذشته تا به امروز بیش‌از ۲۰ 
همت را برای مسکن هزینه کرده و البته علاوه بر این نیز ۴۰۰ همت در بخش 
مسکن هزینه شده است، گفت: هم‌چنین منابع قرض‌الحسنه این صندوق در اختیار 
سازندگان قرار می‌گیرد تا متقاضی مسکن حمایتی دهک یک تا ۴ تنها با آورده 

۱۰۰ میلیون تومانی صاحب‌خانه می‌شود.
مهدیار اسماعیلی در پایان گفت: علاوه بر منابع مالی مستقیم، مردم نیز ۲۴۰ 
هزار میلیارد تومان برای نهضت ملی مسکن تا به امروز به صندوق ملی مسکن 

پرداخت کرده‌اند.

افزایش قیمت نفت در پی افت ذخایر آمریکا

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در سپتامبر، ۳۷ سنت معادل ۰/۵ 
درصد افزایش یافت و به ۸۱ دلار و ۳۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در سپتامبر، با ۳۸ سنت معادل ۰/۵ 
درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۳۴ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا در 
سه روز گذشته، هفت درصد نزول کرد در حالی که نفت برنت، حدود پنج درصد 

کاهش داشته است.
منابع بازار با استناد به آمار مؤسسه امریکن پترولیوم اعلام کردند ذخایر نفت خام، 
بنزین و سوخت‌های تقطیری آمریکا در هفته گذشته، کاهش یافت که چهارمین 
کاهش هفتگی متوالی بود. این روند کاهشی، منعکس‌کننده تقاضای ثابت در 

بزرگترین مصرف‌کننده نفت جهان است.
به گفته تحلیل‌گران مؤسسه مالی آی ان جی، آتش‌سوزی‌های جنگلی در کانادا هم 
از قیمت نفت پشتیبانی کرده است. این آتش‌سوزی‌ها با واداشتن تولیدکنندگان 
 به محدود کردن تولیدشان، میزان زیادی از عرضه را در معرض تهدید 

قرار داده است.
تحلیل‌گران آی ان جی گفتند: بازارها به آستانه بیش فروش نزدیک شده‌اند و 

بر این باوریم عوامل بنیادین از صعود قیمت‌ها از سطوح فعلی حمایت می‌کنند.
آمار مؤسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به 
۱۹ ژوئیه، به میزان ۳/۹ میلیون بشکه کاهش یافت. ذخایر بنزین، به میزان ۲/۸ 
میلیون بشکه کاهش داشت و از سطح ذخایر سوخت‌های تقطیری، ۱/۵میلیون 

بشکه کاسته شد.
آمار رسمی ذخایر نفت و سوخت آمریکا روزگذشته منتشر خواهد شد.

قیمت نفت روز سه‌شنبه تحت تأثیر مذاکرات آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی 
و حماس، به پایین‌ترین حد ۶ هفته گذشته نزول کرده بود و نفت برنت در 

پایین‌ترین قیمت از ۹ ژوئن بسته شد.
بر اساس گزارش رویترز، عامل دیگری که باعث کاهش قیمت‌ها شد، نگرانی نسبت 

به کندی رشد اقتصادی چین بود که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6334 اقتصادپنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/04

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

انرزی

بانک

خودرو

بورس

انرژی

حمل‌ونقل

سازمان  رئیس  ضیغمی،  مهدی  مهر- 
توسعه تجارت ایران درباره میزان ارز 
پیش‌بینی شده برای واردات خودروهای نو 
 و کارکرده، توضیح داد: برای خودروهای نو 
تاکنون حدود ۱/۸ میلیارد دلار ثبت 
سفارش صورت گرفته که امکان تأمین ارز 

را دارد اما در حال مذاکره با بانک مرکزی 
 هستیم که این عدد به ۲/۸ میلیارد دلار 

افزایش دهیم.
  جلسه با بانک مرکزی برای تعیین میزان 

ارز مورد نیاز
وی تصریح کرد: میزان ارز برای واردات 
خودروهای کارکرده هنوز مشخص نشده 
است، دوشنبه شب با بانک مرکزی جلسه 
داشتیم و در تلاش هستیم تا محل، منشأ 
و حجم ارز موردنیاز برای واردات خودروی 

کارکرده را مشخص کنیم. 
ضیغمی درباره نحوه ارائه خدمات پس از 
فروش و تعرفه خودروهای کارکرده، تصریح 
کرد: همه این موضوعات باید در کمیته‌ای 
که قرار است از تمام دستگاه‌ها از جمله 

سازمان استاندار، گمرک، وزارت اقتصادی و 
دارایی و سازمان برنامه و بودجه و اعضای 
کمیسیون صنایع تشکیل شود، مورد 
رسیدگی قرار گیرد و برخی از این آیتم‌ها 
را تعیین کنیم؛ به‌طور مثال پیشنهاد ما این 
است که تعرفه واردات خودروهای کارکرده 
نسبت به تعرفه خودروهای نو تغییر نکند و 
یکسان باشد اما ممکن است، سایر دستگاه‌ها 
 نظر دیگری داشته باشند که باید مورد بحث 

قرار گیرد.
معاون وزیر صمت درباره زمان واردات اولین 
خودروهای کارکرده به کشور نیز به خانه ملت 
گفت: سؤال سختی است و نمی‌توان پاسخ آن 
را داد ترجیح می‌دهم برای این موضوع عدد 

و زمان اعلام نکنم.

تسنیم- سمانه محرمی، نایب رئیس 
اتحادیه مشاوران اماک در خصوص 
اظهارات روز گذشته دبیر کارگروه تنظیم 
و کنترل بازار املاک و مستغلات وزارت راه 
و شهرسازی مبنی بر غیرقانونی بودن خرید 
و فروش مسکن با سکه، طلا و ارز و نقش 
برخی مشاوران املاک در این فرآیند، اظهار 
کرد: یک زمانی فقط مشاوران املاک در 
حوزه خرید و فروش املاک فعالیت داشتند، 
اما از 21 بهمن سال قبل با راه‌اندازی سامانه‌ 
توسط وزارت راه وشهرسازی تمام مردم 

می‌توانند وارد پروسه اجاره املاک شوند.
وی ادامه داد: با راه‌اندازی سامانه خودنویس، 
دسترسی مشاوران املاک به سامانه ایران 
املاک حذف و سامانه املاک و مستغلات 
نیز خاموش شد. وی یادآور شد: سال 99 
وقتی موضوع شیوع ویروس کرونا پیش آمد، 
تعیین سقف افزایش قیمت را برای اجاره‌بها 
داشتیم. امسال نیز سقف حدود 25 درصدی 
برای افزایش نرخ اجاره بهای مسکن تعیین 

شده است. تا سال 1402 مشاوران املاک 
با استفاده از سامانه املاک و مستغلات 
قراردادها را تنظیم می‌کردند. این در حالی 
است که با حذف دسترسی مشاوران املاک 
به این سامانه، ما دیگر توانایی رصد  بازار و 
به تبع آن جلوگیری از اعلام قیمت‌های بالا 

توسط مالکان را از دست دادیم.
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با 
یادآوری این‌که پیش از این بنگاه‌های 
املاک از تنظیم قراردادهای اجاره با نرخ‌های 
نامتعارف خودداری کرده و در این رابطه نیز 
اقدام به اطلاع‌رسانی از طریق چسباندن 
برگه‌ای روی شیشه دفتر املاک می‌کردند، 
گفت: امروز با راه‌اندازی سامانه خودنویس، 
هر کسی می‌تواند قرارداد ملکی در بخش 
اجاره و خرید و فروش را تنظیم کند. این‌که 
گفته می‌شود خرید و فروش ملک با سکه، 
طلا و ارز کار واسطه‌ها )بنگاه‌های املاک( 
است، درست نیست. محرمی یادآور شد: 
در زمان حاضر معاملات مسکنی در کشور 

صورت می‌گیرد که خریدار مبلغ معامله را 
از طریق ارز، طلا، سکه و رمزارزها از جمله 
بیت‌کوین به فروشنده پرداخت می‌کند. با 
فرض این‌که معامله در یک بنگاه املاک 
تنظیم می‌شود، نقش مشاور املاک در 
خرید ملک با طا و ارز چیست؟ طبق 
ماده 10 قانون مدنی قراردادهای خصوصی 
در صورتیکه مخالف صریح قانون نباشد، 
برای طرفین معامله نافذ است. از سوی 
دیگر در توافق بین طرفی، مشاوران املاک 
نقشی ندارند. در مجموع مشاوران قراردادها 

براساس وجه رایج تنظیم می‌‌کنند.

ایرنا- جواد اوجی، وزیر نفت روزگذشته 
در ارائه گزارش عملکرد خود در هیئت 
دولت گفت: در ابتدای دولت ۸۷ میلیون 
بشکه میعانات گاز و ۲۰ میلیون بشکه 
نفت سنگین و فوق سنگین روی آب 
داشتیم که این موضوع باعث می‌شد 
ذخایر ذخیره‌سازی ما پر شود و با 
کاهش تولید گاز نیز همراه باشیم؛ اما 
با خنثی‌سازی تحریم‌ها توانستیم این 
میزان را به فروش برسانیم در صورتی که 

دولت قبل به ازای برای نگهداشت این میزان ۱۲ کشتی VLCC را خریداری کرد که هزینه 
سالانه نگهداشت این میزان برابر با ۴۶۵ میلیون دلار در سال بود.

وی افزود: در حال حاضر این میزان از میعانات گاز در ۳۷ مینی ریفاینری تبدیل به فرآورده 
می‌شود و ارزش افزوده ایجاد شده که به عبارتی به معنای جلوگیری از خام‌فروشی است.

وزیر نفت گفت: تولید نفت نیز با افزایش ۶۰ درصدی از ۲/۲ میلیون بشکه در روز به ۳/۶ 
میلیون بشکه در روز رسید و در حوزه گازهای مشعل نیز تاکنون ۱۶ میلیون متر مکعب 

جمع‌آوری شده که این میزان به ۳۰ میلیارد متر مکعب نیز خواهد رسید
اوجی اظهار داشت: توسعه فاز۲ پالایشگاه آبادان، فاز ۱۱ و ۱۴ پارس جنوبی با حمایت از 
صنعت‌گران داخلی در این دولت صورت گرفت. سال ۱۴۰۲ وصول درآمدهای نفتی برابر با 

۲۸/۴ میلیارد دلار بود که این عدد در سال ۱۳۹۹ برابر با ۹ میلیارد دلار بود.
وی گفت: ما در بهینه‌سازی نیز ۳۶ میلیارد دلار پروژه تعریف کردیم و توانستیم تأمین سوخت 
پایدار در کشور را با توجه به خنثی‌سازی حملات سایبری به سرانجام برسانیم و تأمین ارزی 
کشور را هم به‌خوبی انجام دهیم. وزیر نفت ادامه داد: ظرفیت پالایشگاهی از ۲/۱ میلیون بشکه 
در روز به ۲/۳ میلیون بشکه در روز رسید و تولید گاز ۵۰ میلیون متر مکعب و درصد تولید 

نفت نیز ۶۷ درصد افزایش پیدا کرده است.
اوجی افزود: تولید بنزین به ۱۱۴ میلیون لیتر در روز رسید در حالی که مصرف بنزین از ۸۷ 
میلیون لیتر در روز به ۱۲۳ میلیون لیتر در روز رسید؛ همچنین گازرسانی به صنایع به ۱۶۹ 

میلیون متر مکعب در روز و به نیروگاه‌ها به ۳۰۰ میلیون متر مکعب در روز رسیده است.
وی بیان کرد: صادرات نفت ما در سال ۹۹-۹۸ برابر با ۲۶۹ میلیون بشکه در سال بود که در 
سال گذشته این عدد به ۵۶۵ میلیون بشکه در سال رسید و در چهارماهه اول امسال این عدد 

برابر با ۲۰۸ میلیون بشکه در روز رسیده است.
وزیر نفت گفت: ارزش صادراتی این میزان نیز از ۹/۸ میلیارد دلار سال ۱۳۹۹ به ۳۶ میلیارد 

دلار در سال ۱۴۰۲ و در چهارماهه اول امسال به ۱۴/۵ میلیارد دلار رسیده است.
وی با بیان اینکه هر ۱۰۰هزار بشکه نفت، ۲/۸ میلیارد دلار عایدی دارد، بیان داشت: وصول 
درآمدهای نفتی نیز از ۶/۸ میلیارد دلار سال ۱۳۹۹ به ۲۵/۵ میلیارد دلار سال ۱۴۰۲ رسید. 

همچنین صادرات پتروشیمی نیز از ۲۴ میلیون تن به ۳۰ میلیون تن سال رسید.
اوجی گفت: به گواه مرکز آمار نیز رشد گروه نفت و گاز در سال گذشته به ۲۰ درصد رسیده 

است و در این دوره ۲ هزار صد نیروی فارغ‌التحصیل را از دانشگاه صنعت نفت جذب کردیم.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

زمان واردات اولین خودروی کارکرده مشخص نیست

خریدوفروش مسکن با بیت‌کوین و عتیقه برای فرار از جریمه

وزیر نفت خبر داد: 

افزایش ۶۰ درصدی تولید نفت 
در دولت سیزدهم

خودرو

ارز

ایسنا- روزگذشته مصرف برق رکورد 
تاریخی زد و عدد ۷۷ هزار و ۵۱۴ مگاوات 
ثبت شد، مصرفی که تاکنون سابقه نداشته 
و فشار زیادی را بر صنعت برق تحمیل کرده 
است، یکی از راه‌کارهای توانیر برای مدیریت 
این مسئله سامان‌دهی مصرف برق مشترکان 
پرمصرف بوده است، طبق اعلام ۲۵ درصد 
از مشترکان نزدیک به نیمی از مجموع برق 

خانگی را مصرف می‌کنند.
حدود ٣٢ میلیون مشترک خانگی در کشور 
داریم که از این میان٧٥درصد آنها در سطح 
الگو مصرف می‌کنند، ٢٥درصد از مشترکان 
حدود نیمی از برق مصرفی بخش خانگی 
را به خود اختصاص می‌دهند، ١٥درصد از 
مشترکین تا 1/5برابر الگو، ٨ درصد 1/5تا 
2/5 برابر الگو و ٢ درصد از مشترکان بیش 

از 2/5 برابر الگو مصرف می‌کنند.
آخرین پله مشترکانی هستند که بیش از 2/5 

برابر الگو مصرف می‌کنند که این تعداد اندک 
به تنهایی ٨ درصد از کل مصرف حوزه خانگی 

را به خودشان اختصاص داده‌اند. همان‌گونه 
که پیشتر نیز اعلام شده، در صورتی که 
شبکه برق دچار مشکل شود، این دسته از 
مشترکین در اولویت برنامه‌های مدیریت بار 

قرار خواهند گرفت.
آن‌طور که محسن ذبیحی، معاون هماهنگی 
توزیع توانیر اعلام کرده حدود ١٢ میلیون 
پیامک برای مشترکین پرمصرف که عمدتاً 
در نواحی شمالی و جنوبی کشور قرار دارند 
ارسال شده، اما این به معنای ارسال برای 
١٢ میلیون نفر نیست بلکه در برخی موارد 
 برای یک مشترک در چند نوبت پیامک 

ارسال شده است.
وی در خصوص اطلاع‌رسانی و اخطار به سایر 
مشترکان پرمصرف نیز گفت: همچنین ١٧ 
میلیون پیامک برای سایر مشترکان پرمصرف 

ارسال و ضمن اطلاع‌رسانی میزان مصرف به 
آن‌ها، اخطار هم صادر شده است.

معاون هماهنگی توزیع توانیر میزان قبض برق 
این مشترکان را با توجه به منطقه جغرافیایی 
از ٣ میلیون تومان به بالا متغیر دانست و 
گفت: اگرچه استانی مانند خوزستان به دلیل 
موقعیت جغرافیایی مصرف بالایی دارد اما در 
واقع مردم این استان دما بالای ٤٧ و ٤٨ 
درجه تا ٥٠ درجه را با رطوبت بالا تجربه 

می‌کنند که موجب تشدید مصرف می‌شود.
برای گذر از خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده 
و گذر از شرایط فعلی چاره‌ای جز یک 
عزم همگانی و مدیریت مصرف نیست، اگر 
مشترکان تنها ۱۵ درصد میزان مصرف برق 
خود را مدیریت کنند، چالش‌های پیش‌رو 

برطرف خواهد شد.

ارسال ۲۹ میلیون پیام هشدار برای پرمصرف‌ها؛

برخی مشترکان بیش از ۳ میلیون پول برق می‌دهند

استفاده از ارزهای محلی به جای دلار در مبادلات تجاری بریکس

تسنیم- محسن کریمی، معاون امور بین‌الملل بانک 
مرکزی در سومین نشست معاونان مالی و بانک مرکزی 
کشورهای عضو بریکس که در شهر ریودوژانیرو برزیل در 
حال برگزاری است و برخی اعضا نیز به‌صورت مجازی در 
آن حضور یافتند ضمن تشریح سیاست‌های بانک مرکزی در 
زمینه توسعه همکاری‌های مالی با کشورهای عضو بریکس 
هدف مشترک تمامی کشورهای عضو را کاستن از اتکای به 
دلار در مبادلات تجاری و افزایش استفاده از ارزهای محلی 
عنوان کرد و افزود: بانک مرکزی ایران حمایت و آمادگی 
خود را برای مشارکت در پروژه »پل بریکس« اعلام می‌کند.

معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در ارتباط زنده تصویری 
در این نشست با بیان اینکه موضوعات مربوط به یادداشت 
مفهومی پل BRICS، مکانیسم سازوکار تسویه حساب چند 

جانبه مالی و نیز کانال‌های تبادل اطلاعات بانکی سریع و 
امن بریکس )پیام رسان‌های بانکی مستقل از سوئیفت( 
برای اعضای بریکس مهم هستند تصریح کرد: مسائلی مانند 
شفافیت ناکافی، هزینه‌های بالا و سرعت پایین تراکنش‌ها و 
هم‌چنین عدم دسترسی عادلانه به کانال‌های پرداخت برون 
مرزی برای همه شرکت‌کنندگان، از دلایل اصلی اهمیت 

»پل بریکس« است.
کریمی خاطرنشان کرد: ‌همان‌طور که تیم BRICS روسیه 
اشاره کرده است، این پیش نویس می‌تواند به عنوان یک 
یادداشت مقدماتی در نظر گرفته شود و با توجه به پتانسیل 
خوب برای استفاده از فناوری دفاتر توزیع شده )DLT(و 
تمرکززدایی، می‌توان آن را به عنوان پیش‌نویس توسعه داد 

و ارائه کرد.
وی گفت:‌ پل بریکس نه تنها با استفاده از قراردادها و 
خطوط سوآپ دوجانبه )BSL( در تضاد نیست، بلکه این 
قراردادها را تقویت کرده و مسیر عملیاتی آنها را تسهیل 
می‌کند و امکان گسترش آنها را به قراردادهای خطوط 
نقدینگی چندجانبه هموار می‌کند و امکان گسترش آنها را 
به قراردادهای خطوط نقدینگی چند جانبه هموار می‌کند و 

از آنجایی که بسیاری از کشورهای عضو پل که قبلًا چنین 
خطوط سوآپ نقدینگی را ایجاد کرده‌اند، عملیاتی شدن و 
چندجانبه سازی آن خطوط سوآپ را بسیار تسهیل می‌شود.

معاون بین‌الملل بانک مرکزی با بیان اینکه نمی‌توان 
بر اهمیت پرداختن به موضوع چارچوب قانونی بیش از 
حد تأکید کرد افزود: انتظار می‌رود حقوق همه اعضا از 
جمله جنبه‌های زیرساختی پلت فرم پل بریکس رعایت 
شود و ملاحظات مناسب در نظر گرفته شود. همچنین 
مکانیسم کنسرسیومی می‌تواند پشتیبانی حقوقی 
 مناسبی برای پل بریکس ایجاد کند که باید بیشتر 

بسط داده شود.
معاون بین‌الملل بانک مرکزی با بیان اینکه این سازو کار  
فرصتی برای کشورهای شرکت‌کننده برای اجرای رویه‌های 
AML/( مبارزه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم
CFT( در حوزه‌های قضایی خود را فراهم می‌کند افزود: 
‌پتانسیل شورای مبارزه با پولشویی و مقابله با تأمین مالی 
تروریسم بریکس قابل ارتقا خواهد بود و با این ابتکار، اعضا 
می‌توانند از استانداردها و توصیه‌های بین‌المللی مرتبط 
بهره‌مند شوند و نیازی به اتکا به توصیه‌های برخی مؤسسات 

که مبتنی بر ارزیابی‌های جهت‌دار است نخواهد بود.
وی افزود: از نظر مدل عملیاتی، باید با در نظر گرفتن سبد 
ارزهای ملی اعضا و تأکید بر استفاده از ارزهای ملی و دوری 

از دلار و یورو، تسویه‌های درون پلتفرمی انجام شود.
کریمی خاطرنشان کرد: ایران تجربیات عملیاتی دارد و از 
طریق گروه تخصصی مشخص اعلام خواهد کرد و با توجه 
به تعریف دقیق مدل انتخابی و پیشرفت چندین تجربه 
مشابه جهانی، انتظار می‌رود این طرح در زمان نسبتاً 
کوتاهی اجرایی شود که بر اهمیت و فوریت پل بریکس 

تأکید می‌کند.
وی با بیان اینکه در این راستا  ارزهای انتخابی یا واحد 
حساب باید به گونه‌ای تعریف شود که با اقتصاد همه اعضا 
سازگار باشد و بتوانند از فواید ارزهای داخلی استفاده کنند 
گفت:‌ حرکت در چارچوب اصول اساسی به‌ویژه امنیت، 
استقلال، شمول و پایداری به ایجاد تغییراتی در نظام 
پولی و مالی بین‌المللی کمک می‌کند تا منافع همه اعضا 
در نظر گرفته شود و این رویکرد دسترسی عادلانه‌تر به 
زیرساخت‌های نظام پولی و مالی بین المللی را تضمین 

می‌کند که از رشد اقتصادی یکنواخت‌تر حمایت می‌کند.

مسکن

باشگاه خبرنگاران- الحاق اراضی و تخصیص آن به 
متقاضیان در روستاهای کشور یکی از مهم‌ترین برنامه‌های 
دولت سیزدهم در قالب طرح نهضت ملی مسکن و 
هم‌چنین مهاجرت معکوس بوده طرحی که تا به امروز 

بسیار مورد استقبال متقاضیان قرار گرفته است.
در خصوص تخصیص اراضی و اقدامات صورت گرفته در 
این بخش وزیر راه و شهرسازی گفت:  از بعد از انقلاب 
اسلامی ايران تا به امروز چنین تحول و اقدامی در خصوص 
تخصیص اراضی صورت نگرفته بود ویک گام بزرگ و 
بی‌سابقه در تخصیص اراضی در شهرها و روستاها  به 

متقاضیان صورت گرفته است. 
در دولت سیزدهم ۱۰۰ هزار هکتار زمین برای تولید 
مسکن تأمین شده که نیمی از آن‌ها در شهرها و نیم دیگر 

در روستاها الحاق شده است.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه از ابتدای انقلاب تا سال 

۱۴۰۲ حدود ۸۰۰ هزار قطعه زمین روستایی تأمین شد؛ 
گفت: اراضی تأمین شده در بخش روستایی در ۳ ساله 
دولت سیزدهم معادل یک میلیون قطعه زمین است  و این 
اقدام دولت در طی این مدت بی‌سابقه بوده است اراضی 
تأمین شده برای پروژه مسکن مهر معادل ۱/۱ میلیون 
واحد در محدوده‌های شهری بود که این رقم برای نهضت 
ملی و در ۳ ساله دولت سیزدهم معادل تأمین اراضی 

ساخت ۹/۱ میلیون واحد است.
وزیر راه و شهرسازی هم‌چنین در خصوص نوسازی و 
مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی روستایی طی دولت 
سیزدهم و مقایسه آن با دولت‌های قبل توضیح داد: 
نوسازی واحدهای مسکونی روستایی در دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم سالانه ۸۰ هزار واحد بود که این 
 رقم در دولت سیزدهم به سالانه ۱۶۵ هزار واحد 

افزایش یافته است.

  ۶۰۰ هزار زمین در سامانه بارگذاری شد
براساس این گزارش در خصوص تخصیص اراضی انجام  
شده و افزایش مهاجرت معکوس مجید جودی، معاون 
بازسازی مسکن روستایی با اشاره به واگذاری یک 
میلیون قطعه زمین به محرومان روستایی و هم‌چنین 
متقاضیان برای مهاجرت معکوس گفت: سهم واگذاری 
زمین در دو سال ١۴٠٢ و ١۴٠٣ یک میلیون قطعه 
زمین است که تاکنون  بیش از ۶٠٠ هزار زمین در سامانه 
بارگذاری شده است از این میزان تاکنون ٨۵ هزار قطعه 
زمین به افراد واجد شرایط یعنی محرومان ساکن در 
 روستا و افرادی که مهاجرت معکوس به روستا داشتند 

واگذار شده‌ است. 
جودی با بیان اینکه  این اراضی به‌صورت رایگان یعنی 
اجاره ٩٩ ساله به واجدان شرایط ارائه می‌شود گفت:  
این واگذاری‌ها در راستای محرومیت‌زدایی و ساخت 

مسکن محرومان و طبق تفاهم‌نامه با بنیاد مستضعفان 
و دستگاه‌های حمایتی تسهیلات۱۵۰میلیون تومانی 
بلاعوض علاوه بر تسهیلات مسکن روستایی به دهک‌های 

یک تا ۴ پرداخت می‌شود.
معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: مقاوم‌سازی 
و بازسازی واحدهای مسکن روستایی یکی از مهم‌ترین 
برنامه‌ها و اولویت‌های بنیاد مسکن بوده است و در 
استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان تاکنون حدود 
۷۰ درصد از واحدهای مسکونی مقاوم سازی و نوسازی 
شده است‌ که‌ به همین دلیل در سیل اخیر واحدهای 
کمتری دچار خسارت شدند. متقاضیان برای ساخت 
این پروژه‌ها هم می‌توانند تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی 
با نرخ سود ۴درصد و تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی با 
 نرخ سود ۱۸ درصد دریافت کنند تا واحدهای مسکونی 

با سرعت خوبی اجرا شود.

تخصیص ۸۵ هزار قطعه زمین به روستاییان در قالب طرح مهاجرت معکوس



سه 
جدید  فیلم 
گذشته  روز  از 
اکران ‌شدند؛  راهی 
سه فیلمی که هر سه 
خصوصی  بخش  در 

شده‌اند.  تهیه 
گذشت  از  پس 
چند هفته از اکران 
اجتماعی  ملودرام‌های 
»عطرآلود«،  چون  ارگانی 
»آبی روشن«، »شور عاشقی« و... 
و با نزدیک شدن به میانه فصل تابستان، 
پرده‌های سینما میزبان سه فیلمی می‌شوند که 
هر سه تهیه‌کنندگان خصوصی دارند )البته »مصائب 
شیرین۲« بخشی از سرمایه فارابی را در اختیار دارد( و از 
قضا کارگردانان مطرحی نیز پشت دوربین آنها ایستاده‌اند.

دو درام و یک کمدی سهم این هفته سینمای ایران است 
تا مخاطب هم با »مصائب شیرین۲« با خاطره نخستین 
قسمت آن همراه شود، هم پس از یادآوری زنجیره »گشت 
‌ارشاد«ها با کمدی جدید سعید سهیلی لبخند بزند و هم 
پس از ۸ سال دومین فیلم سینمایی مهران مدیری را به 

تماشا بنشیند.
»پول و پارتی«؛ تنفس سهیلی پس از سه‌ »گشت 

ارشاد«
سعید سهیلی را بیشتر با سه‌گانه 
فیلمساز  می‌شناسیم.  ارشاد«  »گشت 
گزیده‌کاری که از قضا پس از هر بار ساخت »گشت 
ارشاد«، به سراغ تولید فیلمی با اتمسفر دیگری رفته تا 
تواناهای دیگر خود را نیز نشان دهد. او دو سال پس از 
»گشت ‌ارشاد۱«، »کلاشینکف« و دو سال پس از »گشت 
ارشاد۲«، »ژن خوک« را راهی سینماها کرد. حالا نیز ۴ 
سال پس از »گشت ارشاد۳«، کمدی دیگری را روی پرده 

می‌فرستد که تمی طنز دارد و شبیه به کمدی‌های غالب 
این روزهای سینمای ایران است. در این فیلم نیز به سیاق 
سه‌گانه »گشت ارشاد«، ساعد سهیلی ایفای نقش می‌کند 
و این بار نقش اصلی را بر عهده دارد. پردیس احمدیه 
مقابل او قرار می‌گیرد و اولین بار هم هست که با سعید 
سهیلی همکاری می‌کند. حضور او در کنار ساعد سهیلی 
نیز اولین بار است که رقم می‌خورد. احمدیه پیشتر با نوید 
محمدزاده، میرسعید مولویان، مهرداد صدیقیان و سینا 
مهراد همبازی شده که شیمی خوب او در کنار مهرداد 
صدیقیان در سریال »پوست شیر« مورد توجه قرار گرفت.

»پول و پارتی« داستان یک کمدی رمانتیک است و 
داستان دو دوست صمیمی را روایت می‌کند که به طور 
اتفاقی یک چیپس فوتبالی پر از پول نقد پیدا می‌کنند. این 
دو دوست به اشتباه باور می‌کنند که این پول نتیجه یک 
قاچاق است و تصمیم می‌گیرند از آن استفاده کنند. اما 
در همین حین، یک گروه خطرناک که به دنبال این پول 

است، پی به آن‌ها می‌برد و به دنبالشان می‌آید.
»ساعت ۶ صبح«؛ هم آوا با اثر قبلی مدیری اما پربازیگر

نام این فیلم یادآور نخستین فیلم بلند سینمایی مهران 
مدیری یعنی »ساعت ۵ عصر« است. با این تفاوت که در 
این اثر نامی از سیامک انصاری به چشم نمی‌خورد. انصاری 
که از گذشته تقریباً پای ثابت آثار مدیری بوده، چند سالی 
است که نه در سریال‌ها و نه در برنامه‌های تولیدی مدیری 

در سکوها حضور ندارد.
مدیری این بار به سراغ دو بازیگری رفته که برای اولین 
بار است در مقام کارگردان با آنها همکاری می‌کند. 
سمیرا حسن‌پور و مهرداد صدیقیان. هرچند حسن‌پور 

در »تابستان همان سال« به کارگردانی محمود کلاری 
با مهران مدیری هم‌بازی بود اما این نخستین بار است 
که مقابل دوربین او ایفای نقش می‌کند. مدیری که با 
»ساعت ۵ عصر« نشان دارد علاقه‌مند است تا در سینما 
مسیری متفاوت از برنامه‌ها و دورهمی‌ها و سریال‌هایش 
پیش بگیرد، این بار نیز داستان خود را در گونه ملودرامی 
اجتماعی روایت می‌کند که به نظر می‌رسد مهم‌ترین وجه 
تفاوت آن با اثر قبلی، پربازیگر بودنش باشد.علی‌رغم آنکه 
»ساعت ۵ عصر« در تمام طول قصه بر زندگی سیامک 
انصاری متمرکز بود؛ به نظر می‌رسد در این فیلم با توجه 

به تعدد بازیگران اتفاق متفاوت‌تری بیفتد.
»مصائب شیرین« اما این بار بدون رضا

هرچند اکران هر فیلمی که مرحوم رضا داوودنژاد در آن 
ایفای نقش کرده از درد نبودن او نمی‌کاهد، اما می‌تواند 
اندکی تسکین برای پدر، خانواده و مخاطبانی باشد که 
ذوق و بازی دلنشین او را در سال ۷۷ و در قسمت نخست 
»مصائب شیرین« به یاد دارند. »مصائب شیرین« ساخته 
دست خانواده داوودنژادهاست و به تمامی با توانایی آنها گره 
خورده است. به تازگی سریال در »انتهای شب« به اتمام 
رسید و هر مخاطبی که آن سریال را دنبال کرده باشد، از 
بازی دوست‌داشتنی »علیرضا داوودنژاد« شگفت‌زده شده 
و همین توانایی هم در رضا و هم در برادرش محمدرضا 
داوودنژاد به چشم می‌خورد.تجربه تلخ اکران »فراری« اما 
داوودنژاد را بر آن داشته بود تا با وجود تولید فیلم در 
سال ۹۷ برای اکران آن تا به حال دست نگه دارد و طبق 
گفته خودش آن را درگیرودار فیلم‌ها و سالن‌های شلوغ 

پساکرونایی سینماها نکند. 
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سریال

تلویزیون

کالین فرث و جوزف فاینز به مجموعه تلویزیونی »شرلوک جوان« بر اساس مجموعه 
داستان‌های »شرلوک هلمز جوان« نوشته اندی لین به کارگردانی گای ریچی پیوستند.
این مجموعه تلویزیونی به سفارش آمازون پرایم ویدئو در هشت قسمت تولید می‌شود 
و ریچی علاوه بر کارگردانی، مدیر اجرایی تولید نیز هست. متیو پارکهیل خالق 
مجموعه‌های »دولت پنهان« و »یاغی«، نویسنده فیلم‌نامه، شورانر و مدیر اجرایی این 
سریال کنجکاوی‌برانگیز است. هیرو فاینس تیفن در نقش شرلوک، فرث در نقش سر 
بیسفلس‌هاج، فاینز و ناتاشا مک الهون در نقش همکاران شرلوک و زین سنگ در نقش 

پرنسس گولون شوآن از جمله بازیگران این مجموعه هستند.
مجموعه داستان‌های لین درباره »شرلوک هلمز جوان« شامل هشت کتاب می‌شود 
که آخرین آنها در سال ٢٠١٥ چاپ شد. آرتور کانن دویل نیز چهار رمان و بیش از 
٥٠ داستان کوتاه درباره هلمز نوشته و شهرت خود را مدیون خلق شخصیت هلمز 

است. سریال »آمازون« به عنوان اثری هیجان‌انگیز درباره این کارآگاه دوست‌داشتنی 
و بر اساس داستان‌های اولیه دویل توصیف شده است. هلمز بی‌تجربه در ١٩ سالگی 
با جنایت مرموزی در دانشگاه آکسفورد مواجه می‌شود که ذهن او را درگیر می‌کند. 
او در اولین پرونده‌اش موفق می‌شود دسیسه‌ای جهانی را فاش کند که زندگی او را 
برای همیشه تغییر خواهد داد. ریچی درباره این مجموعه گفت: قرار است در »شرلوک 
جوان« نسخه جدید هیجان‌انگیزی از این کارآگاه که هرکسی فکر می‌کند می‌شناسد، 
را ببینیم. می‌خواهیم شخصیت اسرارآمیز او را رمزگشایی کنیم و دریابیم که چگونه به 

نابغه‌ای بدل شد که همه دوستش داریم.
ریچی، کارگردان، فیلمنامه‌نویس و تهیه‌کننده بریتانیایی پیش از این هم دو فیلم 

با عنوان»شرلوک هلمز« و درباره این کارآگاه خصوصی مشهور 
ساخته است.»شرلوک هلمز: بازی سایه‌ها« 

وقتی پسرها جلوی دوربین پدرها می‌آیند
فیلم کوتاه

»تایتانیک« ایرانی برنده ۳ جایزه در ایتالیا شد
فیلم کوتاه »تایتانیک نسخه مناسب برای خانواده‌های ایرانی« ساخته فرنوش 
صمدی برنده سه جایزه بین‌المللی از ایتالیا شد. این فیلم جایزه ۳۰۰۰ یورویی پست 
پروداکشن فیلم از شانزدهمین دوره جشنواره سیسیل امبینت ایتالیا، جایزه بهترین 
فیلم‌نامه از ششمین دوره جشنواره ورتیگو ایتالیا و جایزه هیئت داوران از پنجمین 

دوره جشنواره آندراس ایتالیا را دریافت کرد.
در این فیلم کوتاه صدف عسگری، حامد ادوای، محمد حیدری، امیررضا رنجبران، 
ملیکا پازوکی، مجتبی بتوندی، محمد اثنا و با حضور بهناز جعفری ایفای نقش 

کرده‌اند.
امیررضا پاشا، فابریس پریل کلیاش و فرنوش صمدی ‌‎تهیه‌کنندگان این فیلم کوتاه 

هستند.

تصویربرداری فصل دوم »سلمان فارسی«
 به‌زودی آغاز می‌شود

فصل اول سریال »سلمان فارسی« در ایران و بیرانس است و پیش‌بینی می‌شود در 
سال 1405 پخش شود. همچنین فصل دوم در حجاز و سپس ایران اتفاق می‌افتد 
و تا زمان رحلت سلمان ادامه دارد. این سریال در سه فصل بیزانس، ایران باستان و 
فصل حجاز در حال ساخت است و در حال حاضر در شاهرود تصویربرداری می‌شود.
تصویربرداری فصل بیزانس از دی 1398 در کویر شهداد کرمان شروع شد و بعد 
از ساخت‌و‌سازها و تصویربرداری در بخش‌های مختلف کشور از جمله کرمان، قشم، 
شاهرود، جلفا و همین طور شهرک سینمایی غزالی، دفاع مقدس و نور و حتی 

ارمنستان تصویربرداری این فصل به پایان رسید.
مرداد سال گذشته تصویربرداری ایران باستان شروع شد، این فصل یکی از مهم‌ترین 
فصل‌های این سریال است و همین طور بازیگران بسیاری در این فصل نقش‌آفرینی 
کرده‌اند. برای اولین بار است که درباره ایران باستان یعنی دوره ساسانی و قبل از 
اسلام کار می‌شود. تصویربرداری فصل دوم هم در دکورهایی که در شهرک غزالی زده 
شده است، مانند مجموعه ماربین، کاروانسرای مرمر و دکورهایی که از جی و تیسفون 

ساخته می‌شود و تا سال آینده ادامه پیدا می‌کند.
حدود 40 بازیگر خارجی از کشورهای مراکش، تونس، ارمنستان، یونان در این کار 

حضور دارند.

آغاز فصل چهارم بخش خبری »دی‌بی‌سی« فارسی
 از شبکه دو سیما

فصل جدید برنامه طنز و خلاقانه »دی‌بی‌سی« جمعه‌ها حوالی ساعت ۲۰ روانه 
 آنتن شبکه دو سیما می‌شود. این برنامه که با رویکرد طنز نقادانه شبکه انگلیسی
 بی‌بی‌سی روی آنتن می‌رود، با الهام از عروسک »دیبی« مجموعه »کلاه 
قرمزی« به شوخی با شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی فارسی می‌پردازد، و جدیدترین 

اتفاقات روز دنیا را به شکلی وارونه و همراه با طنز منعکس می‌کند.
این برنامه که فصل جدید آن از جمعه ۵ مرداد ماه پخش می‌شود؛ کاری از گروه 
اجتماعی اقتصادی شبکه دو است، که به صورت روتین جمعه‌ها حوالی ساعت 

۲۰ تقدیم نگاه مخاطبان می‌شود.

کالین فرث و جوزف فاینز به سریال »شرلوک جوان« پیوستند

به گزارش ایرنا، با اعلام باشگاه پرسپولیس، قرارداد گولسیانی، مدافع گرجستانی این 
تیم به مدت یک فصل دیگر تمدید شد.

گئورگی گولسیانی مدافع گرجستانی محبوبیت زیادی بین هواداران پرسپولیس دارد. 
او در دقیقه ۸۷ بازی با مس رفسنجان در هفته پایانی فصل گذشته لیگ برتر، گل 

قهرمانی قرمزپوشان تهرانی را به ثمر برساند.
 گئورگی گولسیانی در ترکیب تیم ملی گرجستان در یورو ۲۰۲۴ عملکرد 

کشورش  تأثیرگذار  بازیکنان  از  یکی  توانست  و  داشت  قبولی   قابل 
لقب بگیرد.

او و مدیران باشگاه پرسپولیس در روزهای گذشته برای تمدید قرارداد مذاکرات 
فشرده‌ای داشتند.

در نهایت توافق جدید میان باشگاه پرسپولیس با گولسیانی به دست آمد تا او 
قراردادش را به مدت یک فصل دیگر تمدید کند.

ورزش
خبر خوش برای هواداران پرسپولیس؛

 زننده گل قهرمانی تمدید کرد
بانوان تیرانداز برتر فارس معرفی شدند

به گزارش ایرنا، دومین دوره لیگ تیراندازی بانوان استان فارس در بخش تفنگ 
بادی با تعیین نفرات برتر در شیراز پایان یافت.

در این رقابت‌ها که چهارشنبه در سالن تیراندازی مجموعه ورزشی شهید دستغیب 
شیراز بر گزار شد،‌ زهرا مجیدی از شیراز بر سکوی قهرمانی ایستاد،‌ طوبا رفیعی‌پور 

و فائزه قربانژاد هم از شیراز به ترتیب دوم و سوم شدند.
همچنین در بخش تیمی، فجر مقاومت شیراز عنوان نخست کسب کرد، شهید 

زرین و نظام مهندسی ساختمان فارس هم به ترتیب دوم و سوم شدند.
رقابت‌های لیگ تیر اندازی استان فارس با حضور ۱۴۰ تیر انداز در رشته‌های 

تپانچه،‌ تفنگ،‌ اهداف پروازی و گلوله‌زنی و بنچ رست همه ساله بر گزار می‌شود.
بنچ رست چیست؟‌ بنچ رست رشته‌ای از تیراندازی است که در آن تیراندازان به 
وسیله تفنگ‌های بسیار دقیق در مسافت‌های ثابت و مشخص بر روی تکیه‌گاه 

)میز(‌ بر گزار می‌شود.

پیش‌بینی آمریکایی‌ها از طلای تانک بختیاری در المپیک؛
 غول کوبایی تسلیم می‌شود؟

به گزارش ایسنا، میخاین لوپز که یک اسطوره در کشتی جهان محسوب می‌شود، 
پس از درخشش در پکن ۲۰۰۸، لندن ۲۰۱۲، ریودوژانیرو ۲۰۱۶ و توکیو ۲۰۲۰ 

و کسب چهار مدال طلا، قصد دارد پنجمین تاج المپیکش را نیز به دست آورد.
با این حال مجله ورزشی Sports Illustrated پیش‌بینی کرد امین میرزازاده از 
ایران در المپیک طلا خواهد گرفت، عبداللطیف محمد از مصر نقره و حمزه باکر و 

میخاین لوپز نیز به مدال برنز خواهند رسید. 
این نشریه، گابریل روزیلو، قهرمان جهانی بلگراد ۲۰۲۳ را بالاتر از آرتور الکسانیان 
)ارمنستان(، محمد ساروی )ایران( و آرتور عمروف )جمهوری چک( در صدر وزن 
۹۷ کیلوگرم قرار داده و پیش‌بینی کرده است که در این وزن ساروی از ایران به 

مدال برنز برسد.
چرا میخاین لوپز در پاریس ۲۰۲۴ به جای طلا برنز خواهد گرفت؟

این نشریه معتقد است که امین میرزازاده از ایران در وزن ۱۳۰ کیلوگرم بی‌رقیب 
خواهد بود و عبداللطیف محمد از مصر نقره خواهد گرفت.  

کوبا قصد دارد پنج مدال طلا کسب کند و در رده‌بندی نهایی در بین ۲۵ کشور 
برتر قرار گیرد. این یک دستاورد قابل توجه برای این کشور در المپیک خواهد بود.

اولین ایرانی در رشته راگبی لژیونر شد
به گزارش باشگاه خبرنگاران، علی یاقوتی، ملی‌پوش راگبی کشورمان که 
فصل گذشته در تیم سن‌بویه بارسلون عملکرد درخشانی داشت در این فصل 
 به تیم لیگ برتری مالاگا نایب قهرمان اسپانیا پیوست. یاقوتی اولین لژیونر 
راگبی کشورمان است که توانست به لیگ اروپا برسد و تأثیر گذار باشد. امید است 
که با عملکرد خوب یاقوتی بازیکنان دیگری هم بتوانند به لیگ‌های حرفه‌ای اروپا 

راه یابند.

بحران تراکتور بعد از احتمال محرومیت »بیرانوند«؛
»مهدی ترابی« از حضور در تراکتور محروم شد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، با توجه به اعلام سازمان نظام وظیفه مهدی ترابی 
باید به خدمت سربازی برود.

 سازمان نظام وظیفه ورزشکاران سرباز را تعیین تکلیف کرد و گفته می‌شود مهدی 
ترابی و چند بازیکن دیگر باید خدمت سربازی خود را سپری کنند.

احتمال می‌رود علی‌رضا بیرانوند نیز با شکایت باشگاه پرسپولیس نیم‌فصل اول را 
محروم شود. همچنین علی ‌قلی‌زاده، مجید حسینی، پیام نیازمند، مهدی قایدی 
و الهیار صیادمنش نیز مشمول سربازی هستند و به‌جز آنها که در خارج از کشور 

حضور دارند، پپام نیازمند نیز نمی‌تواند سپاهان را در لیگ آتی همراهی کند.

»اسکوچیچ« به دنبال حضور کریم باقری در تراکتور
به گزارش تسنیم، دراگان اسکوچیچ، سرمربی جدید تیم فوتبال تراکتور که با خود 
دو دستیار کروات به تبریز آورده، به دنبال اضافه کردن یک مربی ایرانی به کادرفنی 
است. دراگان اسکوچیچ نام کریم باقری را به مدیران باشگاه تراکتور اعلام کرده تا 
مقدمات حضور او در تبریز فراهم شود. باشگاه تراکتور در تلاش است در صورت 
رفع موانع موجود، این مربی که سابقه همکاری با اسکوچیچ در تیم ملی ایران را 

دارد را به کادر فنی تیم اضافه کند.

به گزارش تسنیم، سی‌وسومین دوره بازی‌های المپیک از روز گذشته به طور 
غیر رسمی و با برگزاری مسابقات در دو رشته فوتبال و راگبی آغاز ‌شد و البته 

که شروع رسمی این رویداد جمعه با برگزاری مراسم افتتاحیه خواهد بود.
یکی از مسائلی که همواره وجود دارد، پخش زنده مسابقات در رشته‌های 
مختلف، به ویژه رقابت نمایندگان ایران است. بر همین اساس نمایندگان 
صداوسیما از چند روز پیش از شروع بازی‌ها به کشور میزبان می‌روند و شرایط 

را برای این موضوع مهیا می‌کنند.
برای این دوره از مسابقات در پاریس اما شرایط کمی متفاوت است. در شرایطی 
که دو روز تا آغاز مراسم افتتاحیه باقی مانده، کاروان صداوسیما هنوز موفق به 
سفر به پاریس نشده است. این در حالی است که اعضای صداوسیما در زمان 
برگزاری المپیک 2020 توکیو 10 روز زودتر راهی ژاپن شده بودند تا مقدمات 
کار برای پخش زنده و سایر کارها را انجام بدهند. شایعاتی پیرامون عدم خرید 
حق پخش بازی‌های المپیک و امضا نشدن تفاهم‌نامه مربوطه شنیده می‌شود و 
عده‌ای اعتقاد دارند اگر این حق پخش خریداری شده بود، صداوسیما تاکنون 
نمایندگانش را به پاریس اعزام می‌کرد؛ هر چند در این باره نمی‌توان به صورت 
قطعی و رسمی خبری داد؛ چرا که صداوسیما به صورت رسمی چیزی اعلام 
نکرده است. اگر مشکلات در مسیر پخش زنده و خرید حق پخش همین امروز 
حل شود و نمایندگان صداوسیما امشب راهی پاریس شوند، حداقل نیاز به 
چهار روز زمان است تا سیستم‌های مورد نیاز در محل برگزاری بازی‌ها مستقر 

شوند و اقدامات لازم برای پخش زنده صورت بگیرد. یعنی اگر فردا نمایندگان 
صداوسیما در پاریس باشند حداقل پخش زنده چند روز از بازی‌ها تا روز 
دوشنبه آینده در‌هاله‌ای از ابهام قرار خواهد داشت. اکنون این ابهام وجود دارد 
که با توجه به عدم حضور نمایندگان صداوسیمای ایران در پاریس چه اتفاقاتی 
رخ می‌دهد و آیا رقابت‌ نمایندگان کشورمان به صورت زنده و با کیفیت مناسب 
پخش خواهد شد یا خیر؟ امروز مبینا فلاح اولین ورزشکار ایران است که در 

رشته تیراندازی با کمان با حریفان خود به رقابت می‌پردازد.

به گزارش فارس، فراز فاطمی، سرپرست تیم فوتبال چادرملو پس از مراسم 
قرعه‌کشی لیگ بیست‌ و چهارم، اظهار داشت: کادر فنی در تلاش است تیم 
به بهترین شکل آماده شود. می‌خواهیم از هفته‌های اول نشان بدهیم تیمی 

پرقدرت هستیم و حرفی برای گفتن داریم.
وی در مورد آخرین وضعیت ورزشگاه شهید نصیری یزد، عنوان کرد: پس از 

پایان بازی‌های لیگ یک، مسئولان تلاش کردند این ورزشگاه شهید برای 
میزبانی در لیگ برتر آماده شود. ورزشگاه ما قدیمی است و طبیعتاً زمان‌ 
می‌برد که به استانداردهای لازم و مورد تأیید کنفدراسیون فوتبال آسیا برسد؛ 

اما به احتمال 90 درصد از همان هفته‌های اول آماده خواهد شد.
سرپرست تیم فوتبال چادرملو گفت: اگر ورزشگاه آماده نشود بعد از هفته 
سوم به خاطر بازی‌های تیم ملی، لیگ تعطیل می‌شود. به این ترتیب ان‌شاا... 
برای هفته چهارم، ورزشگاه شهید نصیری یزد آماده میزبانی از مسابقات 
خواهد بود.وی درخصوص نقل‌ و انتقالات تیم چادرملو اظهار داشت: سعید 
اخباری با حوصله و دقت نقل‌ و انتقالات را پیش می‌برد. قرارداد تمام بازیکنان 
مدنظرش تمدید شد و امروز هم با یک بازیکن سوریه‌ای قرارداد امضا کردیم. 

فکر می‌کنم در این زمینه مشکلی نداریم.
فاطمی درمورد عدم پذیرش سرپرستی تیم استقلال، عنوان کرد: از 
هیئت‌مدیره باشگاه استقلال و فرشید سمیعی تشکر می‌کنم که گزینه‌شان 
بودم؛ اما چادرملو تیمی نوپا است. علی عطایی از دوستان خوب من است و 
به همراه سعید اخباری و دیگر دوستان، دست به دست هم دادیم تا تیم را به 

لیگ برتر بیاوریم. دلم با این تیم بود و خواستم کنارش باشم. 

ابهام در پخش زنده تلویزیونی المپیک ۲۰۲۴ پاریس

سرپرست تیم فوتبال چادرملو: 

به استقلال نرفتم چون دلم با چادرملو بود

چرا برخی از مسابقات المپیک قبل از 
مراسم افتتاحیه آغاز می‌شوند؟

به گزارش مهر، با وجود اینکه مراسم افتتاحیه بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ قرار است جمعه ۵ 
مرداد برگزار شود؛ اما چند رشته ورزشی از جمله فوتبال، راگبی ۷ نفره، هندبال و تیراندازی با کمان، 

پیش از مراسم افتتاحیه کار خود را آغاز خواهند کرد.
فوتبال و هندبال

رقابت‌های المپیک پاریس روز گذشته با برگزاری مسابقه فوتبال میان تیم‌های آرژانتین و مراکش و 
ازبکستان برابر اسپانیا شروع شد و پنج‌شنبه هم بازی‌های هندبال برگزار می‌شود.

اما چرا این مسابقات قبل از مراسم افتتاحیه آغاز می‌شوند؟ روزنامه »اکیپ« فرانسه 
 در گزارشی به دلیل شروع زودهنگام برخی رویدادها در المپیک پرداخته و نوشت: 
دلیل اصلی اینکه بعضی بازی‌ها زوتر شروع می شود این است که زمان کافی برای ریکاوری در 

اختیار ورزشکاران قرار بگیرد.
به عنوان مثال، قهرمان تورنمنت هندبال باید در مجموع ۸ مسابقه در این دوره برگزار کند و قهرمان 
فوتبال باید ۶ بازی انجام دهد. بنابراین، برای این دو رشته ورزشی نیاز به مدت زمان بیشتری برای 

برگزاری مسابقات وجود دارد.
راگبی ۷ نفره

در مورد راگبی ۷ نفره، مسئله طولانی بودن رقابت‌ها و ریکاوری ورزشکاران مطرح نیست. بلکه 
ورزشگاه ملی فرانسه که از ۲۴ تا ۳۰ ژوییه میزبان راگبی المپیک خواهد بود، تنها به راگبی 
اختصاص ندارد. پس از پایان بازی‌های راگبی، این ورزشگاه به مدت ۲ روز مورد تغییراتی قرار 
می‌گیرد و سپس مسابقات دو و میدانی که یکی از مهم‌ترین رشته‌های بازی‌های المپیک است، از ۲ 

اوت در این ورزشگاه برگزار خواهد شد.
تیراندازی با کمان

تیراندازان با کمان که به طور سنتی مسابقات خود را صبح روز افتتاحیه آغاز می‌کنند، این بار یک 
روز قبل از افتتاحیه و با مسابقات مقدماتی کار خود را شروع خواهند کرد. دلیل این جابه‌جایی، 
نزدیکی محل برگزاری مسابقات تیراندازی با کمان در ورزشگاه اینولید به رود سن است که مراسم 

افتتاحیه در آنجا برگزار می‌شود.
مسابقات حذفی تیر و کمان از ۲۸ ژوئیه شروع می‌شوند و در روزهای ۵ تا ۷ مرداد مسابقه‌ای در 

رشته تیر و کمان برگزار نمی‌شود تا ورزشکاران این رشته بتوانند در افتتاحیه حضور داشته باشند.



تماشای شبکه‌های رسانه ملی با کیفیت اچ دی
 برای لامردی‌ها 

به گزارش سبحان، به همت همکاران معاونت فنی صداوسیمای فارس، با 
نصب و راه‌اندازی فرستنده اصلی بسته سوم دیجیتال در ایستگاه چاه‌شور 
لامرد از این پس شهروندان شهر لامرد و بخشی از توابع می‌توانند با تنظیم 
گیرنده دیجیتال خود DVB_T2 با قابلیت پشتیبانی فرمت HEVC یا 
)H265( روی کانال ۲۱ باند یو اچ اف، تمامی ‌8 شبکه تلویزیونی با کیفیت 

اچ دی و 4 شبکه رادیونما را دریافت کنند. 

معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:
اهتمام تمام دستگاه‌ها برای حفظ سلامت زائران 

اربعین الزامی ‌است

به گزارش سبحان، محمدرضا کریمی، معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز ‌در نشست مدیریت سلامت در پیشگیری از مخاطرات 
بهداشتی مراسم پیاده‌روی بزرگ اربعین حسینی )ع(، خواستار اهتمام همه 

دستگاه‌ها برای حفظ سلامت زائرین اربعین شد. 
کریمی گفت: با توجه به اینکه مراسم پیاده‌روی بزرگ حسینی )ع(، 
بزرگ‌ترین تجمع معنوی جهان است، ارائه خدمات سلامت‌محور به زائران 

این مراسم جهانی از اهمیت زیادی برخوردار است. 
وی با بیان اینکه مراسم اربعین حسینی در سال‌‎های اخیر در قالب پیاده‌روی 
اربعین با حضور جمعیت میلیونی زائران حسینی برگزار می‌شود، افزود: برای 
خدمت‌رسانی مطلوب به زائران این تجمع جهانی و حفظ سامت آن‌ها، 
اهتمام تمام دستگاه‌های مرتبط ضروری است.  کریمی ‌با تأکید بر اینکه 
سامت زائران حسینی در ایام اربعین از اهمیت بالایی برخوردار است، 
تأکید کرد: با توجه موقعیت استان فارس و عبورومرور زائران کشورهای 
افغانستان و پاکستان، باید تمهیدات ضروری سلامت‌محور در پیشگیری از 
مخاطرات بهداشتی مراسم پیاده‌روی اربعین صورت بگیرد. همچنین انجام 
نظام مراقبت سندرمیک بیماری‌های واگیر در مبادی ورودی شهرهای مسیر 
تردد زائران نیز بسیار مهم است. علی سمتی، مسئول واحد کاهش خطر 
بلایا و حوادث معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز با اشاره به 
لزوم تأمین سلامت و امنیت زائران اربعین، بر ضرورت هم‌افزایی ظرفیت‌های 
موجود در سازمان‌های مرتبط تأکید کرد. سمتی افزود: پس از تبادل نظر 
اعضای این نشست، مقرر شد تا محل اسکان تیم معاونت بهداشت دانشگاه 

در پلیس‌‎راه پل فسا در این خصوص مشخص شود. 
وی تصریح کرد: با توجه به شیوع بیماری »تب دانگی« و »چیکن گونیا« در 
کشور پاکستان و صید پشه آئدس در اغلب شهرهای مناطق جنوبی کشور 
به ویژه در استان‌های سیستان بلوچستان و هرمزگان و نیز پشه خاکی عامل 
سالک در استان خوزستان، اطلاع‌رسانی به زائران در خصوص استفاده از 

قلم دافع حشرات و یا اسپری دور کننده حشرات در دستورکار قرار دارد. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
خبر داد: 

صدور 52 موافقت اصولی پروژه گردشگری در فارس

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس از صدور 52 موافقت اصولی طی 4 ماه اخیر در این استان خبر 
داد و گفت: این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل با 30 درصد افزایش 
بوده است. ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه حجم سرمایه‌گذاری 52 موافقت اصولی 
صادرشده طی 4 ماه اخیر به بیش از هزار و 320 میلیارد تومان می‌رسد، 

افزود: پیش‌بینی اشتغال این تعداد موافقت اصولی 664 مورد است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس گفت: در مدت مذکور 5 مجوز ایجاد نیز 
صادرشده که حجم سرمایه‌گذاری این پروژه‌ها به بیش از 144 میلیارد و 

200 میلیون تومان می‌رسد.
   افزایش بیش از 150 تخت به ظرفیت اقامتی استان

ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه در 4 ماه اول امسال روند فعالیت‌ها در حوزه 
سرمایه‌گذاری و گردشگری استان با رشد چشمگیری همراه بوده است، 
افزود: برای نمونه طی مدت مذکور شاهد افزایش بیش از 150 تخت به 

ظرفیت اقامتی استان بودیم. 
وی به تشریح عملکرد برخی اقدامات در حوزه گردشگری این استان 
پرداخت و گفت: بخش سامان‌دهی و پایش منازل مبله و غیرمجاز در سطح 
استان و اعطای مجوز خانه‌مسافر متقاضیان واجد شرایط، درخواست بیش 
از 300 متقاضی در مرحله استعلامات است و نرخ‌نامه مصوب هم به 301 

متقاضی درگاه ملی مجوزها ارائه ‌شده است.
   صدور 20 پروانه بهره‌برداری تأسیسات و مؤسسات گردشگری

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس همچنین گفت: 20 پروانه بهره‌برداری 
تأسیسات و مؤسسات گردشگری در سطح استان صادر شد که ایجاد بیش 

از 103 اشتغال مستقیم و 264 اشغال غیرمستقیم را به همراه دارد.
ثابت‌اقلیدی در ادامه افزود: طی 4 ماه اخیر تنظیم تقویم رویدادهای 
گردشگری استان بیش از 80 موضوع و رویداد در سطوح ملی، استانی و 
شهرستانی تهیه‌شده و در سامانه جامع نظارت آمار و اطلاعات تأسیسات 

گردشگری وزارتخانه متبوع ثبت گردیده است. 
وی در خصوص سامان‌دهی و پایش فعالان حوزه گردشگری سلامت استان 
نیز گفت: ثبت‌نام اولیه 19 متقاضی دارای شرایط جهت راهنمایان حوزه 
گردشگری سلامت در راستای انجام آموزش‌های تخصصی انجام و همچنین 
نشست تخصصی در حوزه گردشگری سلامت، زیارت، حمل‌ونقل و آشنایی 
با کسب‌وکارهای گردشگری برگزارشده است. در 4 ما ه اخیر نیز مجوز بند 
»ب« و گواهی سلامت به تعداد 4 شرکت خدمات مسافرتی و جهانگردی و 

شرکت‌های تسهیل‌گری حوزه گردشگری سلامت اعطا شده است.
ثابت‌اقلیدی در ادامه سخنانش با اشاره به برگزاری 15 عنوان جشنواره و 
نمایشگاه‌های گردشگری در سطوح استانی، ملی و بین‌المللی در این استان 
گفت: در 4 ماه اخیر 488 نفر در دوره‌های آموزش توانمندسازی شاغلین 
تأسیسات گردشگری شرکت کردند و همچنین در راستای بررسی عملکرد 
و ارائه خدمات مطلوب به گردشگران بیش از 7 هزار و 940 بازدیدهای 
ترکیبی میان دستگاه‌های از تمامی ‌صنوف واحدهای خدمات‌رسان به 

مسافران ورودی به استان انجام‌شده است.
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رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز: 

توسعه کتابخانه‌های عمومی ‌و ایجاد فضای فرهیختگی وظیفه شهرداری است
به گزارش سبحان، نشست هم‌اندیشی با 
مسئولان کتابخانه‌های مشارکتی شهرداری 
شیراز با حضور محمدحسین فیروزی، مدیرکل 
محمدعلی  فارس؛  عمومی ‌استان  کتابخانه‌های 
چوبینی، رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری شیراز و مسئولان ۹ 

فرهنگسرای شیراز برگزار شد. 
رئیس سازمان فرهنگی، ورزشی و اجتماعی 
شهرداری شیراز در این نشست با اشاره به 
اینکه بحث کتاب برای شهرداری در اولویت 
است، گفت: ما معتقدیم اگر شهری مردم 
کتاب‌خوانی داشته باشد، شهروندان بهتری 
نیز خواهد داشت. چوبینی عنوان کرد: ایجاد 
فضای فرهیختگی در شهر ضرورت است. 
شهروندان وقتی وارد محیط‌های کتابخانه و 
فضاهای فرهیختگی می‌شوند، رفتار آنها نیز 

تغییر می‌کند.
بزرگ  فرهنگسرای  کتابخانه در سه  افتتاح    

شیراز
وی بر ضرورت ایجاد المان‌های کتاب‌خوانی و 
رویدادهای فرهنگی در شهر تأکید کرد و گفت: 
با افتتاح کتابخانه در سه فرهنگسرای بزرگ 
حکمت، بهمن‌بیگی و شهروند اتفاق‌های فرهنگی 
خوبی در مناطق شرق غرب و جنوب شیراز رخ 
خواهد داد. ایجاد کتابخانه در این سه فرهنگسرا 

بر محیط پیرامون، اثری وزین می‌گذارد. 

  شهرداری شیراز، اداره کل کتابخانه‌های 
عمومی ‌را یک سازمان جدا از خود نمی‌داند

معاون شهردار شیراز با بیان اینکه ما در 
دوره گذار هستیم، گفت: در این دوره گذار 
باید بر زمینه‌های فرهنگی و هنری به ویژه 
کتابخانه‌های هنری باید تمرکز کنیم؛ به توسعه 
کتابخانه‌های کوچک بپردازیم و کتابخانه‌های 

بزرگ را ایجاد کنیم.
وی اضافه کرد: تا روزی که در شهرداری 
شیراز مسئولیتی داریم در حوزه کتاب‌خوانی 
بسترسازی خواهیم کرد. شهرداری ظرفیت 
خوبی از نظر زیرساختی و مالی دارد و کتابداران 
زبده‌ای در فرهنگسراها مشغول به کار هستند. 
چوبینی اضافه کرد: شهرداری شیراز، اداره 
کل کتابخانه‌های عمومی ‌را یک سازمان جدا 
از خود نمی‌داند و به کتابخانه‌های عمومی ‌به 
عنوان یک خانواده نگاه می‌کند. کار کتابخانه‌ها 
در حقیقت کار شهروندی است و آنها به مردم 

ارائه خدمات می‌دهند.
   ظرفیت‌های تبلیغی شهرداری شیراز در 

خدمت تبلیغ کتاب و کتاب‌خوانی خواهد بود
رئیس سازمان فرهنگی ورزشی و اجتماعی 
شهرداری شیراز تصریح کرد: ظرفیت‌های 
تبلیغی شهرداری شیراز در خدمت تبلیغ کتاب 
و کتاب‌خوانی خواهد بود و لازم است برنامه‌های 
فرهنگی رویدادهای کتاب‌خوانی و نشست‌های 

نقد و معرفی کتاب در شیراز با همکاری دو 
دستگاه صورت گیرد. 

 با همکاری شهرداری شیراز کتابخانه‌های 
بزرگی در شیراز راه‌اندازی می‌شود 

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌استان فارس نیز 
در این نشست با اشاره به همکاری گسترده 
کتابخانه‌های عمومی ‌و شهرداری شیراز عنوان 
کرد: در یک سال گذشته دو مجموعه با یکدیگر 
ارتباط مستمر داشته‌اند، اتفاق‌های خوبی از 
همان زمان آغاز شد و پیش‌بینی‌ها در حال 
تحقق است. فیروزی با اشاره به اینکه سه طرح 
کلان با همکاری دو دستگاه رقم خورده است، 

گفت: تمدید قراردادهای ۹ کتابخانه عمومی ‌در 
شهر شیراز، اضافه شدن ۹ کتابخانه مشارکتی 
در فرهنگسراهای شیراز و برنامه‌ریزی برای 
ایجاد سه کتابخانه بزرگ در فرهنگسراهای 
حکمت، بهمن‌بیگی و شهروند و کتابخانه سیار 
از جمله این اقدامات است تا شهروندان شیراز 
از خدمات بیشتری در زمینه کتابخانه‌های 
عمومی ‌بهره‌ببرند.  وی تصریح کرد: پیش از 
این ۱۶ کتابخانه مشارکتی در شیراز فعال بود 
و با این توافق ۹ کتابخانه مشارکتی دیگر به 
چرخه ارائه خدمات در شیراز افروده می‌شود. 
مشارکتی  کتابخانه‌های  مشکل  بزرگ‌ترین 

کمبود تجهیزات نرم افزاری و سخت افزاری 
است. با همکاری سازمان فرهنگی شهرداری 
شیراز برای بازطراحی کتابخانه‌های مشارکتی 

اقدام خواهیم کرد.
  بازگشایی کتابخانه شهید دستغیب نشان 

دهنده نسل جدید کتابخانه‌های عمومی ‌است
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس با اشاره 
به بازگشایی کتابخانه شهید دستغیب گفت: 
قدیمی‌ترین کتابخانه شیراز پس از یک دوره 
بازسازی در قامتی نو بازگشت. بازگشایی این 
کتابخانه نشان دهنده نسل جدید کتابخانه‌های 
عمومی ‌است. کتابخانه‌هایی که هم از نظر 
بصری جذابیت لازم را دارد و هم تنوع خدمات 

باعث جذب بیشتر مخاطب می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه امیدواریم شهرداری 
برای بازطراحی فرهنگسراها اقدام کند، افزود: 
در دو ماه نخست آغاز به کار کتابخانه شهید 
دستغیب ۲۵۰۰ عضو جدید جذب شدند. تجربه 
فعالیت این کتابخانه نشان داد در صورت وجود 
کتابخانه استاندارد و خوب، استقبال مردم از 
کتابخانه‌ها چشمگیر خواهد بود. باید کاری 
کنیم شرایط در دسترس بودن کتاب برای 
مردم بهتر شود. فیروزی اضافه کرد: همکاری 
کتابخانه‌های عمومی ‌و کتابخانه‌های مشارکتی 
با محوریت کتاب است، در کنار آن می‌توان 

خدمات فرهنگی ارائه داد. 

به گزارش سبحان، عبدالحسین کلانتری، معاون فرهنگی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری در مراسم افتتاحیه زیست‌بوم کسب‌و‌کار 
دانشجویی و مرکز آموزش‌های فرهنگی، هنری و مهارتی دانشگاه 
شیراز که در پردیس ارم دانشگاه برگزار شد، در مورد اهمیت طرح 
زیست‌بوم کسب و کار دانشجویی »مهراد« گفت: یکی از اهداف مهم 
مجموعه عالی مهراد افزایش ضریب اشتغال‌پذیری فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی است. وی ادامه داد: در این مسیر طرح‌های متنوع و 
مختلفی در زمینه آموزش، پژوهش، فناوری، نوآوری، فرهنگی و 
اجتماعی با هدف بالا بردن ضریب اشتغال‌پذیری و به نوعی ورود 
زود هنگام‌تر دانشجویان در زیست‌بوم اشتغال کشور و زیست‌بوم 

نوآوری و فناوری در دستورکار قرار گرفته است. 
کلانتری تصریح کرد: بر این باور هستیم که هر چقدر زودتر 

دانشجویان بتوانند در این عرصه وارد شوند با مشکلات حوزه 
اشتغال زودتر آشنا می‌شوند و طبیعتاً راه‌حل‌های بهتری برای 
حل مسائل پیدا خواهند کرد و همچنین آمادگی بیشتری برای 
ورود در این عرصه کسب‌و‌کار خواهند داشت، به همین جهت در 
مجموعه‌های آموزشگاهی بالاخص دانشگاه شیراز که پیشگام در این 
عرصه است، زیست‌بوم‌هایی برنامه‌ریزی شده که دانشجویان بتوانند 

مهارت لازم را در حوزه‌های متنوع و متعدد کسب کنند. 
   تعریف زنجیره‌وار مهارت‌آموزی تا فروش محصول در طرح مهراد

معاون فرهنگی وزارت علوم تحقیقات و فناوری بیان کرد: در همین 
راستا دانشگاه با مشارکت سایر نهادهای بیرونی در جهت وارد شدن 
به عرصه تولید محصول، برنامه‌ریزی می‌کند و در نهایت فضایی 
برای فروش محصولات فراهم می‌شود. در این طرح از مهارت‌آموزی 
تا فروش محصول به صورت زنجیره‌وار تعریف شده است که با 
ورود دانشجویان در این زنجیره آمادگی لازم برای ورود به بازار 
کسب و کار فراهم می‌شود.  وی ادامه داد: دانشجو با وارد شدن در 
این طرح در کنار تحصیات می‌تواند از اوقات فراغت خود به نحو 
احسن استفاده کند. نیمی‌ از این فعالیت‌ها در مجموعه خوابگاه‌های 
دخترانه راه‌اندازی خواهد شد که به این ترتیب مجموعه خوابگاه‌ها 
دیگر صرفاًً فضایی برای استراحت نیست و افزایش توان مهارتی 
دانشجویان را فراهم می‌کند. به این وسیله دانشجو در اوقات فراغت 
می‌تواند هم مهارت‌افزا شود، هم به تولید بپردازد و هم فرصتی برای 

فروش محصولات خود داشته باشند. 

به گزارش سبحان، در روزهای اخیر خبری 
مبنی بر اینکه تنها چند روز بعد از افتتاح المان 
شهری نذری شیراز در دهه اول ماه محرم 
۱۴۰۳، دیگ مسی به کار رفته در این نماد 
 شهری به سرقت رفته، در فضای مجازی منتشر 

شده است. 
در این خبر آمده که »شهرداری شیراز در روزهای 
ابتدایی ماه محرم امسال در راستای فضاسازی شهری 
مناسب با این ایام اقدام به نصب المان شهری در این 
کلان‌شهر کرده بود و دیگی که از جنس مس بوده و 

بخشی از این نماد شهری را تشکیل می‌داده، طی روزهای اخیر به سرقت رفته است.«
رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز در این باره گفت: این خبر که طی روزهای گذشته در فضای مجازی و حتی 
بعضی رسانه‌های کشور منتشر شده مربوط به سال ۱۳۹۳ است. سخنگوی شهرداری شیراز افزود: در پی سرقت این 
 دیگ در سال ۹۳ مسئولان وقت نسبت به اطلاع‌‎رسانی آن در همان زمان اقدام کردند و در آن ایام این المان بازسازی

 نیز شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر المان شهری نذری در پارک خلدبرین شیراز نصب و در دید عموم قرار دارد. جاویدی از 
شهروندان درخواست کرد که اخبار موثق را صرفاً از طریق رسانه‌ها رسمی ‌و معتبر دنبال کنند و افزود: بعضی منابع 
 خبری بدون اطلاع دقیق و تحقیق درباره جزئیات ماجرا اقدام به خبر‌‎رسانی می‌کنند که این موضوع با اصل امانت‌داری 

در تضاد است.
سخنگوی شهرداری شیراز در پایان اعلام کرد که حق پیگیری قانونی درخصوص شایعه‌سازی که موجبات 

تشویش اذهان را به دنبال دارد برای شهرداری این کلان‌شهر محفوظ است. 

سخنگوی شهرداری شیراز: 

خبر سرقت المان شهری در شیراز مربوط 
به یک دهه پیش است

معاون وزیر علوم عنوان کرد: 

 تلاش وزارت علوم برای افزایش ضریب اشتغال‌پذیری دانشجویان

به گزارش سبحان، جلسه ميز خدمت شهرك صنعتي بزرگ 
شيراز با حضور مديركل بازرسي استان فارس و مديرعامل 
شركت شهر‌كهاي صنعتي استان برگزار و مسائل و مشكلات 

واحدهاي توليدي و صنعتي بررسي شد.
در اين جلسه مسائل و مشكلات 15فعال صنعتي مطرح و  بر 

پيگيري درخواست‌هاي صنعتگران تأکید شد.
  برای مدیران دولتی كه توجه به استفاده از کالاهای داخلی 

توجه نداشته باشند پرونده قضایی تشکیل می‌شود
كاظم اكرمي، رئیس منطقه 3 سازمان بازرسی کل کشور و 

بازرس کل استان فارس در اين جلسه با بيان اينكه پیگیری 
رفع موانع تولید و تحقق جهش تولید، یکی از مأموریت‌های 
بازرسي كل استان است، گفت: از هیچ کمکی برای رفع 
مشكلات واحدهاي صنعتي و حمايت از بخش توليد و اشتغال 
دريغ نميك‌نيم. اكرمي‌ افزود: صنعتگران و فعالان صنعتي 
مي‌توانند درخواست‌هاي خود را از طريق سامانه و يا به صورت 
كتبي به بازرسي كل استان ارسال كنند و ما در اسرع وقت به 

آنها رسيدگي ميك‌نيم. 
بازرس کل استان فارس با اشاره به برخي موارد مطرح شده 
از سوي صنعتگران در زمينه خريد كالاها و محصولات توليد 
داخل بر لزوم توجه مدیران دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های 
دولتی به استفاده از کالاهای داخلی و ممنوعیت استفاده از 
کالاهای خارجی كه مشابه داخلی آن توليد مي‌شود، گفت: 
مدیران دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی كه توجه به اين 
موضوع نداشته باشند تحت پیگرد قانونی قرار گرفته و برای 

آنان پرونده قضایی تشکیل می‌شود.
   رسيدگي به مشكلات صنعتگران با همكاري همه دستگاه‌ها 

امكان‌پذير است
سيد مسعود عظيمي، مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي 

فارس نيز با قدرداني از حضور مديركل و معاونين اداره كل 
بازرسي استان در ميز خدمت شهرك صنعتي بزرگ شيراز 
گفت: قطعاً برگزاري اين برنامه‌ها و ارتباط مستقيم و 
بي‌واسطه صنعتگران و فعالان واحدهاي توليدي، در رسيدگي 
به مشكلات و رفع موانع توليد بسيار اثر‌بخش و كارگشا است. 
عظيمي ‌در ادامه با توجه به اينكه شهرک صنعتی بزرگ شیراز 
یکی از بزرگ‌ترین  شهرک‌های صنعتی کشور و مهم‌ترین 
قطب صنعتی و اشتغال استان است، گفت: رفع موانع توليد 
و رسيدگي به مشكلات صنعتگران با همكاري و حمايت همه 

دستگاه‌ها امكان‌پذير است. 
در اين جلسه صنعتگران موارد خود را در موضوع‌هاي كمبود 
آب واحدهاي صنعتي، قطعي مكرر برق واحد‌ها در تابستان، 
وجود برخي رديف‌ها در قبوض برق مصرفي واحد‌هاي صنعتي، 
موارد مربوط به وصل انشعابات برق، عدم ارائه خدمات از سوي 
شهرداري به شهرك صنعتي با توجه به اختصاص بخشي از 
مبالغ عوارض ارزش افزوده پرداخت شده توسط واحدهاي 
صنعتي به شهرداري، مسائل مربوط به تأمين اجتماعي، بيمه، 
ماليات، مخابرات و آنتن دهي تلفن همراه، اخذ تسهيلات 
بانكي و ساير موضوعات زيرساختي و خدماتي مطرح كردند. 

به گزارش سبحان، علیرضا اسکندری، معاون فروش و خدمات 
مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خواستار همراهی 
تمامی ‌‌مشترکان به ویژه مشترکان خانگی در برنامه‌های مدیریت 
مصرف شد. اسکندری اظهار داشت: از آنجا که مشترکان خانگی 
استان، سهم قابل توجهی از مصرف برق را به خود اختصاص 
می‌دهند، همکاری آنان می‌تواند نقش تعیین کننده‌ای در تأمین 

برق پایدار و عبور از دوران اوج مصرف برق داشته باشد. 
وی به محدود شدن برق مشترکان خانگی پرمصرف اشاره کرد و 
افزود: مشترکان خانگی پرمصرف که میزان مصرف آنها بیش از 
5/2 برابر الگو است حتماً مدیریت مصرف را رعایت کنند؛ چراکه 
در صورت رعایت نکردن، ناگزیر به محدودکردن برق آنها می‌شویم. 

   مصرف برق به صورت تصاعدی افزایش پیدا کرده است
این مسئول با بیان اینکه پیش‌بینی شده است طی دو هفته گرم 
پیش‌رو حد نصاب‌های جدیدی در مصرف برق ثبت شود، گفت: با 
تداوم گرما و افزایش دمای هوا، مصرف برق نیز به صورت تصاعدی 
افزایش پیدا کرده که بیشترین علت آن استفاده از وسایل سرمایشی 
است. اسکندری خاطرنشان کرد: بی‌تردید در چنین شرایطی برای 
تأمین برق پایدار، بیش از هر زمان دیگر به مدیریت مصرف برق 

نیازمندیم و از همه مشترکان در بخش‌های مختلف درخواست 
می‌شود تا با درپیش گرفتن راهکارهای مصرف بهینه برق به ویژه در 
ساعت‌های اوج بار )ساعت ١2 تا ١٨ و ٢٠ تا ٢٣(، . به ساعات خارج 
 از اوج بار، کارکنان صنعت برق را در ارائه هرچه بیشتر خدمات و
تأمین برق پایدار یاری نمایند. وی عبور از پیک مصرف برق در 
استان را نیازمند همراهی کلیه مشترکان برق از جمله خانگی، 
تجاری، اداری و. . . در سراسر استان عنوان کرد و ابراز امیدواری 
نمود با تداوم همراهی مردم بتوانیم برق پایدار و مطمئن را دراین 

روزهای گرم تابستان تأمین نماییم. 

با حضور مديركل بازرسي فارس انجام شد؛ 

بررسي مشكلات واحدهاي توليدي در ميز خدمت شهرك صنعتي بزرگ شيراز
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد: 

محدودیت برق در انتظار مشترکان پرمصرف 

به گزارش سبحان، هشتاد و دومین جلسه شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان فارس با حضور محمدهادی 
ایمانیه استاندار فارس، محمدصادق حمیدیان رئیس اتاق 

بازرگانی فارس و مدیران دستگاه‌های اجرایی برگزار شد. 
 رئیس اتاق بازرگانی فارس درا ین نشست در خصوص 
دستور جلسه الزام به ارائه سند مالکیت در زمان صدور مجوز 
صنایع تبدیلی توسط متقاضی گفت: سازمان جهاد کشاورزی 
برای صدور پروانه بهره‌برداری بر اساس آیین‌نامه داخلی 
بایستی سند مالکیت وجود داشته باشد. شرکت شهرک‌ها 
اعلام می‌نماید زمانی سند را صادر می‌کند که طرح به صورت 

کامل انجام شده باشد.
وی افزود: سازمان صمت به صرف اعلام بلامانع بودن از سوی 
شرکت شهرک‌ها، پروانه بهره‌برداری را صادر می‌نماید. چاره 
کار این است که بخشنامه‌ای صادر شود که تنها با اعلام 
بلامانع بودن توسط شرکت شهرک‌ها پروانه بهره‌برداری 

توسط جهاد کشاورزی صادر گردد.
حمیدیان اظهارداشت: سازمان صمت در بازدیدی که از 
واحدها انجام می‌دهد تعیین می‌کند که این فعالیت آماده 
تولید است و پروانه بهره‌برداری صادر می‌کند. هر زمان 
که متقاضی واحدها را تکمیل کرد )تمام فعالیت‌ها( سند 
مالکیت را دریافت می‌کند. وی اضافه کرد: جهاد کشاورزی 
می‌بایست برای تعداد محصولاتی که آماده تولید است پروانه 
بهره‌برداری صادر نماید. رویه‌ای که صمت برای صدور پروانه 

بهره‌برداری انجام می‌دهد، جهاد کشاورزی هم انجام دهد. 
مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس نیز 
در این زمینه گفت: به عنوان مثال فرد متقاضی جواز تأسیس 
برای 5 نوع فعالیت را اخذ نموده و سه فعالیت فعال کرده 
است؛ این در حالی است که شرکت شهرک‌ها اعلام می‌کند 
که هر 5 فعالیت بایستی راه‌اندازی شود تا پایان کار صادر 
گردد. هر طرحی که جزء اراضی مستثنیات و یا واگذاری 

باشد جهاد این کار را انجام می‌دهد.
    تغییر عناوین شغلی قانون ندارد

در ادامه این جلسه جمال رازقی، رئیس انجمن صنفی 
کارفرمایی صنایع غذایی و تبدیلی فارس در خصوص 
دستورجلسه دوم در خصوص تغییر عناوین شغلی و تعیین 
دستمزد سوابق گفت: تأمین اجتماعی موضوع تغییر عناوین 
شغلی را مطرح نموده است و به عنوان مثال فردی عنوان 
شغلی کارگر انبار دارد، بازرس بیمه طی بازدید اعلام کرده 
که این کارگر انبار محصول است و واحد را جریمه نموده 
است. وی افزود: کارگر انبار با کارگر انبار محصول که فرقی 
ندارد در چارنمودار سازمانی واحد هم تفکیک نشده است و 
در مشاغل سخت و زیان‌آور به عنوان مثال کارمند دفتری 

برای شغل سخت و زیان‌آور درخواست داده است.
رازقی اظهارداشت: انتظار داریم در این زمینه از ماده 52 
قانون کار استفاده شود و کمیته‌ای با حضور نماینده کارگران، 
کارفرمایان، تأمین اجتماعی و دانشگاه علوم پزشکی تشکیل 

و پرونده‌های مربوط به مشاغل سخت و زیان‌آور بر اساس 
ماده 52 قانون کار بررسی گردد؛ زیرا تغییر عناوین شغلی 

قانون ندارد.
وی اضافه کرد: مورد دیگر بازرسی از دفاتر است که مصوبات 
ستاد تسهیل و شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی و 
دستور معاون دادستان استان این است که تأمین اجتماعی 
صرفاً می‌تواند آن چه که در حوزه مسئولیتش است از جمله 
حقوق و دستمزد و پیمانکاری آن هم صرفاً مربوط به یک 

سال از آخرین لیست را درخواست و بررسی نماید.
    نمی‌توان به مدت 24 ساعت برق واحدهای صنایع غذایی 

را قطع نمود 
رازقی در خصوص مشکلات تعطیلی برق واحدهای تولیدی 
و عدم تطابق با جمعه‌های تعطیل هر هفته هم ادامه داد: 
مشکل ناترازی برق در واحدهای صنعتی بایستی مرتفع 
گردد و راه آن نیز ساده است و نمی‌توان به مدت 24 ساعت 
برق واحدهای صنایع غذایی را قطع نمود. پیشنهاد انجمن، 
توافق کارگر و کارفرماست. وی عنوان داشت: نماینده کارگر 
و کارفرما توافق‌نامه‌ای را امضا نمایند. طبق قانون یک روز 
در هفته تعطیل رسمی ‌است. واحدهایی که فعالیت حساس 
ندارند و روزهای جمعه هم تعطیل هستند، روز جمعه روز 

کاری آنها شود و یک روز دیگر در هفته تعطیل شوند.
در ادامه این جلسه ایرج نادری، مدیرکل سازمان تأمین 
اجتماعی استان فارس هم گفت: بحث مشاغل سخت و 

زیان‌آور در استان قابل حل است. در حال حاضر تقریباً 
بازنشسته عادی وجود ندارد، درحالی‌که در سال‌‎های ابتدایی 
دهه 60 تنها 15 شغل به عنوان مشاغل سخت و زیان آور 

شناخته می‌شدند.
  واحدهایی که آلایندگی‌سنجی ندارند از کار خارج 

می‌شوند
وی افزود: با همکاری اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مقرر 
شد بحث آلایندگی‌سنجی واحدها انجام شوند و واحدهایی 
که آلایندگی‌سنجی ندارند از کار خارج شوند و زمانی که در 
کارگاهی شغل انبارداری سخت و زیان‌آور است به چه دلیل 

برای افراد بعدی کمیته تشکیل گردد.
نادری اظهارداشت: همچنین افرادی که در قالب کمیته 
سخت و زیان‌آور نمی‌توانند رأی بگیرند، به دیوان عدالت 
اداری و اداره کار اختیار داده شد تا در خصوص تغییر عناوین 
شغلی توسط کارفرما تصمیم گیری نماید و تنها کمکی که 
می‌توان به کارفرما کرد، درخواست‌ها در هیئت بدوی و 

تجدیدنظر مطرح و مبلغ کمتر شود. 

در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی فارس چه گذشت؟ 
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

۲۳ نوجوانی که صدام را عاصی کردند
برای  سرآغازی  می‌توان  وجهی  از  را  نفر«  سه  و  بیست  »آن  کتاب 
تاریخی  رویداد  این  در  نوجوانان  حضور  درخصوص  جنگ  خاطره‌نگاری 

به شمار آورد.
احمد یوسف‌زاده، نویسنده این کتاب، که خود یکی از 23 اسیر نوجوان 
ایرانی در این کتاب است، به روایت خاطرات خود و همراهانی پرداخته که 
اگرچه کم‌سن‌و‌سال بودند و حتی به اصطلاح پشت‌لبشان سبز نشده بود، 
اما بزرگ‌مردان کوچکی بودند که جنگ به یکباره آنها را بزرگ کرد؛ آن‌قدر 
بزرگ که دم و دستگاه صدام را به ستوه درآوردند و خام و اسیر برنامه‌های 

تبلیغاتی بعثی‌ها نشدند.
از تیپ  اکثراًً  و  تا 17 سال سن داشتند  بین 13  این گروه کم‌سن‌وسال 
ثارا... کرمان به جبهه اعزام شده بودند و در اردیبهشت 1361 در مرحله 
مقدماتی عملیت بیت‌المقدس در مناطق مختلف جبهه به اسارت درآمدند.
انتشار »آن بیست و سه نفر« وجه دیگری از جنگ را پیش چشم ایرانیان 

گشود؛ وجهی که علی‌رغم اهمیت موضوع، کمتر بدان پرداخته شده بود.
و  اطفال«  »اردوگاه  مانند  بعدی  آثار  انتشار  کنار  در  کتاب  این  چاپ 
کند  ایجاد  خاطره‌نگاری جنگ  برای  جدیدی  مسیر  توانست  »ملاصالح« 
که قهرمانان آن نه فرماندهان و افسران آموزش دیده، که نوجوانانی بودند 
که با دست‌کاری در شناسنامه، موفق به حضور در جبهه‌های جنگ شدند. 
طبق اطلاعات منتشر شده از سوی بنیاد شهید؛ تعداد 42 هزار و 956 
آزاده ایرانی در اردوگاه‌های عراق حضور داشتند که میانگین سن آنها در 

زمان اسارت، 22 سال بوده است.
داده‌های منتشر شده از سوی این بنیاد درباره آزادگان نکات جالبی دارد؛ 
از کم سن‌و‌سال‌ترین اسرا گرفته تا مسن‌ترین آنها که 97 سال داشته است؛ 
آزاده‌ای که بیش  تا  را پشت سر گذاشتند  این دوران  زنانی که  تعداد  از 
هرکدام  اطلاعات  این  تمامی  زیست...  عراق  اردوگاه‌های  در  سال   18 از 
که  تحمیلی  جنگ  سال  هشت  از  است  صدایی  جنگ،  از  است  گنجی 
شنیده نشده است. این در حالی است که ادبیات اردوگاهی، بنا به گفته 
پژوهشگران، از انسانی‌ترین شاخه‌های ادبی است که انسان و واکنش‌های 

او را در سخت‌ترین شرایط به تصویر می‌کشد‌. 

»دیوار چهارم« وارد بازار کتاب شد
رمان »دیوار چهارم« که برنده جایزه گنکور دبیرستانی نیز شده، روایتگر 
ناخواسته  که  است  لبنان  جنوب  در  فرانسه  تئاتر  هنرمندان  از  گروهی 

درگیر جنگ و ماجراهایی هولناک می‌شوند.
ساموئل اکونیس، کارگردان تئاتر یوانانی اهل تسالونیک و یهودی که در 
سرطان  خاطر  به  شده،  پناهنده  پاریس  به  سرهنگ‌ها  دیکتاتوری  زمان 
پیشرفته‌اش در بیمارستان بستری می‌شود. از دوست خود ژرژ که کارگردانی 
نمایش  یعنی  پروژه‌اش  آخرین  می‌خواهد  چپ‌گراست،  مبارزی  و  آماتور 
 آنتیگون را در بیروتی که گرفتار جنگ داخلی است به روی صحنه ببرد.
مختلف سیاسی  از جناح‌های  نمایش  این  بازیگران  انتخاب  ایده ساموئل 
و مذهبی درگیر در جنگ است تا راهی شود برای اینکه این مبارزان با 

همکاری در یک پروژه مشترک فرصت گفت‌وگو با هم را پیدا کنند.
در  دارد  نامرئی  دیواری  به  اشاره  چهارم«  »دیوار  یعنی  رمان  این  عنوان 
او  از  که  سازد  می  تماشاگران  و  خود  میان  ناخودآگاه  بازیگر  که  تئاتر 

محافظت کند.
را در جنگ غرق  این داستان شخصیت اصلی یعنی ژرژ کم‌کم خود  در 

می‌کند و تنها در پایان رمان است که می‌تواند دیوار چهارم را بشکند.
این رمان با ترجمه مهرانگیز شکار دنیار تیرماه سال جاری در ۲۸۸ صفحه 

و با قیمت ۲۸۰ هراز تومان منتشر شده است.
سرژ شالاندن، نویسنده فرانسوی متولد ۱۹۵۲ پس از ۳۴ سال همکاری 
اکنون عضو هیئت تحریریه کانار  پاریسی،  لیبراسیون، روزنامه مشهور  با 
ایرلند  درباره  او  گزارش‌های  است.  پاریسی  مشهور  روزنامه  دیگر  آنشنه، 
شمالی و محاکمه کلوس باربی، جنایتکار جنگی فرانسه، جایزه آلبر لوندر 
را که مشابه جایزه پولیتزر است، نصیب او کرد. شالاندان چند رمان دارد 
که از بین آنها رمان »درباره یک قول«، برنده جایزه مدیسی، سومین جایزه 

ادبی معتبر فرانسوی شده است. 
برشی از متن رمان »دیوار چهارم«: 

از مدت‌ها قبل فهمیده بودم که سام از روی ادب به دیدن ما می‌آمد. اگر 
بلند  بی‌حس‌وحال  را  پرچم سرخ  اگر  تا جلسه شرکت می‌کرد،  در چند 
می‌کرد، اگر گاهی در صفوف ما تظاهرات می‌کرد، از اعتقادش نبود، برای 
تشکر از ما بود که از او حمایت کرده بودیم. هر چند، از ما دیگر چه چیزی 
باقی مانده بود؟ رهبرانمان جنبش را منحل کرده بودند. از نه ماه پیش، 
روزنامه لهَ کُوز دوپپُل دیگر منتشر نمی‌شد. از آن زمان، رفقا راهشان را 

در زندگی گم می‌کردند... 

گپ‌وگفت‌ شامپانزه‌ها شبیه انسان‌ها؛ با هیجان و عاطفی
فن‌آوری

 

با  انسان‌ها  مانند  شامپانزه‌ها  دریافتند  دانشمندان 
یکدیگر تند و با هیجان صحبت می‌کنند و هنگامی 
فقط  دیگری  می‌رسد،  پایان  به  یکی  صحبت  که 
کند؛  صحبت  تا  می‌ماند  منتظر  ثانیه  از  کسری 
قطع  را  یکدیگر  حرف  اوقات  گاهی  همچنین 
می‌کنند. این حیوانات بیشتر اوقات با حرکات؛ از 
یکدیگر  با  صورت  حالات  و  دست  حرکات  جمله 
که  دریافتند  دانشمندان  می‌کنند.  برقرار  ارتباط 
یکی  سرعت،  به  اطلاعات،  تبادل  هنگام  آن‌ها 
پس از دیگری سخن می‌گویند و همچنین گاهی 
پروفسور  می‌کنند.  قطع  را  یکدیگر  سخن  اوقات، 
اسکاتلند،  اندروز  سنت  دانشگاه  استاد  هوبیِتِر، 

شباهت‌های  از  حاکی  موضوع،  این  داشت:  اظهار 
نحوه  در  انسان‌ها  با  حیوانات  این  تکاملی  عمیق 
هوبیتر،  است.  رو  در  رو  گفت‌وگوهای  ساختار 
راسته‌های  از  )یکی  نخستی‌ها  ارتباط‌های  که 
شامل  که  است  جفت‌داران  فرورده  از  پستانداران 
همه میمون‌ها، کپی‌ها و انسان می‌شود( را مطالعه 
می‌کند، توضیح داد صحبت کردن افراد با یکدیگر 
است. انسانی  مکالمه  مشخصه  نوبتی،  صورت   به 

یک  سخنان  که  هنگامی  داشت:  اظهار  وی 
سخن  تا  معمول  طور  به  می‌رسد،  پایان  به  فرد 
میلی‌ثانیه  )یک  میلی‌ثانیه   ۲۰۰ دیگر  فرد  گفتن 
یک‌هزارم ثانیه است( طول می‌کشد؛ البته در این 
فرهنگ‌های  در  جالبی  کوچک  تفاوت‌های  میان، 
برخی  در  مثلًا  دارد؛  زمینه وجود  این  در  مختلف 

از فرهنگ‌ها، افراد تند صحبت می‌کنند. 
این  زبان‌شناسی  پژوهش  یک  انجام  با  محققان 
این  اساس  بر  کردند.  اندازه‌گیری  را  تفاوت‌ها 
طول  میلی‌ثانیه  هفت  میانگین،  به‌طور  پژوهش 
در  بدهند،  را  خود  مخاطب  پاسخ  تا  می‌کشد 
دانمارکی‌ها حدود ۴۷۰  برای  زمان  این  حالی که 

میلی‌ثانیه است.

دانستنی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بدون شرح

 گرما امان شبکه‌ها یبرق را بریده
منبع: فارس

می‌آید  میان  به  نمک  از  صحبت  وقتی 
که چه  این  مطرح می‌شود  زیادی  سؤالات 
نوع  چه  از  کنیم؟  استفاده  نمک  میزان 
نمکی استفاده کنیم و آیا اصولاً باید از نمک 
پرسش‌هایی، چون  اندازه  به  کرد؟  استفاده 
این که آیا باید از نمک استفاده کرد یا خیر 
استفاده  نمکی  از چه مقدار  باید  این که  و 
کرد پرسش مهم‌تر ان است که چه زمانی 
باید نمک را به غذای خود اضافه کنید حتی 
بن جاکوبسن که کل تجارتش یعنی شرکت 
ضروری  ماده  این  حول  جاکوبسن  نمک 
را جزو کسانی می‌داند  نیز خود  می‌چرخد 
که در مورد زمان مناسب استفاده از نمک 
باره می‌گوید:  این  او در  اند.  نبوده  مطمئن 

احتمالاً در این باره من تنها فرد نیستم.
ایرانی‌تبار  ‌ثمین نصرت،‌ سرآشپز و نویسنده آمریکایی 
در کتاب »‌نمک، چربی، اسید، حرارت«‌ اشاره می‌کند 
که بارها اضافه کردن مواد و چاشنی‌ها و تغییرات آن‌ها 
در طول فرایند پخت باعث می‌شود تا غذایی طعم دار 

داشته باشید.
نمک  زمان  مورد  در  بیشتری  توصیه‌های  به  ادامه  در 
از  پس  یا  حین  در  پیش،  غذایی  مواد  برخی  به  زدن 

پختن اشاره خواهیم کرد:
 گوشت قرمز

پخت  برای  گوشت  به  می‌نویسد: ‌وقتی  نصرت‌  ‌ثمین 
نمک  و  زمانی  هیچ  از  بهتر  زمانی  هر  می‌زنیم  نمک 
افزوده  نمک  است.  زدن  نمک  قدری  از  بهتر  بیش‌تر 
حفظ  میزان  طعم،  و  می‌شود  پخش  گوشت  در  شده 
شده و میزان رطوبت و مقدار قهوه‌ای شدن آن را بهبود 
قبل  روز  امکان یک  در صورت  کنید  می‌بخشد. سعی 
گوشت  تکه  چه  هر  کنید.  مزه‌دار  را  گوشت  پختن  از 
بزرگ‌تر و متراکم‌تر باشد باید زودتر به آن نمک بزنید. 
برای مثال، به ساق و دنده‌های کوتاه باید یک یا دو روز 

پیش از پخت نمک اضافه کرد.
از  پیش  دقیقه   ۴۰ از  بیش  است  بهتر  استیک  برای 
باشید  داشته  خاطر  به  فقط  بزنید.  نمک  آن  به  پخت 
که نمک زدن بیش از حد باعث خشک شدن گوشت 
می‌شود. در نتیجه، اگر با بهترین نیت به گوشت نمک 
بهینه  پخت  به  که  شدید  متوجه  اما  می‌کنید؛  اضافه 
دست نمی‌یابید، پیشنهاد می‌شود گوشت را تا دو ماه 
منجمد کنید و پس از فرایند یخ‌زدایی پخت را انجام 

دهید‌.
 طیور

به گفته نصرت بهتر است به مرغ یک روز پیش از پخت 
و به بوقلمون دو یا سه روز پیش از پخت نمک اضافه 
برش‌های کوچک‌تر  با  بوقلمون  و  کنید. در مورد مرغ 
از  با نمک زدن چند ساعت پیش  هنوز هم می‌توانید 
گرم  قبل  از  شما  فرِ  که  زمانی  در  حتی  یا  پخت‌وپز 
می‌شود و سایر مواد را آماده می‌کنید از مزایای افزودن 

نمک بهره‌مند شوید.

 تخم‌مرغ
نمک می‌تواند بافت ‌تخم‌مرغ پخته شده را بهبود بخشد. 
نمک به عنوان متعادل کننده عمل می‌کند که از اتصال 
خیلی محکم پروتئین‌ها و فشرده شدن آب به سمت 
به  می‌کند  توصیه  نصرت  می‌نماید.  جلوگیری  بیرون 
نمک  پختن  از  پیش  دقیقه  تخم‌مرغ‌ها دست کم ۱۵ 
چند  هر  شود  حل  یکنواخت  طور  به  نمک  تا  بزنید 
نیز  پختن  از  پیش  درست  به ‌تخم‌مرغ  نمک  افزودن 
زدن  نمک  می‌کند.  آن کمک  به  دهی خوب  به طعم 
در پایان پخت ممکن است باعث سفت شدن ‌تخم‌مرغ 
شود و می‌تواند بدترین کاری باشد که درباره ‌تخم‌مرغ 

انجام می‌دهید.
 مواد غذایی دریایی

غذایی  مواد  به  زیاد  زدن  نمک  قرمز  گوشت  برخلاف 
نمی‌کند.  کمکی  آن  به  خوب  دهی  طعم  به  دریایی 
نصرت می‌گوید:‌ در واقع، پروتئین‌های ظریف‌تر موجود 
در ماهی زمانی که خیلی زود به آن مواد غذایی نمک 
زده می‌شود امکان تجزیه شدن خواهند داشت و این 
سایر  یا  ماهی  شدن  خشک  و  سفت  باعث  موضوع 

محصولات دریایی می‌شود‌.
به  استیک‌هایی  می‌خواهید  اگر  می‌کند  توصیه  او 
مانند  گوشتی  ماهی‌های  از  متر  سانتی   ۲/۵ صخامت 
ماهی تن آماده کنید به ماهی ۳۰ دقیقه پیش از زمان 
پخت به آن نمک بزنید. برای حفظ یکپارچگی بافت در 
مورد سایر مواد غذایی دریایی آن‌ها را در زمان پخت 
مزه‌دار کنید. این موضوع موارد پخت سریع مانند مورد 

پخت میگو را نیز شامل می‌شود.
 سبزیجات

به  پخت  روش‌های  و  انواع  از  وسیعی  طیف  دلیل  به 
نمک  مورد  در  واحد  توصیه  یک  می‌توان  سختی 
کتاب  در  گی‌  مک  داشت. ‌هارولد  سبزیجات  به  زدن 
به  کمک  با  می‌نویسد: ‌نمک  آشپزی‌  و  غذا  مورد  ‌در 
و گیاه  سلولی  دیواره  در  موجود  فیبر  پکتین   تجزیه 

سرعت بخشیدن به زمان پخت بر روی سبزیجات تأثیر 
می‌گذارد.

سبزیجات  رنگ  حفظ  باعث  می‌تواند  نمک  همچنین، 
می‌گوید:‌  ‌نصرت‌  شود‌.  لوبیاسبز  مانند  رنگ  سبز 

درصورت تردید داشتن پیش از پخت سبزیجات 
از تفت دادن مواد در  بزنید. پیش  به آن نمک 
روغن نمک را اضافه کنید و اگر در حال آب پز 
کردن سبزیجات هستید خیلی زود نمک را به 
آبی که سبزیجات در آن می‌پزند اضافه نمایید.

در این میان یک استثنا وجود دارد و آن مورد 
قارچ است. از آنجایی که بخش عمده قارچ را آب 
نمک  زودهنگام  کردن  اضافه  می‌دهد  تشکیل 
می‌تواند همه چیز را از بین ببرد و از قهوه شدن 
آن جلوگیری کند. بنابراین، به قارچ‌ها زمانی که 

شروع به رنگ گرفتن کردند نمک اضافه کنید.
سبزیجات  به  زدن  نمک  دیگر  سناریوهای  در 
برش داده شده دست‌کم ۱۵ تا ۲۰ دقیقه پیش 
موضوع  این  بود.  خواهد  شما  نفع  به  پخت  از 
یا کدویی که قصد دارید آن  بادمجان  می‌تواند درباره 
را گریل کرده یا به تارت اضافه کنید و یا درباره کلم 
آماده شده برای پخت یا گوجه‌فرنگی‌ که می‌خواهد به 
ساندویچ یا سالاد اضافه کنید نیز صدق کند. به سادگی 
سبزیجات را در آبکش قرار دهید تا رطوبت اضافی آن 

گرفته شود.
 لوبیا و غلات

مانند سبزیجات در مورد حبوبات و غلات نیز در ابتدای 
روند پخت به آن‌ها نمک را اضافه کنید تا نرم شده و 
طعم آن بهتر شود. برخلاف افسانه‌ای غیرمعتبر پختن 
در  نمی‌کند.  سفت‌تر  را  آن  نمک  حاوی  آب  در  لوبیا 
خیس  آب‌نمک  در  را  لوبیا  که  می‌شود  توصیه  واقع، 

کنید تا حین پخت دچار ترکیدگی نشود.
نصرت می‌گوید: ‌می توانید در مورد مواد غذایی‌ مانند 
غلات که برخلاف حبوبات تمام آبی را که در آن پخته 
و هرچه  بزنید  نمک کمتری  می‌شوند جذب می‌کنند 
در  بیشتری  نمک  بپزد  طولانی‌تر  زمانی  مدت  به  غذا 

طول زمان پخت جذب آن می‌شود‌.
 محصولات پخته شده درون فر یا تنور

در فرآیند پخت درون فر یا تنور نمک زدن به ماده در 
پخته  فرایند  در  مواد  سایر  طعم  می‌تواند  پخت  حال 
پایان  در  نمک زدن  نتیجه،  در  افزایش دهد.  را  شدن 
آن فرایند بدترین کاری است که می‌توانید انجام دهید. 
از جمله اثرات دیگر نمک می‌توان به کمک به تشکیل 
اغاز  زمان  و  میزان  به  می‌تواند  که  کرد  اشاره  گلوتن 

سفت شدن خمیر نان کمک کند.
خودداری  خمیر  به  زدن  نمک  زود  از  اوقات  گاهی 
راحت‌تر  هیدراتاسیون  و  دادن  ورز  تا  می‌شود 
که  شده  نامیده  اتولیز  روش  این  گیرد.   صورت 
)لوین(  اضافه کردن مخمر  از  آرد پیش  و  ترکیب آب 

و نمک است.
 حداقل زمان مناسب برای این تکنیک ۳۰ دقیقه ذکر 
سر  را  آب  آرد  تا  می‌شود  باعث  کار  این  است.  شده 
فعال  آرد  در  موجود  آنزیم‌های  و  کرده  جذب  فرصت 
شوند. نصرت می‌گوید در نتیجه، بعداً اضافه کردن نمک 

باعث می‌شود خمیر نرم باقی بماند.

چه زمانی باید نمک را به غذای خود اضافه کنید؟

D آفتاب و ویتامین 
آفتاب  تابستان،  مزیت‌های  برجسته‌ترین  از  یکی 
روحیه  تنها  نه  خورشید  پرتوهای  است.  فراوان 
سنتز  در  مهمی  نقش  بلکه  می‌کند،  تقویت  را  ما 
ویتامین D ایفا می‌کند. قرار گرفتن در معرض نور 
تحریک  را  ضروری  ویتامین  این  تولید  خورشید 
کرده و سلامت استخوان‌ها و سلامت کلی را بهبود 

می‌بخشد.
 فعالیت در فضای باز

تابستان مترادف با ماجراجویی در فضای باز است. 
از تفرج در پارک گرفته تا پیاده‌روی در مسیرهای 
با طراوت. ماه‌های  از شنای  سرسبز و لذت بردن 
طبیعت  با  ارتباط  برای  زیادی  فرصت‌های  گرم 
فراهم می‌کند. چه یک بازی والیبال ساحلی باشد 
یا یک دوچرخه‌سواری آرام، امکانات برای فعالیت 

در فضای باز بی‌پایان به نظر می‌رسد.
 روزهای طولانی

برای  بیشتری  زمان  معنای  به  طولانی‌تر  روزهای 
ساعات  است.  زندگی  لذت‌های  از  بردن  لذت 
افزایش  باعث  تابستان  روز  روشنایی  طولانی 
قدم  از  بردن  لذت  برای  فرصتی  و  بهره‌وری 
غروب  و  شب  اواخر  در  باربیکیو  عصرانه،  زدن 
مسحورکننده می‌شود. نور اضافی روز حس انرژی 

و سرزندگی را تقویت می‌کند.

 خلوت شدن کمد لباس
کنید  خداحافظی  زمستانی  لباس  لایه‌های  با 
مد  بگیرید.  آغوش  در  را  تابستانی  مد  آزادی  و 
است.  غیررسمی  لباس‌های  از  فراتر  تابستانی 
فصلی برای الگوهای پر جنب و جوش، پارچه‌های 
لباس‌های  است.  آفتابی  عینک‌های  و  تنفس‌پذیر 
لوازم  به  و صندل‌ها  نخی خنک  شلوارهای  روان، 
اصلی کمد لباس تبدیل می‌شوند. سادگی و راحتی 

لباس‌های تابستانی به فضای بی‌دغدغه می‌افزاید.
 لذت‌های فصلی

و  خوشمزه  میوه‎های  از  انبوهی  تابستان 
از  می‌آورد.  ارمغان  به  را  طراوت  با  نوشیدنی‌های 
هندوانه‌های آب‌دار گرفته تا انواع توت‌های ترش و 

شیرین. این فصل غذاهای طبیعی فراوانی را ارائه 
می‌دهد. علاوه بر این، لذت نوشیدن لیموناد سرد، 
چای سرد و نوشیدنی‌های میوه‌ای، بعد لذت‌بخشی 

به تجربه آشپزی می بخشد.
 رویدادها و جشنواره‌های اجتماعی

می‌شوند  زنده  تابستان  ماه‌های  طول  در  جوامع 
بی‌شماری  جشنواره‌های  و  رویدادها  میزبان  و 
هستند. از کنسرت‌های موسیقی و بازارهای روزانه 
گرفته تا جشنواره‌های غذا و جشن‌های فرهنگی، 
تابستان بستری را برای مردم فراهم می‌کند تا دور 
هم جمع شوند و حس وحدت و شادی مشترک 

را تقویت کند.
 فعالیت‌های آبی

خنک شدن در آب یک تجربه اساسی تابستانی است. 
 فعالیت‌های آبی یک فرار با طراوت از گرما است. 

 تقویت خلق و خو
قابل  تاثیر  تابستان  ویژگی‌های  مهم‌ترین  از  یکی 
توجهی است که بر خلق و خو و سلامت روان ما 
دارد. افزایش قرار گرفتن در معرض نور خورشید 
باعث ترشح سروتونین می‌شود که اغلب به عنوان 
این  می‌شود.  شناخته  خوب  احساس  هورمون 
افزایش خلق و خوی باعث ایجاد دیدگاه مثبت‌تر 
در زندگی می‌شود و تابستان را به فصل شادی و 

خوش‌بینی تبدیل می‌کند.

 تابستان خود راچگونه بگذرانیم؟
سواد زندگی

  نمایی از برج ایفل در آستانه آغاز المپیک تابستانی 2024 پاریس

عکس خبر

 مراسم قرعه‌کشی فصل بیست‌و‌چهارم لیگ برتر فوتبال

   حاشیه آخرین جلسه هیئت دولت

  اردوی تیم ملی پدل برد

  مانور سراسری ایمنی در برابر حملات هوایی - تایوان.


